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هدیه رو وانکرده پس نفرستید
تبریک عرض می کنیم خدمت مســئولان عزیزی که موفق شــدند برای پنج روز در ســال هوای 
پاک به مردم تهران هدیه دهند! لطفاً تلاش مســئولان را بی ارزش جلوه ندهید. درســت اســت که 
ایــن پنــج روز هــم بــه مــدد ابروباد و مه و خورشــید بوده، ولی شــما به روی شــان نیاوریــد و هدیه را 
وانکــرده پــس نفرســتید. ممکــن اســت در روحیه شــان اثر بد بگــذارد و دیگر برای هــوای پاک تلاش 

نکنند! 

»لولی ملول«

صفحه2

یادداشت

 وظیفه اصلی بانک   ها؛ 
بانکداری یا بنگاه   داری؟!

دکتر ابوالفضل نجارزاده
مدیرعامل بانک ملی ایران

همین صفحه

یادداشت

کلینیک ترک مالیات و شمشیر 
هونجو ماسامونه !

 وحید حاج سعیدی

همین صفحه

 افاضات علم تاج

شوخی با تیترهای رسانه ها)1(
پهباد یا کشتی یوگی و دوستان!

 علم تاج - طنز پرداز

ایــن روزهــای پائیزی کــه دولــت در به در 
دنبــال جایگزیــن مــازوت مــی گردد و رســانه ها 
هــم دنبــال ایــن ماجــرا هســتند کــه پیــدا کننــد 
فیلترشــکن فــروش را، خبــر آمد کــه »اطلاعات 
غلط خانه های خالی، ســازمان مالیاتی را خجل 

کرد!«
فقــط همین شــرمندگی دوســتان مالیات چــی را کم داشــتیم. فدای 
ســرتان ... به قول ســنایی خدابیامرز » یک دیدن از دیدار تو خوشــتر ز کل 
مالیات« اصلاً جای نگرانی و شرمســاری نیســت و همین که در این مســیر 

گام برداشتید، منت دار شما هستیم.
حقیقــت امــر پارســال پیرارســال دوســتان ســازمان مالیاتــی جــوری 
شمشــیر اخــذ مالیــات از خانه های خالی را از رو بســتند کــه ما فکر کردیم 
خدای ناکرده شمشیر افسانه ای هونجو ماسامونه ژاپنی را که بعد از جنگ 
دوم جهانــی ناپدیــد شــده، پیدا کــرده اند و می خواهنــد بگذارند بیخ گلوی 
صاحبان خانه خالی و دق دلی اجاره نشین ها را سر آنها خالی کنند. حتی 
یک مقطعی شــایعه شــد که قرار است از کسانی که آرزوی خانه دار شدن 

هم دارند مختصری مالیات اخذ شود که خوشبختانه تکذیب شد!
اما امســال معلوم شــد اندیشــیدن و آموزش هنوز طرفداران خود را 
دارد و مباحث و تئوری های مطرح شده در کلاس ها و کلینیک های ترک 
مالیات حرف اول را می زنند تا جایی که راهکارهایی نظیر روشن گذاشتن 
رادیوی دوموج، روشــن گذاشــتن چراغ تراس و باز گذاشــتن شیر آب خانه 

های خالی، سازمان مالیاتی را خجل و بدنام کرد!
فلذا رئیس نه تنها شمشــیر هونجو ماســامونه را غلاف کرد بلکه در 
آیین رونمایی از سند راهبردی فرهنگ  سازی مالیاتی از به کار بردن زبان 
تند و تیز هم در اخذ مالیات تبری جست و عنوان کرد مالیات ستانی باید 

عادلانه و مبتنی بر تکریم باشد!
ســید محمد هادی ســبحانیان، رئیس ســازمان امور مالیاتی در این 

جلسه گفت: همین که مردم می بینند حرفشان شنیده می شود به آرامش 
می رســند. البته نباید زبان تیز ما در حوزه مالیات باشــد. مالیات باید ابزار 
تنظیــم گــری مبتنی بر اطلاعات درســت باشــد امــا در بخش هایی از جمله 
مالیات بر خانه های خالی این مشــکل را شــاهد هستیم که اطلاعات غلط 
است و وزارت راه و شهرسازی اطلاعات نادرستی در بحث خانه های خالی 
ارائه می دهد که باعث مشکلات برای مردم در بخش هایی مثل خروج از 
کشــور می شــود و در نهایت هم ســازمان امور مالیاتی بدنام می شود! ) به 

نقل از عصر اقتصاد(
علــی ای حــال از آنجا که اجرای طرح های اینچنینی در کشــور دعای 
خیر اجاره نشین ها را در پی دارد و به تعدیل قیمت خانه و اجاره بها کمک 
می کند، به شیوه مالوف و رسم معهود چند پیشنهاد غنی شده با رویکرد 

مالیاتی ارائه می کنیم علی برکت الله:
الف( اعطای وام تعمیرات 4 درصد به خانه های خالی

حقیقت امر ما ایرانی ها عاشــق وام های کم بهره هســتیم. اگر یک 
فراخوان وام 4 درصد ویژه خانه های خالی منتشــر شــود، همان کارمندان 
بانکی که میلیاردها تومن وام قرض الحسنه گرفته اند، ثبت نام می کنند 
چه رســد به مردم عادی! باور بفرمائید با این روش ملت خانه خودشــان را 
هــم خالــی می کنند و خانه باجناق اتراق می کنند تا بتوانند از این فرصت 

طلایی بهره مند شوند.
ب( جایزه به معرفی کنندگان خانه های خالی

ایــن روزهــا جماعــت مالیات گریز کم نیســتند و صاحبــان خانه های 
خالی هم به لطایف الحیل ســعی می کنند از زیر بار مالیات شــانه خالی 
کننــد. پیشــنهاد می شــود به معرفی کننــدگان خانه های خالــی یک جایزه 
نقــدی تپــل و مشــتی اهدا شــود. باور کنید اگــر این اتفاق بیفتــد، کارکنان 
اداره مالیات باید ســه شــیفت کار کنند و هیچ نیازی به اســتعلام و مامور 
فرســتادن و بپا گذاشــتن و ... برای شناســایی خانه های خالی نیســت. از 

ما گفتن بود...

ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ســال ۱4۰4 از 
مصوبه این کمیسیون برای تادیه بدهی دولت به صندوق های 
بازنشســتگی خبــر داد و گفــت: دولت مجاز اســت تمــام اموال 
و دارایی هــای صندوق هــای بازنشســتگی را بابــت تأدیه بدهی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی به سازمان مذکور واگذار کند.

بــه گــزارش ایســنا، رحیــم زارع در توضیــح جلســه امــروز 
یکشنبه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱4۰4 گفت: در جلسه 
عصر امروز کمیسیون تلفیق تصویب شد تا تادیه بدهی دولت 
به صندوق های بازنشســتگی مدنظر قرار گیرد. این مصوبه در 
راستای اجرای بند ۶ قانون ساختار نظام رفاه و تامین اجتماعی 
و تادیــه بدهــی دولــت بــه ســازمان تامیــن اجتماعــی و بند ۲۸ 

برنامه هفتم توسعه است.
وی توضیح داد: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، دولت 
مجاز است تمام اموال و دارایی های صندوق های بازنشستگی 
که بیش از ۵۰ درصد منابع مالی آن برای پرداخت مستمری از 
محل منابع بودجه عمومی کل کشور تأمین می شود به استثنای 
سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و صندوق بازنشستگی 
کارکنــان وزارت اطلاعــات بابــت تأدیه بدهی دولت به ســازمان 

تأمین اجتماعی به سازمان مذکور واگذار کند.
زارع اضافه کرد: همچنین کمیســیون تصویب کرد قیمت 
هر متر مکعب فروش آب شرب تا الگوی مصرف در بخش های  
شــهری و روســتایی ۲۰۰ تومــان و بالاتــر از آن برای مشــترکین 

خانگی 4۰۰ تومان باشد.
زارع افــزود: طبــق مصوبــه کمیســیون تلفیــق، ســازمان 
حفاظــت از محیــط زیســت مجاز بــه دریافت کمک هــای نقدی 
بــرای  و غیرنقــدی حقیقــی و غیرحقوقــی داخلــی و خارجــی 
توانمندســازی و اجــرای برنامــه های حفاظت از محیط زیســت 
و احیــای محیــط زیســت می شــود. همچنیــن کمیســیون در 
مصوبــه ای بــه ســازمان محیــط زیســت اجــازه داد تا بــه منظور 
ارتقا و توسعه برنامه های حفاظتی نسبت به اجرای طرح های 
اقتصاد مشارکتی محیط زیست که به تایید شورای عالی محیط 
زیســت می رســند، با رعایت مقررات امنیتی در زیســتگاه های 
کشــور اقــدام کنــد. وی بیان کرد: کمیســیون در مصوبه دیگری 
به دانشــگاه و موسســات آموزشی و پژوهشی و پارک های علم 
و فن آوری وابسته به وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری، 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی، قــوه قضاییــه و وزارت 
آمــوزش و پــرورش اجــازه داد تــا از محــل تهاتر اموال، نســبت 
به ســاخت خوابگاه هــای مجردین و متاهلین اقــدام کنند. این 
موضوع عندالزوم با مشارکت بخش غیردولتی انجام می شود.

ماشــاءالله خــان از آن آدم هایی اســت که 
هر تصمیم اقتصادی که بگیرد، قطعا نتیجه کار، 
دقیقا برعکس آنچه انتظــار دارد از آب درمی آید. 
می گوینــد هــر وقت بــازار بــه وضعیتــی غیرقابل 
پیش بینــی می رســد، تنهــا کاری کــه لازم اســت 
بکنید این اســت که بفهمید ماشــاءالله خان دارد 

چه می کند و سپس دقیقا برعکس آن را انجام دهید!
ماشاءالله خان که همیشه یک مشاور مالی خودخوانده برای خودش 
بــوده، دو مــاه پیــش یــک تصمیم شــجاعانه و البتــه از نظر خــودش، کاملا 
حساب شــده گرفــت: تمــام ســکه های طلایــش را فروخــت و بــا پولش یک 
آپارتمان خرید. بله درست شنیدید، یک آپارتمان نقلی آن هم در جایی که 
همین دیروز شــهرداری اعلام کرد پروژه عمرانی عظیمی روبه روی آن آغاز 
خواهد شد و باغ مقابل آپارتمان ماشاءالله خان را به یک روگذر پرترافیک 

تبدیل خواهد کرد. 
از همان روزی که ماشاءالله خان سکه هایش را فروخت، قیمت طلا 
مثــل فنر بالا جهید و به نزدیک آســمان رســید. به طوری کــه حالا می گویند 
حتــی شــاخه های گلــدان بابــاآدم آپارتمــان او در طبقه چهارم هــم دارند از 
گرانــی ســکه ها حــرف میزنند و از ضریب هوشــی مالک خودشــان، تعجب 

می کنند!
ماشــاءالله خــان هــر روز بــا موبایلــش قیمت طــلا را از چنــد کانال و 
ســایت مختلــف چــک می کنــد و بعــد بــا چشــمانی گــرد، بــه صفحــه خیره 
می شــود. یکی از دوســتانش، اکبر آقا، می گوید: »ماشاءالله جان، حالا که 
سکه ها رو فروختی، حداقل برای دلخوشی ما بیا و بگو اشتباه کردی، بلکه 
با تو همدردی کنیم و به عنوان یک مالباخته، پول قلیون کشیدن در قهوه 

خونه را مهمون ما باشی.«
ماشــاءالله خان هم که نمی خواهد بپذیرد که خودش مقصر اســت، 
می گوید: »آخه این بازار که حساب کتاب نداره، من که از کجا می دونستم 
فــردای فروختن ســکه هام، قیمتش دو برابر می شــه؟ اصــلا کی این طلای 

کثیف رو انقدر عزیز کرد؟!«
حالا او مانده با آپارتمانی که ارزشش دارد روزبه روز پایین تر می آید و 
قیمت طلا که بالا می رود. انگار ماشاءالله خان یک سنگ بزرگ در ترازوی 
سرنوشــت خودش گذاشــته که به جای وزنه، با هیدروژن پر شــده اســت. 
دوستانش هم به شوخی به او لقب »مشاور معکوس« داده اند و هر وقت 
تصمیم اقتصادی می گیرند، اول نظر ماشاءالله خان را می پرسند تا مطمئن 

شوند دقیقا برعکس آن را انجام دهند.
شنیده ها حاکی از آن است که ماشاءالله خان قصد دارد دوباره وارد 
بازار شــود و تصمیم دارد با پول فروش آپارتمان، مقداری دلار بخرد. همه 
بــا هیجــان منتظرنــد ببینند بــازار ارز بعد از این تصمیم ماشــاءالله خان به 

کجا می رود!

عصر اقتصــاد: اطلاعات غلط خانه های 
خالی، سازمان مالیاتی را خجل کرد!

علــم تاج: دشــمن تان شــرمنده شــود. 
حــالا چند میلیون خانه خالی هم شناســایی 

نشدند؛ فدای سرتان !
عصــر میهن: خوردن ایــن ته دیگ مثل 

سم است
علــم تــاج: بدن اگر درک و فهم داشــت بــه جای تخم مرغ از ته 

دیگ عضله درست می کرد!
نســرا: ســرقت ۵ میلیارد تومانی عروس خانه از مادرشوهر در 

تهران
علم تاج: یعنی این مادر شوهر حق دارد این عروس را نفرین 

کند که »الهی با انبر طلا از تنت کرم بیرون بکشن« یا نه؟!
جوان: با هر شیپوری خودتان را به دیوار آویزان نکنید

علم تاج: الان این تیکه بود یا تبلیغات؟!
آرمان: صادق زیباکلام:نه اپوزیسیون و نه رضا پهلوی از جنایات 

نتانیاهو و اسرائیل حتی انتقاد هم نمی کنند
علم تاج: صادق جان از تنور سرد، نان در نمي آيد!      

تابناک: جنجال در ووشو با رقص و نوشیدنی های غیرمجاز!
علم تاج: لابد به دلیل احتمال مهاجرت این بزرگواران به اینها 

هم نباید چیزی گفت؟!
تابناک: ربیعی: فایده فیلترینگ چیســت که سالی یک میلیارد 

دلار پول مردم صرف آن می شود؟
علم تاج: برای ما اگر آب ندارد، برای مافیای فیلترینگ نان دارد!

آرمان: سرانه مطالعه در دنیا 4۵ دقیقه، سهم یک ایرانی چقدر 
است؟

علم تاج: دنیا از سرانه نگارش کتاب ما ایرانی ها هم آمار تهیه 
کند!

تابناک: پرداخت هزینه دادرســی بیرانوند از حساب فدراسیون 
فوتبال/ فتح قله ای جدید توسط مهدی تاج!

علــم تــاج: اوضــاع فدراســیون گل بــود به چمــن مصنوعی هم 
آراسته شد!

تابناک: سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: شاید سریعترین 
صعود به جام جهانی را تجربه کنیم و اولین تیمی باشــیم که به این 

مسابقه وارد می شود
علم تاج: شما همین تیم های آسیایی را ببرید و صعود کنید؛ 

صعود سریع پیشکش!
تابناک: رونمایی پهپاد چینی با قابلیت حمل ۱۰ هزار کیلو بار

علم تاج: این دیگه پهباد نیست؛ کشتی یوگی و دوستان است!
تابناک: شــرکتی با ۱۰ مشــاور برای آقای مدیرعامل و پاداش 4 

میلیاردی برای هیئت مدیره
علم تاج: این مصداق همان سفره ای است که پهن شده و یک 
عده خیلی شیک و مجلسی دورش به هاپولی بیت المال مشغولند!

فــارس: آیــا بــا تبریــک  گفتن بــه ترامپ مشــکل تحریم ها حل 
می شود؟

علم تاج: بی تاثیر هم نیست مخصوصاً اگر تم عاشقانه 
هم داشــته باشــد: افسانه ای بیش نیست/ اما حالا که دوباره 
آغاز ریاســت جمهوری توســت/ بیا با هم دیوانگی کنیم/ مثلا 
من ماه را جای تو می بوســم/ و تو با قاصدکی برای چشــمانم 
لبخنــد بفرســت/بعد دو تایــی بــا هــم بــه ریــش دموکــرات ها 

می خندیم!

کلینیک ترک مالیات و شمشیر هونجو ماسامونه !

 وحید حاج سعیدی

سازوکار کمیسیون تلفیق برای 
تادیه بدهی دولت به صندوق های 

بازنشستگی

 داستانهای ماشاءالله خان )1( 
 خرید آپارتمان

مهدی خاکی فیروز

شوخی با تیترهای رسانه ها)1(
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 وظیفه اصلی بانک   ها؛ 
بانکداری یا بنگاه   داری؟!

دکتر ابوالفضل نجارزاده
مدیرعامل بانک ملی ایران

ویژگی   هــای  از  یکــی  پــول  خلــق  قــدرت 
انحصاری بانک   ها در مقایســه با ســایر نهادهای 
اقتصادی به شمار می   آید، علاوه بر این مهم   ترین 
مزیــت ذاتــی بانک   هــا امــکان پذیــرش بدهی به 
عنوان وســیله    مبادله اســت، ویژگــی انحصاری و 
مزیــت ذاتــی کــه در ازای آن بانــک وظیفه تامین 
مالــی بنــگاه و خانــوار را بــرای رونق و شــکوفایی اقتصــادی یک جامعه 
برعهــده می   گیــرد. بــر همین اســاس بانک بــا اعطای تســهیلات، زمینه 
رونــق مبــادلات اقتصــادی را در بیــن خانــوار و بنــگاه فراهــم می   کنــد و 
انتقــال درآمــد در طول زمان را میان بخش   های مختلف اقتصاد ممکن 
می   ســازد. تامین مالی و تســهیل مبادلات پولی ارزش افزوده بانک   ها 
بــرای اقتصادی به شــمار می   آیــد، و از پیامدهای کلیدی آن می   توان به 

نقش   آفرینی موثر بانک   ها در »بنگاه سازی« اشاره کرد.
تملــک بنگاه   هــا بــا رای محاکم قضایــی، واگذاری ســهام بنگاه   ها 
در مقابــل مطالبــات بانک   هــا از یکســو، تمایــل بانک   هــا بــه مدیریــت 
و...  بنگاه   هــا  ایجــاد  طریــق  از  خــود  مســتقیم  ســرمایه   گذاری   های 
زمینه   ســاز خــروج بانک   ها از مســیر صحیــح »بنگاه   ســازی« و ورود آنها 
بــه »بنــگاه   داری« را فراهــم کــرد. از بین بــردن انگیــزه نکــول، کاهــش 
هزینه نظارت و کنترل در اعطای تســهیلات زمینه ســاز آن شد تا برخی 
صاحب   نظــران  بــا طــرح مســاله »بهینه   ســازی فرآیند تامیــن مالی« از 
بنــگاه   داری بانک   هــا دفاع و به رشــد آن دامن بزننــد، حال آنکه مدیران 
شــبکه بانکی باید در مواجهه با این اســتدلال   ها با تکیه بر مزیت ذاتی 
بانک   ها و پیروی از اصول بانکداری از جمله بازل بگویند: ما بانکداریم؛ 
نــه بنــگاه   دار! بانک   ها برای پیمودن مســیر درســت و بهینه تامین مالی 
بنگاه   ها باید با طراحی مکانیســم   هایی زمینه انتخاب بهترین متقاضی 
تســهیلات را بــرای تامیــن مالی فراهم کننــد، یعنی اعتبــار را در اختیار 
بنگاهــی قــرار دهند که ضمــن بازپرداخت آن، بیشــترین ارزش افزوده 
را بــرای اقتصــاد کشــور ایجاد کند، علاوه بر ایــن پس از اعطای اعتبار با 
سازوکار نظارتی خود از انحراف او از مفاد قرارداد و ورود به فعالیت   های 
پر ریســک و کم بازده جلوگیری کنند. در مقابل این مســیر پر زحمت، 
اما بنگاه   داری بانک   ها و تخصیص اعتبار به بنگاه   های وابسته قرار دارد، 
مســیری که ارتباط مالکیتی بانک و بنگاه زمینه   ســاز دسترسی آسان   تر 
بنــگاه بــه تســهیلات را فراهــم کــرده اســت و در نتیجــه آن پروژه   هایی 
تامین مالی شود که بنگاه وابسته به  بانک پیشنهاد می   کند، در چنین 
شــرایطی بنــگاه زیرمجموعــه بانــک بــا خاطری آســوده از تامیــن مالی، 
نیــازی به طراحی خلاقانه پروژه   ها نمی   بینــد و برای افزایش بهره      وری و 
ایجــاد ارزش افزوده    بیشــتر تلاش نمی   کننــد، این در حالی رخ می   دهد 
که بنگاه   های خلاق در بخش   های مختلف اقتصادی برای دسترسی به 
منابع مالی با موانع مختلفی دست و پنجه نرم می   کنند و پروژه   های با 

کارآیی بالا برای اقتصاد با کمبود منابع مواجه می   شوند.
البته نباید از یاد ببریم که در کشــورمان بســیاری از این بنگاه   ها 
بــا میــل و اراده بانک   ها ایجاد نشــده   اند و رد دیون، یا انتقال بنگاه   های 
ناکارآمد بابت پرداخت مطالبات شبکه بانکی از سوی دولت زمینه   ساز 
بنگاه   داری در بســیاری از بانک   های کشــور شــده اســت. از ســوی دیگر 
تعیین دستوری نرخ بهره زمینه   ساز کاهش دسترسی بنگاه   های بخش 
خصوصی به تسهیلات بانکی و افزایش هزینه   های تامین مالی بنگاه   ها 
را فراهم کرده است و انگیزه بانک   ها برای تسهیلات دهی به بنگاه   های 

وابسته را دو چندان کرده است.
بنگاه   داری بانک   ها کج کارکردی   ها و آســیب   های بســیاری را برای 
شبکه بانکی به دنبال دارد؛ که بیشتر این آسیب   ها ریشه در »تعارض 
منافــع« دارد. تعــارض منافــع بانک   هــا را در مرحله نخســت با مســاله 
وصــول مطالبــات از بنگاه   های وابســته مواجه می   کنــد، روابط مالکیتی 
سبب می   شود تا بانک انگیزه کافی برای اعمال فشار و وصول مطالبات 
نداشــته باشــد، چراکــه در برخی مــوارد اعمال فشــار و وصول مطالبات 
می      تواند به ورشکســتگی بنگاه منجر شــود، این مســاله برای بانک به 
عنوان سهامدار، زیان   آور است. در چنین شرایطی بانک ترجیح خواهد 
داد تســهیلات   دهی به شــرکت را ادامه دهد تا بتواند از ورشکســتگی و 
زیان خود جلوگیری کند، پدیده   ای که زمینه افزایش مطالبات غیرجاری 

و انجماد دارایی   های بانک   ها را فراهم ساخته است.
تاثیــر منفــی بنــگاه   داری بانک   ها بر هیچ کس پوشــیده نیســت؛ 
تاثیراتی که خود را درکاهش انگیزه ســایر بنگاه   ها، انحراف بانک   ها در 
وصــول مطالبات و ایفای تعهدات، افزایش نکول تســهیلات و ریســک 
اعتبــاری بانک   هــا  نمایان ســاخته اســت و فرآیند تامیــن مالی اقتصاد 
را دچــار اختلال خواهد کرد. روندی که متاســفانه نشــانه   های غیرقابل 
انــکار آن در اقتصــاد ایــران قابــل مشــاهده اســت.و بــا توجــه بــه لزوم 
نقش   آفرینــی بانک   هــا در تامین مالی برای رونق اقتصــاد ایران ن باید 
برای علاج آن چاره   اندیشی کرد. نرخ کفایت سرمایه نامطلوب، افزایش 
اضافه برداشــت از بانک مرکزی و افزایش زیان انباشــته برخی بانک   ها 
از جمله موانع اصلی نقش آفرینی موثر شــبکه بانکی کشــور در تامین 
مالــی جهــش تولید و رونق اقتصــاد ایران به شــمار می   روند، بر همین 
اســاس در کنــار خروج بانک   ها از بنگاه   داری، بازنگــری و اصلاح قوانین 
و مقــررات بــرای تنوع بخشــی بــه تامین منابــع و برطرف کــردن ناترازی 
بانک   ها می   تواند به نقش   آفرینی موثر بانک   ها در تامین مالی بنگاه   ها، 
بهبود روند عمق مالی در کشورو بازگشت بانک   ها به »بنگاه سازی« از 

طریق تامین مالی و اعطای اعتبارکمک شایانی داشته باشد.
شبکه بانکی کشور با خروج از»بنگاه داری« می   تواند منابع حاصل 
از واگذاری دارایی   های منجمد خود در بنگاه   ها را در ترکیب با منابع مردم 
ضمــن مشــارکت در طرح   هــای توســعه   ای و ســرمایه   گذاری در پروژه   هــا و 
صندوق   های نوآوری زمینه تنوع بخشی به فرآیند تامین مالی را با استفاده 
از ابزارهای مالی همچون »انتشار اوراق گام«، »انتشار اوراق مرابحه ارزی 
و ریالی« و نیز اقدام برای ایجاد نهادهایی مالی همچون »صندوق پروژه« 
و ... را فراهم کنند. ما در بانک ملی ایران با باور به این مهم که نقش ما 
در اقتصاد »بانکداری« اســت و باید به جای بنگاه داری از »بنگاه   ســازی« 
حمایــت کنیــم؛ خروج از بنگاه داری و واگذاری ســهام بانــک ملی ایران در 
بنگاه   هــا و شــرکت   های وابســته رابه عنــوان یک راهــکار اجرایی اثر بخش 
در مســیر بهبود چابکی بانک ملی ایران پیگیری کرده   ایم، راهکاری که از 
ابتدای ســال ۱4۰۲ تاکنون  زمینه   ســاز خروج بانک ملی ایران از مدیریت 

هشت بنگاه وابسته به ارزش ۳۵ هزار میلیارد تومان شده است.
مــا بــا تکیــه بر ۹۶ ســال تــلاش و خدمت بانــک ملی ایــران برای 
آبادانی کشــور مصمم به ادامه این راه و خروج از بنگاه   داری به صورت 
کامل هستیم تا از این طریق زمینه آزادسازی منابع و دارایی   های بانک 
را برای تامین مالی تولید و پشتیبانی از طرح   های توسعه کشور به   کار 
بگیریم و نقش خود را در حمایت از »بنگاه   ســازی« برای رونق اقتصاد 
ایــران بــه بهتریــن نحو ایفــا کنیم، برهمین اســاس با توجه بــه اجرایی 
شــدن »قانــون تامین مالــی تولید و زیرســاخت   ها« و لــزوم هم   افزایی 
برای اســتفاده از فرصت   های این قانون برای نقش   آفرینی موثر شــبکه 
بانکی در مسیر تامین مالی بنگاه   ها برنامه   ریزی برای برگزاری نخستین 
همایش »تامین مالی تولید؛ از بنگاه   داری به بنگاه   سازی« با استفاده 
از دیدگاه   هــا و نظــرات صاحب   نظــران، نخبــگان، کارآفرینــان، صاحبان 
بنگاه   های تولیدی، مدیران شبکه بانکی و بخش   های مختلف اقتصادی 
کشــور در دســتور کار بانک ملی ایران قرار گرفته اســت، امیدوارم این 
اقدامــات بــا همراهــی و حمایت دولــت چهاردهم زمینــه نقش   آفرینی 
مطلوب شبکه بانکی کشور در تامین مالی بنگاه   ها، حمایت از توسعه 

زیرساخت   ها و خروج از بنگاه   داری را بیش از پیش فراهم سازد.

محرک های اقتصادی چین را نجات دادند؟
داده های اخیر از اقتصاد چین نشان می دهد که تورم این 
کشــور بــا اقدامات محرک جدید با هــدف افزایش تقاضا، پایین 

باقی مانده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس نتایج تحقیقات سیتی گروپ، 
شــاخص قیمت مصرف کننده ماه اکتبر چین ۰.۳ درصد نسبت 
بــه مدت مشــابه ســال قبل افزایش یافت کــه پیش بینی آنها را 

برآورده کرد، اما کمتر از انتظار بازار یعنی رقم ۰.4 درصد بود.
شــاخص قیمت تولیدکننده نســبت به مدت مشــابه سال 
قبــل ۲.۹ درصــد کاهــش یافت کــه این کاهش شــدیدتر از حد 
انتظار بود و هر دو معیار بر چالش گسترده تری در تحریک تورم 

از طریق بسته محرک فعلی تاکید می کنند.
ارقــام شــاخص قیمــت  مصرف کننده ضعف گســترده ای را 
نشان می دهد، به طوری که قیمت مواد غذایی به دلیل تسهیل 
شــرایط عرضــه، ۱.۲ درصد به صورت ماهانــه کاهش یافت. این 
افــت بــه ویژه در محصولات اصلی مانند گوشــت  و ســبزیجات 

مشهود بود.
قیمت انرژی نیز کاهش یافت که منعکس کننده نوسانات 
در بازارهــای جهانــی نفت اســت. تورم اصلی که غــذا و انرژی را 
در بــر نمی گیــرد، بهبــودی جزئــی را نشــان داد که نشــان دهنده 

انعطاف پذیری پایدار در تقاضای داخلی بود.
از طــرف تولیدکننده، کاهش شــاخص قیمت تولیدکننده 
ناشی از کاهش قیمت جهانی کالاها، همراه با تقاضای ضعیف 

مصرف کننده نهایی بود.
در حالــی کــه قیمت هــای مربوط به ساخت وســاز به دلیل 
محرک های هدفمند در زیرساخت ها شاهد افزایش هایی بودند، 
سایر بخش ها، به ویژه کالاهای بادوام، همچنان شاهد انقباض 

قیمت بودند.
ســیتی خاطرنشــان کرد: اقدامات محرک فعلــی دولت، از 
جمله حل ریسک مالی و ابتکارات تجارت، اثرات متفاوتی داشته 
اســت. این تلاش ها ممکن اســت نقدینگی را بهبود بخشــد و از 
بخش هــای خــاص حمایــت کنــد، اما تاثیــر آنها بــر تقاضای کل 

محدودتر باقی می ماند.
هزینه هــای  افزایــش  بــرای  کــه  مبادلــه ای  برنامه هــای 
مصرف کننــده طراحی شــده اند، ممکن اســت به طور ناخواســته 
بــا پاییــن آوردن قیمت هــا از طریــق یارانه هــا و تخفیف هــا، بــه 

فشارهای تورم زدایی کمک کنند.
در ادامه، سیتی پیشنهاد کرد سیاست های قوی تر تقاضای 
داخلی ممکن اســت بــرای مقابله با روند کاهــش تورم ضروری 

باشد.
بیزنس گزارش کرد، سیاست گذاران چین با تداوم خطرات 
خارجــی ازجملــه تنش های تجــاری بالقوه، ممکن اســت نیاز به 
تقویت پاســخ های مالی و پولی برای دســتیابی به مسیر تورمی 

پایدار داشته باشند.

مک دونالد نظر مشتریان را عوض می کند؟
مک دونالد در حال ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیون دلاری برای 

بازگرداندن مشتریان است.
بــه گزارش ایســنا، مک دونالــد در حال ســرمایه گذاری ۱۰۰ 
میلیون دلاری برای بازگرداندن مشتریان به فروشگاه ها پس از 
شیوع بیماری ناشی از باکتری »اشریشیا کلی« یا E.coli مرتبط 

با همبرگرهای این شرکت است.
ایــن شــرکت گفــت کــه ایــن ســرمایه گذاری ها شــامل ۶۵ 
میلیون دلار اســت که مســتقیماً به شــرکت هایی که بیشــترین 

آسیب را دیده اند، اختصاص می دهد.
مرکــز کنتــرل و پیشــگیری از بیماری هــای ایالات متحــده 
اعلام کرده است که پیاز خرد شده در نوعی از همبرگرها عامل 
شــیوع بیماری بوده اســت. کوارتر پاندر در روزهای اولیه شــیوع 
بیماری در چندین ایالت از منوها حذف شــدند. مک دونالد یک 
تامیــن کننــده جایگزین برای ۹۰۰ رســتورانی که بــه طور موقت 
سرو همبرگر را با پیاز متوقف کردند، شناسایی کرد. طی هفته 
گذشته، مک دونالد فروش کوارتر پوندرز با پیاز خرد شده را در 

سراسر کشور از سر گرفت.
مقامات بهداشــت فدرال اظهار کردند که حداقل ۱۰4 نفر 
بیمار شدند و ۳4 نفر در بیمارستان بستری شدند. یک نفر در 
کلــرادو جــان خــود را از دســت داد و چهــار نفر دچــار یک عارضه 

خطرناک بیماری کلیوی شدند.
یاهــو فاینس گزارش کرد که ســازمان غــذا و داروی آمریکا 
عنوان کرد به نظر نمی رسد نگرانی در مورد ایمنی غذا در رابطه با 
شیوع این بیماری در رستوران های مک دونالد وجود داشته باشد 
اما شیوع بیماری به فروش این شرکت آسیب بسیاری وارد کرد.

سررسید بدهی بی سابقه نیسان 
نزدیک است

شــرکت خودروســازی نیسان با سررســید بدهی بی سابقه 
مواجه اســت و یک ســال دیگر برای حل مشــکلات مالی فرصت 

باقی مانده است.
به گزارش ایســنا، این خودروســاز و شــرکت های گروه آن 
حــدود ۱.۶ میلیــارد دلار بدهــی دارنــد کــه ســال آینده سررســید 
می شــوند که نســبت به سال ۲۰۲4 اندکی کاهش یافته است، 
امــا ایــن رقــم در ســال بعــد بــه حــدود ۵.۶ میلیــارد دلار خواهد 
رسید که بیشترین آمار در داده های بلومبرگ به سال ۱۹۹۶ باز 

می گردد.
کــه  اتفــاق می افتــد  در حالــی  قرضــه  اوراق  بازپرداخــت 
هزینه های بیمه بدهی شرکت به بالاترین حد خود رسیده است 
که آخرین بار در مارس ۲۰۲۳ به اوج رســیده و بازدهی داشــته 
اســت. حق بیمه اوراق قرضه ین و دلاری به بالاترین ســطح در 

سال جاری افزایش یافته است.
سهام نیسان به شدت نوسان کرده است، انتخاب دونالد 
ترامــپ بــه عنــوان رئیــس جمهور نیز خطــر افزایــش تعرفه های 

آمریکا برای صادرکنندگان را افزایش می دهد.
نیســان بیشــترین وام را نســبت بــه درآمــد خــود در میان 
خودروســازان ژاپنــی دارد. بــر اســاس داده های جمع آوری شــده 
بلومبــرگ، نســبت بدهــی بــه درآمد آن قبــل از بهــره، مالیات و 
استهلاک، هشت بود. این در مقایسه با 4.۹ برای تویوتا موتور، 
4.۷ برای هوندا موتور و میانگین ۳.۳ برای شرکت های موجود 

در شاخص نیکی است.
نگرانی ها این اســت که در ایالات متحده، یکی از بازارهای 
اصلــی نیســان، این خودروســاز با مشــکلاتی مواجه اســت زیرا 
رئیس جمهــور منتخب ترامپ اعلام کــرد که می خواهد با اعمال 
تعرفه های بالاتر از ۲۰۰ درصد بر خودروهای وارداتی از مکزیک، 
خودروسازانی که در مکزیک خودرو می سازند سرکوب کند. این 
کشــور پایگاه تولید و بازار کلیدی نیســان اســت و ترامپ تهدید 
کرده است که تعرفه ها را بر کشورهای دیگر نیز افزایش خواهد 

داد.

باز هم آیین نامه!
آیین نامه جدید ساماندهی تجارت مرزی شامل کولبری و ته لنجی در هیئت دولت تدوین و تصویب شد. گویا کولبری به چالشی حل 

نشدنی برای مسئولان تبدیل شده است که هر چندوقت برای آن آیین نامه و قانون جدیدی تدوین و تصویب می کنند

اکرم رضائی نژاد
عنــوان  بــه  کوله بــری  عصراقتصــاد: 
اجتماعــی  و  اقتصــادی  پدیده هــای  از  یکــی 
در مناطــق مــرزی کشــور، همــواره موضوعــی 
چالش برانگیــز و حســاس بــوده اســت. ایــن 
پدیده که ریشــه در فقر و بیکاری بســیاری از 
مرزنشــینان دارد، از یک ســو به عنوان راهی 
بــرای معیشــت در مناطــق محــروم مــرزی و 
از ســوی دیگــر به عنوان مســیری بــرای ورود 
کالاهــای قاچــاق به کشــور تلقی می شــود به 
همین دلیل چندسالی است که مسئولان به 
فکــر ســاماندهی ایــن پدیــده افتاده انــد تا از 
تهدیدات آن جلوگیری کنند و هر ســال آیین 
نامــه و قانــون جدیدی تدویــن و تصویب می 
شــود کــه هنوز هیچ کــدام از آنها به درســتی 

اجرا نشده است.
مطابــق  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
مرکــز  توســط  شــده  انجــام  بررســی های 
پژوهش هــای مجلس، ســالانه حــدود 4 الی 
۷ میلیارد دلار کالا از طریق کولبری و ملوانی 
)تــه لنجــی( وارد کشــور می شــود. واردات از 
راه هــای گفته شــده، بدون طی کــردن ضوابط 
فنــی، ارزی، بهداشــتی و پرداخــت عــوارض 
دولتــی صــورت می پذیــرد کــه در ایــن حالــت 
و حجــم  نــوع  تــردد ،  بــر  کنترلــی  هیچ گونــه 
نمی گیــرد؛  صــورت  کالا  واردات  تعــداد  و 
ازآنجایی کــه در هیچ کــدام از قوانیــن تجــاری 
و گمرکی کشــور رویه کولبری تعریف نشــده؛ 
بنابراین کولبری غیررسمی  را می توان معادل 

قاچاق کالا دانست.
لایحه دولت برای بهبود معیشت 

کولبران و ملوانان
۲۶ آبان ۱4۰۲، محمدرضا پورابراهیمی، 
رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به لایحه ساماندهی تجارت 
مــرزی )ملوانــی و کولبری( گفــت: دولت این 
لایحه را به مجلس تقدیم کرد که کمیســیون 
اقتصادی تغییراتی را در آن اعمال کرد که می 
توانــد اتفاقات بســیار مثبتی را در اســتانهای 
مــرزی بویــژه در اســتان هــای مــرزی دریایــی 
فراهــم کرده و معیشــت ملوانان و معیشــت 
فعــالان اقتصــادی منطقه را تحــت تاثیر قرار 
دهد همچنین ســاختار رســمی بــرای فعالیت 

های تجارت مرزی در کشور فراهم کند.
وی بــا بیــان اینکــه کمیســیون اقتصــادی 
هفتــه آینــده ایــرادات شــورای نگهبان بــه این 
لایحه را بررســی می کند گفت: مجلس هفته 
آینــده بررســی برنامــه هفتــم را بــه اتمــام می 
رساند. سپس سایر دستورات مجلس همچون 
لایحــه  در  نگهبــان  شــورای  ایــرادات  بررســی 
ســاماندهی  تجــارت مــرزی )ملوانــی و کولــه 
بــری( مورد رســیدگی قرار می گیــرد. در نهایت 
در صورت تایید شورای نگهبان می توان گفت 
اواســط آذرماه قانون جدید ساماندهی تجارت 

مرزی ابلاغ و اجرایی خواهد شد.
مجلس لایحه کولبری را اصلاح کرد

ایــرادات  بــه  رســیدگی   ،۱4۰۲ دی   ۱۰
و ابهامــات ســاماندهی و نظــارت بــر تجــارت 
دســتورکار  در  ملوانــی(   و  )کولبــری  مــرزی 

نمایندگان در جلسه علنی قرار داشت.
از  پــس  جلســه  ایــن  در  ملــت  وکلای 
بــه  و مخالفــان  نظــرات موافقــان   اســتماع 
منظــور تأمیــن نظــر شــورای نگهبان بــا انجام 
اصلاحاتــی در لایحــه مذکــور بــا اکثریــت آرا 

موافقت کردند.
در راســتای رفــع ایــراد شــورای نگهبــان 
مــاده )۱( بــه شــرح زیر اصلاح شــد: به منظور 
رونــق اقتصاد مناطق مرزی، ایجاد شــفافیت 
و رصدپذیــر نمــودن واردات، توزیــع و عرضــه 
کالاهای مبادله مرزنشــینی، تقویت معیشت 
مرزنشــینان و کاهش مبادلات غیررســمی در 
مرزهــای زمینــی و آبــی، واردات کالا از طریق 
رویه هــای ملوانی)ته لنجی( و کولبری منطبق 
بــا تعاریــف زیــر، به مــدت پنج ســال از زمان 
ابــلاغ آیین نامه هــای موضــوع مــاده)۶( ایــن 
قانــون مطابــق بــا ترتیبات این قانــون مجاز و 
پــس از اتمام مدت مذکــور واردات کالا، تابع 

قوانین و مقررات کشور می باشد.
اصلاح لایحه »ساماندهی کولبری و 

ملوانی« در مجلس
۲۵ بهمــن ۱4۰۲، بازهــم خبری منتشــر 
شــد مبنــی بــر اینکــه نماینــدگان مجلــس در 
جلســه علنی با اکثریــت آرا جهت تامین نظر 
شورای نگهبان، لایحه دو فوریتی ساماندهی 
و نظارت بر تجارت مرزی و کولبری و ملوانی 

و ایجاد اشــتغال پایدار مرز نشینان را اصلاح 
کردند.

اصلاحــات نماینــدگان نســبت بــه ایــن 
لایحه به شرح ذیل است:

تبصــره ۱- دولــت موظــف اســت ظــرف 
۶ مــاه پــس از تصویــب ایــن قانــون اقدامات 
قانونــی لازم جهــت تهیــه و تصویــب برنامــه 
مــرزی  هــای  بازارچــه  در  تحــول  و  آمایــش 
کوچــک  بنــادر  تجهیــز  و  توســعه  برنامــه  و 
اســتان های ساحلی جنوب کشــور را به عمل 

آورد.
نماینــده  »یــا  عبــارت   4 مــاده  در   -
تام الاختیار وزرا و روسای فوق الذکر« حذف و 
عنوان تبصره به تبصره ۱ اصلاح و یک تبصره 

به عنوان تبصره ۲ الحاق می شود.
و  برنامــه  ســازمان  رئیــس   -۲ تبصــره 
از وزرای عضــو کارگــروه  یــک  بودجــه و هــر 
می توانــد یکــی از معاونیــن ذیربــط خــود را با 
تائیــد کارگــروه بــرای شــرکت در جلســات بــه 

کارگروه معرفی نماید.
- در ســطر دوم عبــارت »ســتاد« قبل از 
عبــارت »مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز« اضافه 

می شود.«
قالیباف قانون ساماندهی کولبری و 

ملوانی را ابلاغ کرد
۲۶ اســفند ۱4۰۲، محمدباقــر قالیبــاف 
رئیــس مجلــس شــورای اســلامی در نامــه ای 
بــه ســید ابراهیــم رئیســی رئیس جمهــور، دو 
قانون »ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی 
)کولبــری و ملوانــی( و ایجــاد اشــتغال پایــدار 
مرزنشــینان« و »ارجــاع اختلاف بانک مرکزی 
جمهــوری اســلامی ایــران و دولت پادشــاهی 

بحرین به داوری« را برای اجرا ابلاغ کرد.
نظیــف  طحــان  هــادی  ایــن  از  پیــش 
ســخنگوی شــورای نگهبان در نشســت خبری 
خــود اعلام کــرد که لایحه مذکور پس از رفت 
و برگشــت بــا مجلــس خــلاف موازیــن شــرع 
و قانــون اساســی شــناخته نشــد و بــه تأییــد 

شورای نگهبان رسیده است.
تاکید رئیسی بر اجرای دقیق قانون 

ساماندهی و نظارت بر کولبران
ســید  آیــت الله   ،۱4۰۳ فرورديــن   ۲۸
دولــت  جمهــوری  رئیــس  رئیســی،  ابراهیــم 
ســیزدهم بر اجرای دقیــق و کامل قانون تازه 
بــه تصویب رســیده ســاماندهی و نظــارت بر 
تجــارت مرزی )کولبری، ملوانی و ته لنجی( با 
همکاری همه دســتگاه های مســئول و اعمال 
نظارت جدی بر نوع و میزان کالاهای وارداتی 
و ثبــت اطلاعات آن در ســامانه های گمرکات 

کشور تاکید کرد.
امکان واردات6.6میلیارد دلاری 
کولبری و ته لنجی به صورت رسمی

پیــش از ایــن و با مجوز دولــت، واردات 
کولبــری و ته لنجی به صــورت محدود قانونی 
بــود. بــا ایــن وجــود، بــه دلیــل عــدم وجــود 
یــک قانــون یکپارچــه و عــدم اجــرای صحیــح 
آیین نامه هــای موجــود، ایــن روش ها ســبب 
واردات بی رویــه شــده اند. امــا در حال حاضر 
و پــس از ســه ســال، یک قانــون تحت عنوان 
مــرزی  تجــارت  بــر  نظــارت  و  ســاماندهی 
)کولبری و ملوانی( به تصویب رســیده است. 
ایــن قانــون قصــد دارد به مرور زمــان تجارت 
کولبری و ملوانی را به ســمت تجارت رســمی 
ســوق دهــد. برابر هدف گــذاری انجام شــده، 
و  ملوانــی  طریــق  از  واردات  تــا  اســت  قــرار 
کولبــری حداکثــر ۱۰ درصــد کل ارزش واردات 

کشور باشد.

ایــن رقــم قابــل توجه اســت چــرا که به 
طــور مثــال کل تجارت کشــور در ســال ۱4۰۲ 
برابر ۶۶ میلیارد دلار بوده است، بنابراین ۱۰ 
درصــد آن معــادل ۶.۶ میلیــارد دلار خواهــد 
بــود. همچنیــن مرزنشــینان در ســال اول از 
پرداخت حقوق ورودی معاف هســتند، اما از 
آن ســال به مرور حقوق ورودی افزایش پیدا 
خواهــد کــرد و در نهایــت ملوانــان و کولبــران 
حقــوق  تخفیــف،  درصــد   ۳۰ بــا  می تواننــد 

ورودی را پرداخت کنند.
همــه درآمدهــای حاصــل از ایــن قانون 
نیز به همان اســتانی که در آن وصول اتفاق 
می افتــد، پرداخــت خواهــد شــد. ۶۰ درصــد 
اشــتغال  و  معیشــت  صــرف  درآمدهــا  ایــن 
مرزنشــینان، ۲۰ درصــد برای تقویت و تجهیز 
بنــادر و بازارچه های مرزی، و ۲۰ درصد دیگر 
بــرای تقویت زیرســاخت های امنیت و مبارزه 

با قاچاق در نظر گرفته شده است.
قانونی شدن کولبری از ورود کالاهای 

غیرقانونی جلوگیری می کند
احمدعلــی  ســردار   ،۱4۰۳ مــرداد   ۱۱
گــودرزی فرمانــده مرزبانــی فراجــا اعلام کرد: 
مرزبانی از تجارت و داد و ستد مرزنشینان در 
معابر قانونی )کولبری قانونی(  برابر مقررات 
و قوانیــن حمایــت مــی کند و خــود را ملزم به 
برقــراری امنیــت مــرزی و اقتصــادی این تجار 

می داند.
فرمانــده مرزبانــی فراجــا افــزود: از ســال 
۱4۰۰ قانون ساماندهی تجارت مرزی تصویب 
و ابــلاغ شــد و دولــت در صــدد ســاماندهی و 
قانونی کردن تجارت مرزنشــینان اســت، بنا به 
علل مختلــف از جمله عدم هماهنگی بین دو 
کشــور در مرزهای غرب، این کار معطل مانده 
اســت ولی خوشــبختانه در اســتان سیستان و 
بلوچستان تعدادی از بازارچه ها فعال شده و 
دولت پاکستان همکاری و هماهنگی لازم را به 
کار بسته اســت و امیدواریم سایر همسایگان 
هم با این اقدام که به ســود مرزنشینان است 

موافقت کند.
فرمانــده  گــودرزی،  احمدعلــی  ســردار 
مرزبانی فراجا با اشــاره بــه قانونی که اخیراً در 
مجلــس شــورای اســلامی بــه تصویب رســیده 
اســت، گفــت: براســاس ایــن قانــون، فعالیت 
کولبران به صورت دقیق و نظام مند ساماندهی 
می شــود و دیگــر هیچ کولبــری اجــازه نخواهد 
داشــت کــه به صــورت غیرمجــاز وارد مرزهــای 
کشــور شــود. تمامــی ترددهــای کولبــران بایــد 
از طریــق گمــرکات رســمی انجــام شــود و ایــن 
موضوع به طور مستقیم تحت نظارت مأموران 

مرزبانی و سایر نهادهای مرتبط قرار می گیرد.
ســردار گودرزی تأکید کرد که این قانون 
بــه منظــور کاهــش فعالیت هــای غیرقانونــی 
از معیشــت  و همزمــان حمایــت  مرزهــا  در 

مرزنشینان تدوین شده است.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه تصمیماتــی 
کــه در ایــن قانــون بــرای حمایــت از کولبــران 
اتخــاذ شــده، اظهار کرد: یکــی از نکات مثبت 
ایــن قانون، کاهش هزینه هــای گمرکی برای 
کولبــران اســت. براســاس مفــاد ایــن قانون، 
کولبــران در گمــرکات رســمی هزینــه گمرکــی 
کمتــری پرداخــت می کننــد و ایــن تخفیف هــا 
بــه کولبــران اجازه می دهد کــه به طور قانونی 
فعالیــت کننــد و همچنــان ســود مناســبی از 

حمل کالاها به دست آورند.
این مقام انتظامی ادامه داد: این تدابیر 
نه تنها معیشــت کولبران را بهبود می بخشــد، 
قاچــاق  و  غیرقانونــی  فعالیت هــای  از  بلکــه 

جلوگیــری می کنــد و از ایــن طریــق، به حفظ 
امنیت مرزهای کشور نیز کمک می کند.

ســردار گــودرزی در ادامــه تصریــح کرد: 
ایجــاد  قانــون،  ایــن  اصلــی  از مزایــای  یکــی 
شــفافیت و نظــارت دقیــق بــر حمــل و نقــل 
کالاهــا از ســوی کولبــران اســت. بــار کولبران 
در گمــرکات چک می شــود و مرزبانان نظارت 
کافــی بــر ورود و خــروج کالاها دارنــد. به این 
ترتیــب، کالاهایــی که توســط کولبــران حمل 
می شــود، بایــد بــا قوانیــن اقتصــادی کشــور 
همخوانی داشــته باشد و تنها پس از بررسی 
و تأییــد توســط مراجع ذی صــلاح، اجازه ورود 

به کشور را پیدا می کنند.
وی افــزود: ایــن امــر باعث می شــود که 
سیســتم اقتصــادی کشــور تقویــت شــده و از 
ورود کالاهــای غیرقانونــی و قاچاق به کشــور 
جلوگیــری شــود، کــه ایــن خود یــک گام مهم 
در راستای ارتقاء امنیت اقتصادی و اجتماعی 

است.
تصویب آیین نامه جدید ساماندهی 

تجارت مرزی در هیئت دولت
آبــان   ۲۷( روزگذشــته  همــه  ایــن  بــا 
۱4۰۳(، محمــد علی دهقانی دهنوی، رئیس 
ســازمان توسعه تجارت از تصویب آیین نامه 
جدیــد خبــر داد و گفــت: آییــن نامــه جدیدی 
برای ساماندهی تجارت مرزی شامل کولبری 
و تــه لنجی تدویــن و در هیت دولت تصویب 

شده است. 
دهقانــی دهنوی افزود: ایــن آیین نامه 
توســط ســازمان توســط تجــارت بــا همــکاری 
و ســایر  ارز  و  قاچــاق کالا  بــا  مبــارزه  ســتاد 
دســتگاه های همکار تهیه شــد؛ در کمیسیون 
فرعــی  کمیســیون های  در  دولــت  اقتصــادی 
و اصلــی مطــرح و تصویــب شــد و ســرانجام 
بــه هیئــت دولــت رســید و آنجــا هــم مــورد 
تصویــب قــرار گرفتــه اســت؛ البتــه دو ســه تا 
ابهــام کوچــک وجود دارد که پــس از رفع این 
ابهامات، دســتور العمل این آیین نامه جدید 

ابلاغ خواهد شد.
وی تصریح کرد: در ابتدای کار، عوارض 
یــا هیــچ محدودیت جدیدی بــرای فرایند ها و 
رویه های کولبری و ته لنجی اعمال نمی شود 
تــا یــک بــار همــه ایــن فرایندی هــا در قالــب 
رســمی قــرار بگیرنــد؛ اما بــه موازات توســعه 
ایجــاد  بــرای  تــلاش  و  مرزنشــینان  اقتصــاد 
ســرمایه گــذاری و افزایــش اشــتغال در مرز، 
محدودیت هــای تدریجــی روی ایــن رویه هــا 
اعمــال می شــود تــا در نهایــت بــه یــک جایی 
برســد کــه بــا تجــارت رســمی کشــور تفاوتــی 

نداشته باشد.
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت این 
آیین نامه به توســعه تجارت آزاد کشــور هم 

کمک خواهد کرد.
محمــد علی دهقانی دهنوی اضافه کرد 
کمیتــه ای متشــکل از دســتگاه های مختلــف 
در قالــب ایــن آییــن نامه تــدارک دیده شــده 
اســت که بصــورت مرتب به سیاســت گذاری 

ساماندهی تجارت مرزی می پردازد.
وی افــزود: ضمــن اینکــه در ایــن آییــن 
نامــه الــزام تحمیــل تدریجــی محدودیت هــا 
در  شــده؛  دیــده  ورودی  حقــوق  عــوارض  و 
عیــن حــال کمیتــه مزبــور می توانــد از لحــاظ 
اینکــه مبادی ورودی کجا باشــد، ســهمیه هر 
شهرســتان یــا هر نقطــه مرزی چقدر باشــد، 
چــه نوعــی از تــه لنج هــا میتواننــد وارد رویــه 
ته لنجی شــوند و مواردی نظیر آن، سیاســت 

گذاری کند.

»آینه جادویی« در تماشاخانه  صحنه  آبی
بــه  جادویــی«  »آینــه  نمایــش 
کارگردانــی شــهاب امرائــی در تماشــاخانه 

 صحنه  آبی به روی صحنه می رود.
بــه  جادویــی«  »آینــه  نمایــش 
نویســندگی و کارگردانــی: شــهاب امرائــی 
چهــارم  از  لطفــی  آرزو  کنندگــی:  تهیــه  و 
آذرمــاه 4۰۳ در ســاعت ۱۸:۳۰  بــه مدت ۱ 
 ســاعت در تماشــاخانه  صحنه  آبــی به روی 

صحنه رفت.
در خلاصــه این نمایش آمده اســت: 
ســتایش دختــری ۱۲ ســاله اســت کــه بــه 
خاطر ماه گرفتگی روی صورتش از زندگی 
و خودش بیزار شــده. او در شــب تولدش 
یــک آینه جادویــی هدیه میگیــرد و همراه 
دوســتانش ســفر پر ماجرایــی را به دنیای 

آینه آغاز میکند که ...
وزیــری،  راســتین  نمایــش  ایــن  در 
بنیامین محمدی، ملیکا کریمی راد، عسل 
 شــریفی  راد، ســتایش آهونبــر، ســتایش 
اســتیری، هســتی غریب، یســنا  معدلت، 
فاطمــه حســین و آرشــام  شــریفی  راد بــه 

ایفای نقش می پردازند.
عوامــل دیگــری کــه در ایــن نمایــش 
نقــش دارند،عبارتنــد از: بازیگــر تیزر: نیلا 
شــبانی، مجری طرح: آموزشــگاه بازیگری 
ســینمایی کــودک و نوجــوان بارانــا، مدیــر 
تولیــد: آرمیــن اقراری، موســیقی: شــهاب 
امرایــی، دســتیار تولیــد: آرشــام شــریفی 
علیجانــی،  فرشــته  پوســتر:  طــراح  راد، 
طراح گریم: مهســا سطوتی، طراح لباس: 

سپیده نائیج، مدیر صحنه: فاطمه جابری 
حجیــه  مهــرداد  صحنــه:  دســتیار  نــژاد، 
فــروش، عــکاس و ســاخت تیــزر: پریســا 
دهرویــه،  وحیــد  دوم:  عــکاس  لطفــی، 
مشــاور رســانه ای: پیــام احمدی کاشــانی، 
ســاخت دکــور: مالــک خادمی، دســتیاران 
صحنه: آرشــام شریفی راد، مهرداد حجیه 

فروش، اتاق فرمان: هدیه ایرانیان.
نمایــش »آینــه جادویــی« ۰4 تا ۲۸ 
آذر ماه در تماشــاخانه  صحنه  آبی به روی 
صحنــه مــی رود،علاقمنــدان مــی تواننــد 
جهــت تهیــه بلیــط بــه ســایت تیــوال یا به 
نشــانی خیابــان ولیعصر بالاتــر از چهارراه 
پــلاک  ریــاض،  کوچــه  از  بعــد  طالقانــی، 

۱۵۹۵ مراجعه فرمایند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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اخبار کشاورزی

اراضی کشاورزی شمیرانات در 
معرض تهدید است

اراضی کشاورزی شمیرانات در معرض تهدید است
معــاون حفظ کاربری و یکپارچگی اراضی کشــاورزی 
گفــت: بــا توجــه بــه اینکــه زمین هــای کشــاورزی منطقه 
شــمیرانات به لحاظ موقعیــت جغرافیایی و ارزش افزوده 

اراضی در معرض تهدید و تخریب است.
علیرضــا گودرزی، معاون حفــظ کاربری و یکپارچگی 
اراضی کشاورزی در جریان بازدید از عرصه های کشاورزی 
منطقه شــمیرانات و لواســان گفت: حفاظت و صیانت از 
عرصه ها و زمین های کشــاورزی به عنوان بســتر تولید با 
همکاری دستگاه های مختلف اجرایی در سه قوه و مردم 

امکان پذیر است.
در  اجرایــی  دســتگاه های  از  بســیاری  افــزود:  وی 
حوزه حفاظت از عرصه ها و اراضی کشــاورزی مســئولیت 
دارنــد و بــا همکاری و هم افزایــی همگانی می توان از این 
ســرمایه های خدادادی برای تأمین امنیت غذایی صیانت 

کرد.
وی ادامه داد: در زمینه صدور اسناد برای زمین های 
کشــاورزی و باغات که موجب جلوگیــری از تغییر کاربری 
اراضــی می شــود در راســتای قانــون الزام به ثبت رســمی 
اســناد امــوال غیرمنقــول همــکاری و تعامــل خوبــی بــا 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور داریم.
معــاون حفظ کاربری و یکپارچگی اراضی کشــاورزی 
منطقــه  کشــاورزی  اراضــی  اینکــه  بــه  توجــه  بــا  گفــت: 
شــمیرانات بــه لحــاظ موقعیــت جغرافیایــی و نیــز ارزش 
افــزوده اراضــی در معــرض تهدیــد و تخریــب اســت، از 
کشــاورزی  جهــاد  می خواهیــم  مربوطــه  دســتگاه های 
شهرســتان را به جهت کمبود نیروی انســانی و نیز ادوات 

و ماشین آلات کمک و همراهی کنند.

رئیس سازمان دامپزشکی عنوان کرد

 پیشنهادهایی 
برای مهار مقاومت میکروبی

رئیس سازمان دامپزشکی با اشاره به اینکه سازمان 
مهــار  بــرای  را  طرح هایــی  قبــل  ســال ها  از  دامپزشــکی 
مقاومت میکروبی پیشنهاد کرده گفت: تخمین زده شده 
که دست کم هر باکتری مقاوم به یک آنتی بیوتیک، قادر 

است که ۲ میلیون نفر را آلوده کند.
بــه گــزارش ایســنا، بــه نقــل از ســازمان دامپزشــکی 
کشور، علیرضا رفیعی پور - معاون وزیر و رئیس سازمان 
دامپزشــکی کشــور - در پیامی به وبینار هفته ملی مقابله 
بــا مقاومــت میکروبــی، گفــت: پدیده مقاومــت میکروبی 
کــه توانایــی میکــروب ها برای مقابله با اثــر آنتی بیوتیک 
هــا بوده و باعث زنده ماندن و متوقف نشــدن رشدشــان 
می شــود، از سوی ســازمان های جهانی متولی بهداشت 
انســان و دام بــه عنــوان یکــی از بــزرگ تریــن تهدیدهای 
بهداشــتی و نگرانی هــای عمده در موضوع ســلامت واحد 

مطرح شده است.
جهانــی  ســازمان  اخیــر  ســال های  در  افــزود:  وی 
بهداشــت، ســازمان جهانی بهداشــت حیوانات و سازمان 
خواربار و کشــاورزی ســازمان ملل متحد توجه ویژه ای به 
موضــوع مهم مقاومــت میکروبی و راه هــای مقابله با آن 

داشته اند.
رفیعــی پــور در ادامــه خاطــر نشــان کــرد: بــه زبــان 
ســاده مقاومــت میکروبــی درمــان عفونت هــای ناشــی از 
باکتری های مقاوم را دشوار ساخته و هزینه های درمانی 
بیماری هــای عفونــی را افزایش داده اســت. به گفته یکی 
از صاحبنظران تخمین زده شــده اســت که دســت کم هر 
باکتــری مقــاوم بــه یــک آنتــی بیوتیــک، قادر اســت که ۲ 

میلیون نفر را آلوده کند.
وی ادامــه داد: چنانچــه روند نگــران کننده مقاومت 
میکروبــی کنتــرل نشــود، تا اواســط قــرن میــلادی کنونی 
ده هــا میلیــون نفر جانشــان را بر اثر مقاومــت میکروبی 
از دســت خواهنــد داد. بــر اســاس گــزارش بانــک جهانی 
تخمیــن زده شــده اســت که در همین بــازه زمانی کاهش 
ســالانه تولیــدات دامــی بین ۱.۱ تا ۳.۸ درصد به واســطه 
بــروز مقاومــت میکروبــی در کشــورها بــه وقــوع خواهــد 

پیوست.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور در ادامه این پیام 
تصریــح کــرد: در ســال های اخیــر وفور گســترش یابنده 
فنوتیــپ هــای جدید مقــاوم در بین عامــل های بیماری 
زا در دامپزشــکی و پزشــکی به طور حیرت آوری مســاله 
ســاز شــده اســت. بروز برخی باکتــری ها که بــه تمامی 
هشــدار  بــوده،  مقــاوم  موجــود  هــای  بیوتیــک  آنتــی 
نگــران کننــده ای بــرای اقدامــات درمانــی از جمله برخی 
جراحی هــای متــداول و شــیمی درمانــی هــای بیمــاران 
سرطانی است که در فقدان این آنتی بیوتیک ها امکان 
حفاظت در برابر عفونت های دیگر در این بیماران وجود 

نخواهد داشت.
از  دامپزشــکی  ســازمان  راســتا  ایــن  در  گفــت:  وی 
ســال ها قبــل طرح هایــی را برای مهــار مقاومت میکروبی 
پیشــنهاد کــرده اســت که برخــی از این طرح هــا در قالب 
دســتورالعمل ها بــه ادارات کل دامپزشــکی ابــلاغ شــده 
اســت، از جمله، دســتورالعمل نســخه نویســی به منظور 
نظارت بر مصرف بهینه آنتی بیوتیک ها، عدم استفاده از 
مکمل های آنتی بیوتیکی برای ارتقای رشد دام ها، ثبت 
آنتــی بیوتیک هــای جدیــد بــرای جایگزین کــردن تدریجی 
آنتــی بیوتیک هــای قدیمــی که مقاومــت میکروبی در این 
آنتــی بیوتیــک هــا شــدید اســت و ثبــت ترکیباتــی ماننــد 
پروبیوتیــک هــا بــه عنــوان جایگزیــن آنتــی بیوتیــک برای 

پیشگیری از عفونت ها.
ابــلاغ  شــده،  بیــان  مــوارد  بــر  افــزون  گفــت:  وی 
دســتورالعمل هــای بهداشــتی بــه منظــور کاهــش رونــد 
اجــرای  از  اطمینــان  ماننــد،  میکروبــی  مقاومــت  بــروز 
اقدامــات بهداشــتی و واکسیناســیون بــه منظــور کاهــش 
آبزیــان  و  طیــور  دام  عفونــی  هــای  بیمــاری  گســترش 
کمــک بــه تولیــد کننــده هــا در توســعه برنامه هــای جامع 
بهداشــت گلــه ماننــد اســتقرار امنیت زیســتی بــه منظور 
پیشــگیری از عفونت هــا کــه به طــور قطع نیــاز به مصرف 
آنتــی بیوتیــک را کاهــش می دهــد، در اختیار قــرار دادن 
واکســن های موثر ثبت شــده که به مثابه ابزار کارآمدی 
برای پیشــگیری از عفونت هاســت و تهیه و تدوین پیش 
نویــس طــرح اقــدام ملــی مقابلــه بــا مقاومــت میکروبــی 
 کــه از ســال هــای ۱۳۹۰ آغاز شــده بــود و در حــال نهایی 

شدن است.

امکان استفاده از 1۰۰ درصد ارز 
صادراتی برای واردات اقلام صنعت 

فولاد فراهم شد
بانــک مرکــزی امــکان اســتفاده از ارز حاصــل از صادرات 
زنجیره فولاد و فلزات رنگین اساسی جهت واردات اقلام مورد 
نیاز مصارف ارزی چهار حوزه "ماده اولیه، طرح های توسعه ای 
و تکمیــل پروژه های تولید انرژی، نیاز کالاهای التهابی صنایع 

فلزی" تا سقف ۱۰۰ درصد را فراهم کرد.
به گزارش ایســنا، در راســتای مساعدت با صادرکنندگان 
و بازگشــت موثرتر و تســریع و افزایش بازگشــت ارز حاصل از 
صــادرات، حســب بند )۱( مصوبات بیســت و ســومین جلســه 
کارگــروه بازگشــت ارز حاصــل از صــادرات، امکان اســتفاده از 
ارز حاصــل از صــادرات زنجیــره فــولاد و فلزات رنگین اساســی 
جهــت واردات اقلام مورد نیــاز مصارف ارزی چهار حوزه "ماده 
اولیه، طرح های توســعه ای و تکمیــل پروژه های تولید انرژی، 
نیــاز کالاهــای التهابــی صنایع فلزی" بر اســاس تبصره )۱( بند 
)۱( ماده )۸( آئین نامه اجرایی بازگشت ارز حاصل از صادرات 
تــا ســقف ۱۰۰ درصد ارز حاصل از صادرات برای شناســه های 
ملی اعلامــی و مــورد تاییــد وزارت صنعــت، معــدن و تجارت از 

سوی این بانک فراهم شد.
این دســته از اشــخاص حقیقی و حقوقی اعلامی مزبور 
مــی تواننــد از محــل ۱۰۰ درصــد ارز حاصل از صــادرات خود و 
غیر نســبت به واردات ۲۰۵۳ ردیف کد تعرفه به کشــور اقدام 

کنند.
منتخب)بــه  کالاهــای  کدتعرفه هــای  اســت؛  گفتنــی 
شــرح پیوســت( در موضوع مــاده اولیه، قطعــات، تجهیزات و 
ماشــین آلات خط تولید و ماشــین آلات و تجهیزات حوزه تولید 
انــرژی بــرای خود، توســط وزارت صمت به بانــک مرکزی ابلاغ 
گردیــده و کنتــرل ثبت ســفارش بر اســاس برنامه توســعه مد 

نظر وزارت خانه مزبور در زنجیره ارزش صورت می گیرد.
همچنین کالاهای التهابی منتخب وزارت صنعت،معدن 
و تجــارت در صــورت واردات از محــل ایــن منابــع می بایســت 
تحــت نظــارت و با صلاحدیــد وزارتخانه فــوق در بورس کالا به 

فروش برسند.

هشدار نسبت به استفاده از مخازن 
تحت فشار غیراستاندارد

 مدیرکل استاندارد استان تهران بر ممنوعیت استفاده از 
مخازن و سیلندرهای ذخیره و نگهداری گازهای طبی، صنعتی 

و آتش نشانی غیراستاندارد تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدحسین طاهری مدیرکل 
استاندارد استان تهران گفت: سیلندرها و مخازن تحت فشار 
مشمول مقررات استاندارد اجباری است و بهره برداران از این 
ســیلندرها مکلف به تهیه و خرید این فرآورده ها از واحدهای 

تولیدی دارای مجوز استاندارد هستند.
وی بــا اشــاره بــه بــروز ســوانح دلخــراش و مخاطــرات 
بالقــوه ناشــی از بکارگیــری ظروف تحت فشــار و ســیلندرهای 
آتش نشــانی غیراســتاندارد و یا فاقد گواهی انجام آزمون های 
ادواری، ادامه داد: با هدف جلوگیری از صدمات جبران ناپذیر، 
ایــن موضــوع در مکاتباتی به مســئولین دســتگاه های اجرایی 
اســتان از جمله فرمانداران، شــهرداران، رؤســای دانشــگاه ها 
بیمارســتان ها و مراکــز درمانــی  و مراکــز آموزشــی، رؤســای 

اطلاع رسانی شده است.
طاهــری افــزود: با توجه بــه اخطارهای مکرر صادرشــده 
از جانــب ایــن اداره کل، مســئولیت تشــریح و تبییــن الزامــات 
ایمنــی در بهره بــرداری و همچنیــن الــزام واحدهــای صنفــی و 
صنعتــی تولیدکننده و پرکننده ســیلندرهای مذکور، به رعایت 
الزامات استاندارد )وفق ماده ۱۶ قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد( متوجه مراجع صادرکننده مجوز فعالیت بوده و در 
صــورت مشــاهده تجهیزات بدون نشــان اســتاندارد معتبر، با 
متخلفــان )وفــق مــواد ۱۵ و 4۰ قانون مذکــور( برخورد خواهد 
شــد؛ مســئولیت حوادث احتمالی و جبران خسارت های جانی 
و مالــی، برعهــده واحدهــای متخلــف و همچنیــن مالکیــن و 

بهره برداران مخازن و سیلندرهای مذکور است.
گفتنــی اســت، اســتعلام اصالــت و اعتبار پروانــه کاربرد 
علامت استاندارد از طریق ارسال کد ده رقمی مندرج در ذیل 
نشــان اســتاندارد به ســامانه پیامکــی ۱۰۰۰۱۵۱۷ امــکان پذیر 

است.
همچنیــن بــا توجه بــه اینکه فرآورده های مذکــور باید به 
شکل ادواری مطابق استانداردهای ملی مربوطه مورد بازرسی 
و آزمــون هیدرواســتاتیک )بررســی دوام و نشــتی مخــازن و 
ســیلندرها( قــرار گیرند، لیســت شــرکت های بازرســی کننده و 
آزمایشــگاه های آزمون کننــده ذی صــلاح در درگاه مرکــز ملــی 
 naciportal.inso.gov.ir تأییــد صلاحیــت ایــران بــه نشــانی

قابل دسترسی است.

فرمولاسیون جدید خوراک دام 
تغییرات اقلیمی را کاهش می دهد

یک تحلیلگر کشاورزی توسعه با بیان اینکه تغذیه دقیق 
عملکرد حیوانات را بهینه می کند، گفت:فناوری، ضایعات این 
حــوزه را کاهــش داده و تغذیــه را بــه حداقــل می رســاند و در 

نهایت دامداری پایدار محقق می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، تغییر اقلیم یکی از پدیده هایی 
اســت کــه در قــرن حاضــر کشــورها را درگیر خود کرده اســت. 
عوامل مختلفی منجر به این مسئله شده که مهم ترین دلیل 
آن مربــوط بــه گازهــای گلخانه ای اســت. ســهم کشــاورزی در 
این خصوص چقدر اســت؟ ســهم صنعت دامپروری در تأمین 
پروتئیــن حیوانــی جامعــه انســانی در این مســئله قابل تأمل 

است.
کشــاورزی  تحلیلگــران  و  کارشناســان  نظــر  اســاس  بــر 
توســعه تولیــد، پــردازش و حمــل و نقــل خــوراک 4۵ درصد از 
انتشــار گازهــای گلخانــه ای را تشــکیل می دهــد و ســهم متان 
روده ای ۳۹ درصد است که به نوع خوراک تغذیه دام بستگی 

دارد.
پــس از دی اکســید کربــن، متــان دومیــن عامــل بــزرگ 
تغییــرات آب و هوایــی اســت. تولیدات دامی کــه نماینده یک 
ســوم انتشــارات گلخانه ای جهان اســت، بزرگترین منبع متان 
انســانی اســت که عمدتاً از تخمیر روده ای نشــخوارکنندگان و 

مدیریت کود ناشی می شود.
حســین شــیرزاد، مدیرعامــل پیشــین شــرکت پشــتیبانی 
امور دام در خصوص رفع این معضل در کشورهای با اقتصاد 
صنعت کشاورزی به خبرنگار مهر گفت: در جهان رویکردهای 
جدیدی برای پرداختن به این چالش ها و تلاش برای پایدارتر 

کردن نظام بهره برداری دام ارائه شده است.

وعده رشد 8 درصدی با غیرفعال بودن 60 درصد 
ظرفیت بنگاه ها؟

عصراقتصاد: بر اســاس گزارش شــامخ 
بهــار  فصــل  پایــش  در  اقتصــادی  مدیــران 
میانگیــن ظرفیت فعالیت واقعــی بنگاه های 
اقتصادی معادل 4۱ درصد بوده است و این 
در شرایطی است که مسئولان وعده رشد ۸ 
درصدی را در برنامه هفتم توسعه داده اند.

بــه گزارش عصراقتصــاد، اوضاع محیط 
کســب وکار بهبــود نیافتــه و میانگین ظرفیت 
فعالیــت واقعــی بنگاه هــای اقتصــادی طبــق 
روایــت شــامخ معــادل 4۱ درصــد بــوده کــه 
نســبت بــه فصــل زمســتان کاهــش داشــته 
اســت و ایــن از نظــر اتــاق ایران یــک فاجعه 
اســت؛ آن هــم در شــرایطی کــه وعــده رشــد 
هشــت درصدی در برنامه هفتم داده شــده 

است.
صمد حســن زاده، رئیــس اتاق بازرگانی 
ایران، با طرح این موضوع و ضمن اشاره به 
اینکه در لایحه بودجه ســال آینده، سیاست 
حمایتــی یــا تشــویقی ویــژه ای بــرای ارتقــای 
ظرفیت هــای تولیــد صنعتــی در نظــر گرفتــه 
نشــده، معتقد اســت که با توجه به شــرایط 
فعلی و حضور مجدد ترامپ در کاخ ســفید، 
و  پیش بینی ناپذیــر  ایــران  بــرای  را  شــرایط 
نامطمئــن می کند، بنابراین با توجه به اینکه 
تبصره هــای بودجــه از دو ناحیــه، بــر بخــش 
مولد اقتصاد کشــور، فشار وارد خواهد کرد، 
خواســتار کاهــش این فشــار بــر بخش مولد 

شد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره 
به بازگشت ترامپ به کاخ سفید، تاکید کرد: 
ایــن اتفاق )حضور ترامــپ( می تواند دورانی 
بــرای  پیش بینی ناپذیــری  و  نااطمینانــی  بــا 
اقتصــاد ایران باشــد؛ بنابراین انتظار می رود 
سیاســت های دولــت در ســال آینــده، بیش 
از گذشــته در حمایــت بخــش مولــد اقتصــاد 
تنظیــم شــود؛ از دولت درخواســت می کنیم 
که سیاست های حمایتی از بخش خصوصی 
و مولــد کشــور را پیــش بگیرنــد تا اثــر آن بر 

فضای اقتصادی کشور حداقلی شود.
وی تاکیــد کــرد: دولــت در ســال آتــی 
بیــش  از پیــش بــه تعامــل مؤثــر بــا جهــان، 
منطقــه ای  و  ملــی  همــکاری  و  تنش زدایــی 
و مشــارکت مــردم و بخــش خصوصــی بــرای 
اداره امور نیازمند است و انتظار می رفت در 
ســند مالــی دولت، توجه بیشــتری به بخش 

خصوصی و مولد اقتصاد صورت گیرد.
بنگاه های دولتی را به بخش 

خصوصی واگذار کنند
رئیــس اتــاق بازرگانــی ایــران در بخش 
دیگــری از صحبت هــای خــود، ضمــن اشــاره 
پایــش محیــط کســب وکار  بــه گزارش هــای 
فصــل بهــار ســال جــاری و شــامخ مهرمــاه، 
گفــت: وضعیــت محیــط کســب وکار، اوضاع 
بهبــود نیافتــه و میانگیــن ظرفیــت فعالیــت 
واقعــی بنگاه های اقتصادی هم طبق روایت 
شــامخ معادل 4۱ درصد بوده که نســبت به 
فصــل زمســتان کاهش داشــته اســت و این 
از نظــر اتاق ایران یک فاجعه اســت؛ آن هم 

در شــرایطی کــه وعده رشــد هشــت 
درصدی در برنامه هفتم داده شــده 

است.
موضــوع  بــه  حســن زاده 
در  دولتــی  شــرکت های  واگــذاری 
خاطرنشــان  مولدســازی،  قالــب 

راســتای  در  شــرکت هایی  متأســفانه  کــرد: 
پیش تــر  کــه  می شــوند  واگــذار  مولدســازی 
آن هــا را قربانــی کــرده و بخشــی از ســهام 
آن هــا را در قالــب ســهام عدالــت، بخشــی 
یــا  و  بانک هــا  بــه  دیــون  رد  قالــب  در  را 
صندوق هــای بازنشســتگی واگــذار کرده انــد 
که باعث ناهماهنگی و ناترازی شــده است. 
بنابرایــن  درخواســت ما از دولــت چهاردهم 
و مســئولان واگذاری این اســت که با تدابیر 
کارشناســی، بنگاه های دولتی را طبق قانون 
اساســی بــه بخــش خصوصی واگــذار کنند و 
شرایط واگذاری را به نحوی ترتیب دهند که 
مســئولیت بنگاه هــا بــه افــراد دارای اهلیــت 

واگذار شود.
ســکاندار اتــاق بازرگانــی ایــران بــا بیان 
اینکــه ایــران می توانــد رقــم ۱۲ میلیــارد دلار 
میلیــارد   ۲۰ راتــا  عــراق  بــه  خــود  صــادرات 
دلار افزایــش دهــد، گفــت: صــدور ضمانــت 
نامه هــای بانکــی بــرای حضــور در مناقصات 
بین المللــی به خصوص در عراق در راســتای 
صــدور خدمات فنــی و مهندســی، تقریبا در 
حال آماده ســازی اســت که امیدوار هســتیم 

زودتر حل و فصل شود.
مرکــز  آمارهــای  براســاس  گفــت:  وی 
پژوهــش هــای اتــاق ایــران در چهــار ماهــه 
کشــور  کار  و  کســب  محیــط  امســال  اول 
وضعیــت خوبــی نداشــته و ناتــرازی بــرق و 
شــرایط اقتصــادی ایــن وضعیــت را رقــم زده 
اســت. براســاس ایــن گــزارش ۶۰ درصــد از 
ظرفیت هــای واحد هــای تولیــدی خالــی بــود 
و ایــن یــک فاجعــه برای کشــور اســت که به 
افزایــش هزینه تولید برای صنعت انجامیده 

است.
وی ضمن اشــاره به نشســتی که در آن 
رئیس مجلس خواســتار ایجاد شرایطی برای 
افزایــش اعتماد مردم به بورس شــد، گفت: 
بایــد شــرایطی ایجاد شــود که اعتمــاد مردم 
به بورس تقویت شــود. بــورس هم در جمع 
اوری سرمایه های کوچک و هم در مشارکت 

در پروژه های بزرگ می تواند موثر باشد.
افزایــش تداوم محدودیــت تحریم های 
 FATF امریکا با حضور ایران در لیست سیاه
از  انتقــاد  ضمــن  ایــران  اتــاق  رئیــس 
معتقدنــد  کــه  مســئولانی  برخــی  اظهــارات 
FATF  بــدون رفــع تحریــم هــا تاثیــری در 
اقتصاد کشور ندارد، تصریح کرد: توصیحات 
وجــود  کــه  می دهــد  نشــان  اقتصــاد  وزیــر 
FATF محدودیــت  لیســت ســیاه  ایــران در 
تحریم های آمریکا را تقویت می کند و خارج 
شــدن ایــران از لیســت ســیاه می توانــد اثــر 
زیادی بر مناســبات بانکی ما داشــته باشد و 
امیدواریم که مشــکل FATF نیز به ســرعت 

رفع شود.
فاصله 4 میلیون تنی ایران 
برای کسب جایگاه هفتم فولاد 

جهان
بهــادر احرامیــان، عضــو هیات 
نماینــدگان اتاق ایران و عضو هیات 
مدیــره انجمــن تولیدکننــدگان فــولاد ایــران 
نیــز ضمــن ارائــه آمــاری از صنعــت فــولاد، 
اظهــار کــرد: صنعــت فــولاد  کشــور بــا تولید 
۳۱ میلیون تن فولاد در ســال، جایگاه دهم 
دنیــا را بــه خود اختصــاص داده اســت که با 
آلمــان کــه در جایــگاه هفتــم را دارد،  تنهــا 
چهــار میلیــون تــن فاصلــه دارد. ایــن میزان 
تقریبــا معادل تولید یک ماه صنعت اســت؛ 
چنانچه در اثر قطعی های برق، میزان تولید 
مــا کاهــش پیدا نکنــد، ما می توانیــم جایگاه 

خود را به سرعت ارتقا دهیم.
وی بــا بیــان اینکــه ۵.۵ درصد از ســهم 
تولیــد ناخالــص داخلــی بــه صنعــت فــولاد 
ارزش  کــرد:   خاطرنشــان  اســت،  مربــوط 
صــادرات صنعت فــولاد در ســال ۱4۰۲ بالغ  
بــر ۷.۸ میلیارد دلار بــوده که در تراز تجاری 
کشــور اثــر ۱۵ میلیارد دلاری داشــته اســت. 
ایــن یعنــی از واردکننده به صادرکننده فولاد 

تبدیل شده ایم.
انجمــن  مدیــره  هیــات  عضــو 
تولیدکننــدگان فــولاد ایــران بــا بیــان اینکــه 
برای هر مترمربع مسکن به طور متوسط ۵۰ 
کیلــو فولاد مصرف می شــود، گفت: افزایش 
۱۰ درصــدی قیمت فــولاد باعث افزایش ۱۶۰ 
هزار تومانی مســکن در هر مترمربع خواهد 

شد.
احرامیــان تصریح کرد: در جریان تولید 
هر تن فولاد ۱.۲ تن گاز co۲ تولید می شود 
که نشان از آلایندگی پایین آن دارد. در حوزه 
آب نیــز در حالی کــه مصــرف آب در کشــور 
ســالانه ۱۰۰ هزار میلیون متر مکعب اســت، 
صنعــت فــولاد ۱۵4 میلیون متــر مکعب آب 
مصــرف می کند کــه ۱۵ درصد مصــرف فولاد 
از منابــع آبــی کشــور اســت. همچنیــن ایــن 
صنعــت ۵٠٠٠ مــگاوات مصرف برق دارد که 
۷۰ درصــد آن را خــود صنعت تولید می کند؛ 
این درحالیست که محرومیت این صنعت از 

قطعی برق بیش از ۶۰ درصد است.
مطالبه گری از بنگاه ها درباره اثرات 

اجتماعی و محیط زیستی
رئیــس  اولیائــی،  محمــود  ادامــه  در 
کمیســیون مســئولیت اجتماعــی و حاکمیت 
شرکتی اتاق ایران، نیز درباره پیچیدگی های 
محیــط کســب وکار، اظهــار کــرد: بنگاه هــای 
قوانیــن  از  ایــران  در  خصوصــی  بخــش 
فاصلــه  تحریم هــا  دلیــل  بــه  بین المللــی 
گرفته انــد و بیشــتر درگیــر تحریــم و قوانیــن 
خلق الساعه شده اند. اگر بنگاه ها به الزامات 
بین المللی تجارت بی توجه باشند، در آینده 

با چالش جدید روبه رو خواهیم بود.
رئیس فدراســیون مدیریت و مشاوران 
کســب وکار ایــران ضمــن تاکیــد بــر اهمیــت 

گــرم شــدن زمیــن و گزارش هــای پایــداری، 
تصریــح کــرد:  مــا در کمیســیون مســئولیت 
اجتماعــی و حاکمیــت شــرکتی اتــاق ایــران، 
پیرامــون  پایــداری اقــدام کرده ایــم. در ایــن 
حوزه روندها همچون شــیوه ســنتی نیست؛ 
بنگاه هــا دربــاره  از  امــروزه ذی نفعــان هــم 
اثــرات اجتماعــی و محیــط زیســتی مطالبــه 
گــری می کننــد. حاکمیــت شــرکتی موضــوع 
جدی و الزام استراتژیک دنیای امروز است.  
دنیــا برای بنگاه هــای خــود و بنگاه های مبدأ 
و مقصــد قواعــد می گذارنــد. اتحادیــه اروپــا 
به عنوان شــریک بزرگ ایران الزاماتی درباره 
توســعه پایــدار و گــزارش دهی پایــدار وضع 
می کنــد. از ابتــدای ۲۰۲۵ قواعــد جدیدی به 
شــرکت های بزرگ الزام می شــود و تا ۲۰۲۶ 
ایــن  متوســط  و  کوچــک  شــرکت های  بــرای 

الزامات اعلام خواهد شد.
ایــران  اتــاق  نماینــدگان  هیــات  عضــو 
افــزود: اگــر بــه ایــن الزامــات توجــه نشــود، 
جــدی  چالــش  بــا  تحریــم  رفــع  صــورت  در 
بــرای تجــارت بین المللــی مواجــه خواهیــم 
شــد. شــرکت هایی کــه بــا اتحادیه اروپــا کار 
می کنند ملزم هســتند بــه ذی نفعان گزارش 
شــفافی درباره اســتاندارد حکمرانــی، اثرات 
و  اجتماعــی  مســئولیت  زیســت محیطی، 
شــفافیت داده هــا گــزارش ارائه کننــد. مقرر 
شده است تا بنگاه های بزرگ از ابتدای سال 
ارائــه  را  گزارش هــای ســال گذشــته   ۲۰۲۵
کننــد. همچنین تا ۲۰۲۸ همه شــرکت هایی 
کــه بــا اتحادیــه اروپــا کار می کننــد بایــد این 
گــزارش را ارائــه کننــد. ایــن گزارش هــا تأثیر 
اســتراتژیکی در وضعیــت بنگاه ها می گذارد. 
موقعیــت بنگاه را در بــازار تحکیم می کنند و 
ســرمایه گذار خارجی بدون ایــن گزارش وارد 
میدان سرمایه گذاری در ایران نخواهد شد.

اولیایی خاطرنشــان کــرد: اگر بخواهید 
در زنجیــره تأمیــن قــرار بگیریــد، بایــد ایــن 
گزارش هــا را ارائه کنید. پایداری کســب وکار 
مــا بــه توســعه پایــدار جهانی مرتبط اســت. 
باید به تولید نگاه مسئولانه داشته و گزارش 
پایداری را قبل از الزام شدن آن، آماده کرد 
و بــه ســمت حکمرانــی مطلــوب بــر اســاس 

چارچوب حاکمیت شرکتی حرکت کنیم.
سهمیه بندی مواد اولیه استانی شود

همچنین حسین محمدیان، دیگر عضو 
هیــات نماینــدگان اتــاق ایــران، نیــز ضمــن 
اشــاره به کمبود شــدید نقدینگی در صنعت 
سیم و کابل، گفت: با سهمیه بندی نادرست 
مــواد اولیــه، کارخانه هــای تولیــدی زمین گیر 
شــده اند؛ ایــن در حالــی اســت که ایــران در 
حــوزه مــواد اولیــه ایــن صنعت یعنــی مس، 
کاتد مس و شمش آلومینیوم، دارای مزیت 
اســت. بــه عنــوان  نمونــه مس را بــا دلار ۵۹ 
هــزار و ۹۰۰ تومان به تولیدکننده اختصاص 
ارز  تولیدکننــده  دارنــد  انتظــار  و  می دهنــد 
حاصــل از صــادرات خود را با قیمت 4۰ هزار 

تومان تحویل دهد.
وی افــزود: انحصار و عــدم اعلام فرمول 
قیمت گــذاری کاتــد مــس و دیگر مــواد اولیه، 
مهندســی کردن عرصه و تقاضا، سهمیه بندی 
و اعمــال تیک هــای طلایــی بــرای آن دســته 
ندارنــد  خارجــی  وجــود  کــه  شــرکت هایی  از 
امــا کاتــد دریافــت می کننــد و در ترکیــه آن را 
می فروشــند، اتخــاذ تصمیمــات خلق الســاعه 
صنایع ملی مــس، دلایل اصلی ایجاد چالش 
در صنعــت ســیم و کابــل اســت.به گفتــه وی 
پیشنهاد ما برای بهبود این وضعیت این است 
کــه ســهمیه بندی مــواد اولیــه، اســتانی شــود.

گفتنــی اســت، هجدهمیــن نشســت از دوره 
دهــم هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران روزگذشته با محوریت 
موضوعات روز اقتصاد نظیر چالش تامین انرژی 
صنایع، بررســی موارد لایحه بودجه سال ١4٠4 
کــه اثرگــذار بــر فعالیت های بخــش خصوصی 
خواهــد بــود، در لایحــه بودجــه ۱4۰4 کــه بــر 
فعالیت هــای بخش خصوصــی اثرگذار اســت، 

برگزار شد و در دستور کار قرار گرفت.

سیر نزولی صادرات پسته، چرا و چگونه؟
»اخبار ضد و نقیض منتشــر شده اخیر 
در خصــوص ممنوعیت صادرات پســته ایران 
بــه اروپــا بــه دلیــل آلودگــی پســته تولیــدی 
ایــران به آفلاتوکســین حقیقت نــدارد.« این 
را رئیــس هیــات مدیــره تعاونــی پســته کاران 
اســتان مرکــزی در واکنــش به برخــی اخبار و 
موضوعــات مطــرح در خصــوص ممنوعیــت 
دلیــل  بــه  اروپــا  بــه  ایــران  پســته  صــادرات 
آلودگــی و فرصــت ۶ ماهــه اتحادیــه اروپا به 

ایران می گوید.
محمــود بارانــی، رئیــس هیــات مدیــره 
در  مرکــزی  اســتان  پســته کاران  تعاونــی 
گفت وگــو بــا ایســنا، اظهــار کــرد: براســاس 
محصولــی  اگــر  بین المللــی،  پروتکل هــای 
بیــش از پنــج درصد آلودگی داشــته باشــد و 
بــه همیــن دلیــل پــس از صــادرات برگشــت 
بخــورد، تحریم می شــود چراکه اتحادیه اروپا 
اخبــار  دارد.  را  خــود  خــاص  اســتانداردهای 
ضد و نقیض منتشــر شــده اخیر در خصوص 
ممنوعیــت صــادرات پســته ایــران بــه اروپــا 
بــه دلیــل آلودگــی پســته تولیــدی ایــران بــه 
آفلاتوکسین حقیقت ندارد. در واقع اتحادیه 
اروپا ۶ ماه به تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

پســته ایران مهلت داده اســت تا برای بهبود 
کیفیــت پســته و رفــع آلودگی آفلاتوکســین، 

اقدامات لازم را انجام دهند.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه پســته بزرگترین 
و مهمتریــن محصــول غیرنفتــی ارزآور بــرای 
کشــور اســت، گفــت: برخــی مقامــات وزارت 
جهــاد کشــاورزی اعــلام کــرده انــد کــه هفت 
هــزار و ۵۰۰ تــن پســته تولیــدی کشــور بــه 
اتحادیــه اروپا صادر می شــود کــه در مجموع 
پنج درصد کل میزان صادرات پسته ایران به 

شمار می رود که بسیار ناچیز است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه صــادرات پنــج 
درصد پســته ایران به اتحادیه اروپا گرچه به 
نســبت سنوات گذشــته کاهش داشته است 
اما به دلیل ارزآوری بالا همچنان برای تولید 
کننــدگان قابــل توجــه اســت، افــزود: میزان 
صــادرات پســته ایران به اتحادیــه اروپا بیش 
از ۱۳۰ هــزار تــن، معــادل ۶۰ درصــد پســته 
تولیــدی کشــور بود کــه بعدها بــه ۵۰ درصد 
کاهــش یافــت و پــس از آن نیــز بــه دلیــل 
ســوء مدیریت برخی مسئولان، این میزان در 
ســال گذشــته به پنــج درصد، معــادل هفت 

هزار و ۵۰۰ تن کاهش یافته است.

رئیــس نظــام صنفــی کشــاورزی زرندیه 
صــورت  بــه  ایــران  تولیــدی  پســته  گفــت: 
غیرمســتقیم و توســط کشــورهای ثالث نظیر 
ترکیــه، امــارات، عــراق، افغانســتان و ... بــه 
نــام محصــول تولیــدی ایــن کشــورها و بطور 
قاچــاق بــه اتحادیــه اروپا صادر می شــود. در 
واقع پسته ایرانی به نام ما و به کام دیگران 
صادر شــده و توســط اتحادیه اروپا از کشــور 
ثالث خریداری می شــود. ســال گذشــته تنها 
پنج درصد پسته کشور به طور واقعی با برند 

ایران صادر شده است.
وی در ادامــه، تحریم هــا را علت اصلی 
کاهش میزان صادرات واقعی پسته از ایران 
به اتحادیه اروپا بیان کرد و افزود: کشورهای 
واســطه، پســته ایــران را خریداری کــرده و با 
تعویــض بارنامه بــه اتحادیه اروپــا صادر می 
کننــد. متاســفانه ادامــه ایــن رونــد موجــب 
از دســت رفتــن برنــد پســته تولیدی ایــران و 
کاهش ارزآوری برای کشــور خواهد شد. چرا 
که پســته ایران به نام پســته کشــور ثالث به 

در بازارهای اتحادیه اروپا عرضه می شود.
برخــی  برگشــت  بــه  اشــاره  بــا  او 
محموله های صادراتی پسته ایران از اتحادیه 

بــه آفلاتوکســین،  آلودگــی  دلیــل  بــه  اروپــا 
خواســتار دقــت بیشــتر در تولیــد محصــول 
بــرای  تولیدکننــدگان  توســط  پســته  ارزآور 
از بیــن رفتــن آلودگــی آفلاتوکســین شــد و 
گفــت: مبارزه با آلودگی محصول پســته باید 
از مزرعــه آغــاز شــود و محصــول تولیــدی بــا 
ضمانت آلوده نبودن از تولیدکننده خریداری 
شــود و در عیــن حــال بــا اعطای مشــوق های 
دارای  کــه  شــود  تولیــد  محصولــی  مختلــف 

استاندارد جهانی باشد.
بارانــی بــا تاکید بر اینکــه همواره حق با 
مشــتری اســت، بیان کــرد: در نیمه نخســت 
ســال ۲۰۲4 میلادی ۲۲۶ محموله پســته به 
وزن ۵ هــزار تن با گواهی ســلامت ســازمان 
غــذا و دارو بــه اروپــا صــادر شــده و فقــط ۱۶ 
مورد از این تعداد، اخطار بهداشــتی دریافت 
کــرده اســت که بــرای این تعــداد محموله که 
آلــوده بــوده اســت باید ســختگیری بیشــتری 
از مزرعــه آغــاز شــود و بــر رعایــت مســائل 
بهداشــتی تاکیــد کــرد تــا محصــول تولیــدی 
مطابــق با اســتانداردهای بین المللی و عاری 
از هرگونه آلودگی بوده و کالایی تولید شــود 

که خواهان بیشتری داشته باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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شهردار کرج:

استفاده از امکانات شهرداری برای 
حمایت از کاندیداها ممنوع است

شــهردار کــرج در جلســه شــورای برنامــه ریزی شــهرداری 
کــه در باشــگاه میلاد برگــزار شــد، گفت:اســتفاده از امکانات و 
ظرفیت هــای شــهرداری برای هیــچ انتخابــات و حمایت از هیچ 
کاندیدایی شــرعی و قانونی نیســت و ما نیز در این مسیر، پیرو 

قانون هستیم.
بــه گزارش پایگاه خبری کرج امــروز، مهرداد کیانی گفت: 
قانون، زمان استعفای نیروها برای شرکت در انتخابات شورای 
اســلامی شــهر را تعیین کرده و بر این اساس با استعفای هیچ 

کس پس از طی زمان قانونی موافقت نخواهد شد.
کیانــی، پایــان مهلــت اســتعفای نیروها بــرای ثبت نام در 
انتخابــات شــورای شــهر را پایان آبان ماه ذکر کــرد و افزود: ما از 
حضور نیروهای پرتوان و متخصص شهرداری کرج در انتخابات 
شورای شهر استقبال می کنیم اما این به معنای تخطی از قانون 
نیســت و بر این اســاس اجازه اســتفاده از تجهیزات و امکانات 

شهرداری کرج برای معرفی و تبلیغ هیچ کس را نمی دهیم.
وی، همچنیــن بــه قرارگیــری در ســال پایانی دوره ششــم 
مدیریــت شــهری اشــاره و اذعــان کــرد: به یقیــن دربــاره ما نیز 
همچــون دوره های گذشــته پس از پایان دوران چهارســاله و بر 
مجمــوع اقدامــات انجام گرفته، قضاوت خواهند کرد. از این رو 
اگر در میانه راه موفقیت هایی نیز داشته ایم نباید از کنار نتایج 
بی تفاوت عبور کنیم. این مســئول تصریح کرد: در این دوره از 
نظر عمرانی اقدامات بسیار بزرگ و بی نظیری انجام شده اما اگر 
نتوانیم این پروژه ها را به ســرانجام برسانیم، موفقیت چندانی 

حاصل نشده است.

افتتاح مدرسه ۴ کلاسه دخترانه در 
روستای وانان نیکشهر گامی در مسیر 

عدالت آموزشی
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس سیســتان 
و بلوچســتان از افتتــاح مدرســه 4 کلاســه دخترانــه دوره اول 
متوســطه در روســتای وانــان نیکشــهر بــا ظرفیت پذیــرش ۱۲۰ 
دانش آموز به همت اداره کل نوسازی مدارس استان خبر داد . 
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس سیستان و بلوچستان، میثم لک زایی در تکمیل این خبر 
اظهار داشت: ساخت این مدرسه در روستای وانان با هدف فراهم 
کردن فضایی ایمن، استاندارد و مجهز برای دانش آموزان دختر این 
منطقه انجام شده و چنین اقداماتی نقش کلیدی در ارتقای سطح 
آموزشی و رشد فرهنگی و اجتماعی مناطق کمتر برخوردار دارند. 
وی با قدردانی از مشــارکت شــرکت پالایش قیر کسری و حامیان 
ایــن پــروژه، افــزود: ایــن مدرســه 4 کلاســه ظرفیت پذیــرش ۱۲۰ 
دانش آمــوز دختــر را دارد و تلاش کرده ایــم با فراهم کردن فضای 
آموزشی استاندارد دسترسی دانش آموزان روستاهای منطقه به 

آموزش باکیفیت را بهبود بخشیم 

 تأکید شهردار بر رفع نواقص 
زیرساختی در نوار ساحلی، معابر 

و پارک ها 
شــهردار بوشهر، حســین حیدری، در بازدیدی که به 
همــراه جمعــی از مدیــران شــهری از پروژه هــای عمرانی، 
نــوار ســاحلی، معابر و پارک های ســطح شــهر انجام داد، 
تســهیل دسترســی  و  زیرســاخت ها  بهبــود  بــر ضــرورت 
شــهروندان بــه ایــن فضاهــای عمومــی تأکید کــرد. وی با 
اشــاره به اهمیت ایجاد محیطی امن و زیبا برای ســاکنان 
و گردشــگران گفت: »رســیدگی به نیازهای شــهری و رفع 
نواقص زیرساختی باید به طور جدی و فوری دنبال شود. 
هــدف مــا ارتقــای ســطح خدمــات عمومی و رفاهــی برای 

تمامی شهروندان است.«
مشــکلات  از  برخــی  بیــان  بــا  ادامــه،  در  حیــدری 
شــهری،  فضاهــای  و  ســاحلی  نــوار  در  مشاهده شــده 
خواســتار اقدامات لازم برای بهبود وضعیت این بخش ها 
شــد و افــزود: »همــه بخش هــای مرتبط موظف هســتند 
را  نظــارت مســتمر، مشــکلات  و  دقیــق  برنامه ریــزی  بــا 
شناســایی و رفــع کننــد.« در ایــن بازدید، مدیران شــهری 
بــا یادداشــت برداری از نواقص موجود، متعهد شــدند که 
اصلاحات لازم را در اســرع وقت به انجام برســانند و رفع 
این نواقص را در دستور کار قرار دهند تا هر چه سریع تر 

نتایج مثبتی در محیط شهری به وجود آید.

اصلاح شبکه و آبرسانی به 
روستای سروش بادران اصفهان

مدیر عامل آبفای استان اصفهان گفت: لوله گذاری 
و آبرسانی به روستای سروش بادران به طول ۳۵۰۰ متر 

به پایان رسید. 
حســین اکبریــان هــدف از انجــام ایــن عملیــات را 
مدیریــت بهتــر تامیــن و توزیــع آب پایــدار در این روســتا 
عنــوان کــرد و افــزود: قبــل از اجــرای ایــن طــرح، خط آب 
رسانی روستای سروش بادران با شهرک صنعتی مشترک 
بــود کــه این امر باعــث ایجاد مشــکل در مدیریــت توزیع 
آب میان ســاکنین روســتا و اســتفاده کنندگان در شهرک 
صنعتی ســروش بادران خصوصــاً در مواقع بحران و پیک 

مصرف می شد.
وی جمعیت تحت پوشش این طرح را حدود ۵ هزار  
نفــر عنــوان کرد و  ادامه داد: با اجرای این طرح، یک خط 
لولــه ۱۶۰ میلیمتــری پلــی اتیلن جدید صرفاً برای شــهرک 
صنعتــی اجــرا و خــط آبرســانی شــهرک صنعتی از روســتا 

جداسازی شد. 
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان هزینــه اجــرای 
ایــن طــرح را ۵۰ میلیــارد ریــال عنوان کرد و خاطر نشــان 
ســاخت: در انجــام ایــن عملیــات حوضچــه کنتــرل والــو 

خطوط  آبرسانی نیز بازسازی و ایمن سازی شد.

اصلاح و بهبود بیش از 3۹ هزار چراغ روشنایی معابر 
طی 7ماهه 1403

ملیحه عبدالعلی زاده - تبریز ؛
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
تبریــز گفــت: بــا تــلاش همــکاران شــرکت در 
امورهــای مختلف طی ۷ماهه ســال ۱4۰۳ به 
تعــداد ۳۹ هزار مورد روشــنایی معابر مناطق 
تحــت پوشــش ایــن شــرکت اصــلاح و تعمیــر 

شده است.
وضعیــت  خصــوص  در  نیــا  فــرج  اکبــر 
روشــنایی معابــر مناطــق تحــت پوشــش برق 
حــوزه  در  تبریــز  شــهر  کــرد:  اظهــار  تبریــز، 
روشــنایی معابــر شــهر اولیــن هــا در کشــور 
بــوده و بــر ایــن اســاس  بحــث بهبــود کیفیت 
مبلمــان شــهری حــوزه روشــنایی معابــر جــزو 
اولویت هــای شــرکت بــوده و تــا بــه امــروز بــا 
تــلاش همــکاران اقدامات خوبی انجام شــده 
اســت. وی افــزود: به منظــور بهبــود وضعیــت 
روشــنایی معابــر، بازدیدهــای دوره ای انجــام 
مــی شــود و به صورت مســتمر طــی مانورهای 
جهــادی همــکاران شــرکت اقدام بــه اصلاح و 
بهبــود روشــنایی معابر مناطق تحت پوشــش 

شرکت برق تبریز می کنند.
 مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
تبریــز خاطرنشــان کرد: بر اســاس بازدیدهای 
مختلــف،  مناطــق  از  شــده  انجــام  شــبانه 
وضعیت روشــنایی معابر در شــرایط مناسبی 
قــرار داشــته و ایــن امــر در ســایه همدلــی و 
تلاش شبانه روزی همه همکاران محقق شده 

است.
 وی  بــا بیــان اینکه نزدیــک به ۲۱4 هزار 
دســتگاه چــراغ روشــنایی معابــر در مناطــق 

تحــت پوشــش شــرکت وجــود دارد ادامه داد: 
از ابتدای ســال جاری تا به امروز بیش از ۳۹ 
هــزار مــورد روشــنایی معابــر اصــلاح و تعمیر 

شده است.
شناسایی و جمع آوری 31434 

انشعاب غیرمجاز
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
تبریز گفت: با تلاش همکاران واحد رسیدگی 
بــه انشــعابات غیر مجاز شــرکت طی ۶ ســال 
گذشــته ۳۱ هزار و 4۳4 انشعاب غیرمجاز در 
مناطق تحت پوشــش برق تبریز شناســایی و 

جمع آوری شده است.
اکبــر فرج نیــا اظهار کرد: برداشــت های 
غیرمجــاز و غیــر اصولــی از شــبکه انتقــال و 
توزیــع بــرق عــلاوه بــر ایجــاد اختــلال در بــرق 
رســانی و تحمیل فشــار به شــبکه برق موجب 
آسیب رساندن به تجهیزات برق و لوازم برقی 
شــهروندان مــی شــود. وی افــزود: بر اســاس 
قانون مجازات اســتفاده کننــدگان غیرمجاز از 
برق، بدون دریافت انشعاب قانونی و هرنوع 
تصــرف یا تغییــر در وضعیت کنتــور برق جرم 
بــوده و بــر اســاس ضوابط بــا آن برخــورد می 

شود.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق 
تبریــز بیــان کــرد: بــه منظــور مقابلــه بــا ایــن 
موضــوع، برق تبریز اقدامــات قابل توجهی را 
درچندسال اخیر انجام داده است و همچنان 

ادامه دارد.
وی اضافــه کرد:با تــلاش همکاران واحد 
رســیدگی به انشــعابات غیر مجاز شــرکت ۳۱ 
هــزار و 4۳4 انشــعاب غیرمجــاز در مناطــق 
تحت پوشــش برق تبریز طی ۶ ســال گذشته 

شناسایی و جمع آوری شده است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان گیلان :

کارفرمایان بدهکار جهت تعیین تکلیف دیون 
خود اقدام نمایند

استاندار فارس:

ایجاد فرهنگ عمومی نیازمند ابتکار و شیوه های نوین است

بــا توجه به قرارگرفتن در آســتانه 
فصل صدور بیلان کارگاهی ، مدیرکل 
تامیــن اجتماعــی گیــلان از کارفرمایان 
مدیون خواست تا به منظور جلوگیری 
از افزایــش جرائم و ورود بدهی ها به 
مراحــل اجرائــی و لزوم اعمــال قوانین 
مربوطــه در اســرع وقــت نســبت بــه 

تعیین تکلیف دیون اقدام نمایند .
بــه گزارش روابــط عمومی و امور 
اجتماعــی  تامیــن  کل  اداره  فرهنگــی 
مرتضــوی  کیــوان   ، گیــلان  اســتان 
بــا بیــان اینکــه در هــر ســال طــی دو 
نوبــت شــش ماهــه نســبت بــه صدور 
بیــلان ) صورتحســاب ( کارگاهــی برای 
کارفرمایــان بدهــکار اقــدام مــی گــردد 
افزود با توجه به اینکه در فصل بیلان 
جدیــد مربوط به دوره لغایت شــهریور 
سال ۱4۰۳ قرار داریم و نظر به اینکه 
کارگاه  زمــان صــدور صورتحســاب  در 
و  دوره  جرائــم  اعمــال  مدیــون  هــای 
تغییــر وضعیــت مرحلــه قرارگرفتن آن 
) اعلامیــه ، اخطاریه ، اجرائیه ( انجام 
مــی پذیرد لذا به منظور رعایت حقوق 
تمامــی  از   ، از مخاطبــان  گــروه  ایــن 
کارفرمایــان مدیــون دعــوت مینماییــم 
مشــکلات  بــروز  از  جلوگیــری  جهــت 
آتــی در اســرع وقت نســبت به تعیین 

تکلیف دیون خود اقدام نمایند . 
وی بــا اشــاره به اینکــه در آخرین 
دوره بیــلان هــای صادره لغایت ســال 
افــزون  اســتان  کارفرمایــان   ،  ۱4۰۲
بــر ۱۸۶۵ میلیــارد تومــان بــه تامیــن 
اجتماعی بدهکاری بیمه ای داشته اند 
اظهار داشــت پیش بینــی میگردد این 
رقــم در ســالجاری بــه دوهــزار میلیارد 

تومان افزایش یابد . 
مدیــرکل تامین اجتماعی با تاکید 
بــر اینکه بــه منظور حمایــت از جامعه 
کارفرمایــی و عرصــه هــای کار و تولیــد 
مســاعدتهایی همچون امکان پرداخت 
اقســاطی دیــون فراهــم شــده ، خاطر 
نشان ساخت در دو سال اخیر به طور 
متوســط 4۰۰۰ کارفرمــا از ایــن امــکان 

برخوردار گردیده اند . 
کیــوان مرتضــوی بــا بیــان اینکــه 
تلاش ما بر این است که حتی المقدور 
متوســل به مــواردی همچون ماده ۵۰ 

قانــون تامیــن اجتماعــی کــه بــا انجام 
اقدامات اجرایی امــکان توقیف اموال 
حســاب  از  برداشــت  و  بازداشــت  یــا 
را میســر میســازد نشــویم و بــا رویکرد 
گفتمــان و تعامــل و توافــق دوســویه 
بــا کارفرمایــان مواجــه گردیم با اشــاره 
تامیــن اجتماعــی  اینکــه ســازمان  بــه 
عمومــی و غیردولتــی بــوده و از بودجه 
دولت استفاده نمی نماید گفت : تنها 
منبع تحقق درآمدهای اصلی سازمان 
وصول حق بیمه ها می باشد و اجرای 
مطلــوب و بــه موقع تعهــدات در قبال 
جامعه هدف منوط به انجام کامل آن 
بــوده و کارفرمایــان در این مهم ســهم 

به سزایی دارا هستند . 
وی بــا اشــاره به اینکه بــه تمامی 
بحرانهایــی  و  محدودیتهــا  و  تنگناهــا 
همچــون نوســانات نــرخ ارز ، شــرایط 
تورمــی ، وضعیت اقتصــادی در عرصه 
تولید و ... اشراف داریم و با مشکلات 
افــزود در  کارفرمایــان آشــنا هســتیم 
مقابــل نیــز انتظــار داریم ایــن گروه از 
ارکان شــرکای اجتماعــی ما نیز با درک 
درســت از ماموریتهای سازمان و لزوم 
انجــام تکالیــف قانونی خــود یاریگر ما 

برای انجام تعهدات باشند . 
مدیــرکل تامیــن اجتماعــی گیلان 
یــادآور شــد بــا توجه بــه اینکــه تمامی 
اخیــر  ســالهای  در  مطالباتــی  احــکام 
بــه شــکل الکترونیکــی ابــلاغ میگــردد 
شایســته اســت کارفرمایــان گرامی به 
پیامهــای واصلــه در ایــن زمینــه دقــت 
نمــوده و بــا رصد به موقع و مشــاهده 
احــکام رســیدگی بــه آنهــا را در مهلت 
های قانونی در دستور کار قرار دهند . 

نمــود  تاکیــد  مرتضــوی  کیــوان 
متاســفانه اعلام عــدم آگاهی از ابلاغ 
احــکام یکــی از مــوارد پرتکرار از ســوی 
کارفرمایــان اســت کــه بــه دلیــل لزوم 
اجــرای ضوابط مقرر در زمانبندی های 
آنهــا منجــر به بروز مشــکلاتی شــده و 
ایــن عزیزان باید دقت نظر کافی را در 

این خصوص داشته باشند . 
شــایان ذکــر اســت بیــش از ۸۱ 
تامیــن  نــزد  گیلانــی  کارفرمــای  هــزار 
اجتماعــی اســتان دارای کــد کارگاهــی 
هستند که چهل و چهار هزار مورد آن 
فعال ) دارای بیمه شــده و لیست حق 
بیمــه جاری ( و بقیه پرونده مطالباتی 

مربوط به سنوات گذشته است . 

اســتاندار فــارس معتقد اســت که فرهنگ 
عمومــی بــا ابتــکار، خلاقیــت و شــیوه های نوین 
ایجــاد می شــود و روش های کهنــه در این زمینه 

پاسخگو نیست.
و  و چهــل  یکصــد  در  امیــری  حســینعلی 
هشــتمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
فارس که در ســالن جلســات دفتــر نماینده ولی 
فقیــه در اســتان فــارس برگزار شــد، اظهــار کرد: 
فرهنگ عمومی دامنه وسیعی دارد که از خانواده 
تا جامعه را در بر می گیرد و شــکل گیری فرهنگ 

عمومی نیازمند کار فرهنگی باظرافت است.
وی با بیان اینکه در دفاع مقدس جو غالب 
و حاکم بر جامعه ما حمایت از دفاع مقدس بود 
و فرهنــگ شــهادت، فرهنــگ عمومی بــود، بیان 
کرد: فرهنگ ایرانی و اسلامی بسیار غنی است و 

هیچ تقابلی نیز با یکدیگر ندارد.
شــورای  کــرد:  تصریــح  فــارس  اســتاندار 
فرهنــگ عمومــی اســتان زمانــی به اهــداف خود 
خواهد رســید که توانســته باشد اعتقادات دینی 

را به فرهنگ عمومی تبدیل کند. 

امیــری بــا بیــان اینکــه بخشــی از فرهنــگ 
می ســازند،  فرهنگــی  دســتگاه های  را  عمومــی 
اقدامــات  نبایــد  اجرایــی  دســتگاه های  گفــت: 
فرهنگی را به عنوان تکلیف اداری نگاه کنند، چرا 
کــه بی توجهی در این زمینه دنیای فرزندانمان را 

خراب خواهد کرد.
وی بــا تصریــح اینکــه یکــی از ویژگی هــای 
فرهنگ غیر محســوس بودن آن اســت، تصریح 
کــرد: ایجــاد فرهنــگ عمومــی نیازمنــد ابتــکار، 
خلاقیت و شــیوه های نوین است و با روش های 

کهنه نمی توان فرهنگ عمومی ساخت.
اســتاندار فارس بیان کرد: فرهنگ عمومی 
به فرهنگ غالب مردم گفته می شود که مجموعه 
عقاید، ارزش ها و هنجارها را شــامل می شــود و 
نوعــی اجبار غیررســمی از ایــن هنجارها حمایت 
می کنــد. امیری افزود: باید تــلاش کنیم تا آداب 
ملی خود را با ارزش های دینی آمیخته کنیم. اگر 
حاکمیت را با حکمت آمیخته کنیم، می توانیم به 
عنوان مجریان امور فرهنگی، در این زمینه انجام 

وظیفه کنیم.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱008025 
-۱40۳/04/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه 
ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
/ خانــم مهــری ســیار قرابائی فرزنــد ابراهیم به 
شــماره شناســنامه 67۳ صادره از صومعه سرا در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه 
بمســاحت 558.27 مترمربع پلاک 644  فرعی از 
20 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 272 واقع 
در قریه قراباء بخش 25 گیلان خریداری از نســق 
ابراهیم سیار قرابائی محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت 
بــه صدور ســند مالکیــت متقاضی بشــرح مذکور 
اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
و رســید در صــورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/28  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱۳ 

   9۱0.۱447 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱469۱ 
-۱40۳/07/۱8 هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
لیلا علی زاده کلشطالشــانی فرزند هادی به شماره 
شناسنامه 442 صادره از رشت در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 2۱ 
مترمربــع پــلاک ۱97  فرعــی از 2۱ اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 64 واقع در قریه خراط محله 
بخش 22 گیلان خریداری از نســق محمد علیزاده 
خراطــی محله محرز گردیده اســت .لــذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور 
ســند مالکیــت متقاضی بشــرح مذکــور اعتراض 
داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/28  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱۳ 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱2۱96 
-۱40۳/06/05 هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 

ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه 
ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
/ خانــم اعظــم حلال خور فرزند حســین به شــماره 
شناســنامه ۱0۱۱ صادره از ســاوه در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 
58۳.2۱ مترمربــع پــلاک 508  فرعی از ۱6 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه ماتک 
بخش 22 گیلان خریداری از نســق یحیی حســینی 
ماتک محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت و رســید در صــورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصــول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/۱۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/28 

   9۱0.۱۳42 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱22۳۱ 
-۱40۳/06/06 هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
داود حجتی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 
۱4060 صادره از تهران در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مشــتمل بر یکباب خانه و محوطه بمســاحت 
25۱ مترمربع پلاک ۱۱2  فرعی از 65 اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک ۱7 واقع در قریه اســفند 
بخش 22 گیلان خریداری از نسق زمان رفیع زاده 
فتمه سری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می 
تواننــد از تاریــخ اولیــن انتشــار آگهی به مدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکــور طبق مقرارت ســند مالکیت صادر خواهد 
 شــد.تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱40۳/08/۱۳  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/28 
   9۱0.۱۳45 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱4782 
-۱40۳/07/2۱ هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه 
ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
/ خانم اســماعیل ســاجدی رحیم صیقلانی فرزند 
کریم به شماره شناسنامه ۳95 صادره از رشت در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه 
و محوطه بمســاحت ۳00.60 مترمربع پلاک 520  
فرعی از 27 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 74 
واقــع در قریــه چوبه بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق سیدمهدی میرلشکر محرز گردیده است .لذا 

به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت 
بــه صدور ســند مالکیــت متقاضی بشــرح مذکور 
اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
و رســید در صــورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/۱۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/28 
   9۱0.۱۳6۳ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱۱9۳۳ 
-۱40۳/05/۳۱ هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه 
ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
/ خانــم محمــد ریونــدی فرزنــد عبدل حســین به 
شــماره شناسنامه 40868 صادره از صومعه سرا 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر اعیان 
احداثی بمســاحت 420.65 مترمربع پلاک ۱752  
فرعــی از 88 اصلــی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
56 واقــع در قریــه گوراب زرمیخ بخش 22 گیلان 
خریــداری از نســق تقی احمــدزاده محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی 
نســبت بــه صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ 
اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عــدم وصول اعتراض مــدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت 
اول : ۱40۳/08/۱۳  تاریخ انتشــار نوبت دوم : 

 ۱40۳/08/28
   9۱0.۱۳59 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱۱044 
-۱40۳/05/2۱ هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
مهدی افســرده فرزند قربان به شماره شناسنامه 
50 صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین 
بمســاحت 8۱7.5 مترمربع پلاک 82  فرعی از 79 
اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک ۱۳ واقع در 
قریه ولد بخش 22 گیلان خریداری از نســق علی 
میرزایی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته 
باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت و رســید 

در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/۱۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/28 

   9۱0.۱۳60 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱۱9۳5 
-۱40۳/04/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
مصطفی مومنی کمامردخ فرزند محمدی به شــماره 
شناســنامه 99۳ صــادره از فومن در ششــدانگ 
یــک قطعه زمین مشــتمل بــر یکباب خانه و محوطه 
بمســاحت ۳25.۱ مترمربع پلاک ۱75۱  فرعی از 
88 اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پلاک 69 واقع 
در قریــه گوراب زرمیخ بخش 22 گیلان خریداری 
از نســق الله باتوبــه محــرز گردیده اســت .لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت 
بــه صدور ســند مالکیــت متقاضی بشــرح مذکور 
اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
و رســید در صــورت انقضای مــدت مذکور و عدم 
وصــول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند 
مالکیــت صــادر خواهد شــد.تاریخ انتشــار نوبت 
اول : ۱40۳/08/۱۳  تاریــخ انتشــار نوبــت دوم 

 ۱40۳/08/28 :
   9۱0.۱۳6۱ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱4696 
-۱40۳/07/۱8 هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه 
ســرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم محمد نوری فرزند مهدی به شماره شناسنامه 
26700۳4۱60 صادره از فومن در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مشــتمل بر انباری بمساحت 264 
مترمربــع پــلاک 5۱۱  فرعی از ۱6 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۱ واقع در قریه ماتک بخش 
22 گیــلان خریــداری از نســق مرتضی ابراهیمی 
ماتــک محــرز گردیده اســت .لذا بــه منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته 
باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت و رســید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/۱۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/28 

   9۱0.۱۳4 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی



بانک ، بیمه و بورس              .دوشنبه28 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5505 .
بانک یادداشت

بانک

خروج از بنگاه داری و حركت به سوی 
بنگاه سازی در نظام بانكی چگونه 

شكل می گیرد؟
دکتر محمود شایان 

مدیرعامل بانک صنعت و معدن
اقتصــادی  متغیــر  و  پیچیــده  دنیــای  در 
امــروز، نظــام بانکــی بــه عنــوان یکــی از ارکان 
اساســی توســعه اقتصــادی، در حــال تجربــه 
تغییــرات بنیادین اســت. یکــی از این تغییرات 
مهم، »خروج از بنگاه داری« و حرکت به سوی »بنگاه سازی« 
اســت. ایــن دو مفهــوم، نــه  تنهــا بــر عملکــرد بانک هــا تاثیــر 
می گــذارد بلکــه می توانــد به شــکل  گیری یک اقتصــاد پایدار و 

کارآمد نیز کمک کند.
اساســاً رشــد اقتصــادی و در نتیجــه توســعه اقتصادی از 
دل ســازماندهی تامین مالی بنگاه ها و حرکت اصولی آنها بر 
ریل توســعه اتفــاق می افتد. بنگاه  داری بــه معنای مالکیت و 
مدیریت مستقیم دارایی های اقتصادی از سوی بانک هاست. 
در این رویکرد، بانک ها به عنوان مالکان بنگاه های اقتصادی، 
در فعالیت های تولیدی و خدماتی دخالت می کنند. این مدل، 
هرچند ممکن است در کوتاه  مدت سودآور به نظر برسد، اما 
در بلندمــدت می توانــد به تضــاد منافع، افزایش ریســک های 
سیســتماتیک و کاهش شــفافیت در بازار منجر شود. از سوی 
دیگــر، بنــگاه  ســازی به معنــای تمرکز بر ارائه خدمــات مالی و 
تســهیل سرمایه گذاری هاســت. در ایــن رویکــرد، بانک هــا بــه 
عنوان واســطه های مالی عمل کرده و با تامین مالی پروژه ها 
و کسب  وکارها، نقش کلیدی در رشد اقتصادی ایفا می کنند. 
ایــن تغییــر رویکرد می توانــد به کاهش هزینه هــای عملیاتی، 

افزایش کارایی و بهبود محیط کسب  و کار منجر شود.
مولفه های خروج از بنگاه  داری

کاهش ریســک های مالی: با کاهش دخالت بانک ها در 
فعالیت هــای غیرمالــی، ریســک های مرتبــط با نوســانات بازار 
کاهــش می یابــد و بانک هــا می تواننــد بــر فعالیت هــای اصلی 

خود تمرکز کنند.
افزایــش  بــه  بنــگاه داری  از  خــروج  افزایــش شــفافیت: 
شــفافیت در عملیــات بانکــی کمــک می کنــد. ایــن شــفافیت 
جــذب  بــه  و  دهــد  افزایــش  را  عمومــی  اعتمــاد  می توانــد 

سرمایه گذاران جدید کمک کند.
بهبــود انضبــاط مالــی: وقتــی بانک هــا از فعالیت هــای 
غیرمالی خارج می شوند، انضباط مالی بیشتری را در مدیریت 
منابــع خــود اعمــال می کننــد کــه ایــن امــر بــه بهبــود کیفیــت 

دارایی ها و کاهش مطالبات معوق کمک می کند.
توســعه فرهنــگ نــوآوری: بــا تمرکــز بــر خدمــات مالی و 
تســهیل ســرمایه گذاری، بانک ها قادر خواهند بود به توســعه 
محصــولات و خدمــات نوآورانــه بپردازنــد که می تواند به رشــد 
اقتصــادی کمــک کنــد. تقویــت روابط بــا مشــتریان: با کاهش 
تمرکــز بر بنــگاه داری، بانک هــا می توانند روابــط نزدیک تری با 
مشــتریان خــود برقــرار کننــد و نیازهای آنها را بهتر شناســایی 

و پاسخ دهند.
چالش های حرکت به سوی بنگاه  سازی

بــا ایــن حال، حرکــت به ســوی بنگاه ســازی چالش هایی 
نیز دارد:

نیــاز بــه تغییرات ســاختاری: نظــام بانکی بایــد تغییرات 
ساختاری قابل  توجهی را انجام دهد که ممکن است زمان  بر 

و نیازمند سرمایه  گذاری های کلان باشد.
همــکاری بــا نهادهــای نظارتی: بانک ها بایــد با نهادهای 
نظارتی همکاری کنند تا اطمینان حاصل شــود که این انتقال 

با رعایت اصول اخلاقی و قانونی انجام می شود.
آمــوزش و توانمندســازی منابــع انســانی: بــرای اجــرای 
موفــق ایــن تغییرات، نیاز به آموزش و توانمندســازی کارکنان 

بانک ها وجود دارد تا بتوانند با مدل جدید سازگار شوند.
بنــگاه  از  رویکــرد  تغییــر  فرهنگــی:  تغییــرات  مدیریــت 
 داری بــه بنــگاه  ســازی نیازمنــد تغییــرات فرهنگــی در درون 
سازمان هاست که ممکن است با مقاومت هایی مواجه شود. 
در نهایت، خروج از بنگاه  داری و حرکت به سوی بنگاه  سازی 
یک فرصت طلایی برای نظام بانکی است تا بتواند نقش خود 
را بــه عنــوان موتور محــرک اقتصاد تقویت کنــد. این تغییر نه 
 تنهــا بــه نفــع بانک ها بلکــه به نفــع کل اقتصاد خواهــد بود و 
می تواند زمینه  ســاز رشــد پایدار و توســعه همه  جانبه شــود. 
اکنــون زمان آن رســیده اســت که سیاســت  گــذاران و مدیران 
بانکی با اتخاذ تدابیر مناســب، گام های موثری در این راســتا 

بردارند تا آینده ای روشن  تر برای اقتصاد کشور رقم بزنند.

موبایلت بانک سامان در صدر بهترین 
اپلیکیشن های بانکی

عصراقتصاد: بر اســاس آخرین ارزیابی صورت 
گرفتــه، موبایلــت بانــک ســامان توانســته بــا کســب 
بیشــترین امتیــاز کاربــران، در صــدر لیســت بهترین 

اپلیکیشن های بانکی قرار بگیرد.
به گزارش سامان رسانه، سایت ایران فین تک در گزارشی 
عنوان کرده که بر اساس تحلیل کامنت های کاربران در پلتفرم 
کافــه بــازار دربــاره ۲۰ اپلیکیشــن برتــر ایرانــی در حــوزه مالــی، 
موبایلــت بانــک ســامان با کســب امتیــاز 4.۹ توانســته در صدر 
لیســت برترین اپلیکیشــن های بانکی قرار بگیرد. بنابر آنچه که 
تهیه کننــده ایــن گزارش تصریح کرده، حــدود ۳۵۰ کامنت اخیر 
بــرای هر اپلیکیشــن تــا انتهای مرداد مــاه ۱4۰۳ تحلیل و تلاش 
شده تا در کنار تحلیل نظرات، میانگین امتیاز این اپلیکیشن ها 

طی سال های مختلف در این پیمایش اعمال شده است.

برگزاری دهمین المپیاد فرهنگی ورزشی 
کارکنان بانک توسعه تعاون در چابکسر

عصراقتصاد: دهمین المپیاد فرهنگی ورزشی 
کارکنــان بانک توســعه تعــاون در چابکســر در حال 

برگزاری است.
این رویداد یادواره شهدای خدمت و امنیت با حضور بیش 
از ۷۰۰ ورزشــکار طــی روزهــای ۲4 آبــان تا ســوم آذر در مجتمع 
آهوان چابکســر برگزار می شــود. این مســابقات در رشــته های 
فوتسال، شطرنج، دومیدانی، طناب کشی، والیبال و پینگ پنگ 
در بخش آقایان و در رشته های آمادگی جسمانی، بدمینتون و 
شــطرنج در بخش بانوان در حال انجام اســت. مراسم افتتاحیه 
رســمی المپیاد با حضور محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره 
بانــک، محمدیــان معاون اقتصادی اســتاندار گیــلان و جمعی از 

مدیران این بانک در حال برگزاری است.

استاندار سیستان و بلوچستان مطرح کرد

تسریع روند توسعه محلی با تأمین مالی 
ماشین آلات مورد نیاز دهیاری ها از سوی 

پست بانک
عصراقتصــاد: اســتاندار سیســتان و بلوچســتان 
در نشســت با اعضای هیات مدیره پســت بانــک ایران، 
با اشــاره به موضوع تأمین مالی ماشــین آلات مورد نیاز 
دهیاری ها از سوی پست بانک ایران عنوان کرد که این تجهیزات نقش 

تعیین کننده ای در تسریع روند توسعه محلی خواهند داشت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، منصور بیجار 
در این نشست که در سالن وحدت برگزار شد، بر تشکیل کارگروه های 
شناســایی ظرفیت هــای اقتصــادی، بــه ویــژه در روســتاها، بــر اهمیت 
توســعه صنایع دســتی و گردشــگری و ارائه ویژه برنامه های تحول گرا 
توسط مجموعه هایی نظیر پست بانک ایران و اهمیت مشارکت آنان 
در توســعه صنایع، تاکید کرد.وی در ادامه به مصوبات ســفر اخیر وزیر 
امور اقتصادی و دارایی به استان اشاره داشت و اعلام کرد که مصوبات 
مثبتی در زمینه سود بانکی، ضمانت ها و تسهیلات بانک ها به تصویب 
رســیده اســت و از تخصیص منابع مناسب توسط پست بانک ایران به 
توسعه استان قدردانی کرد.بیجار همچنین پایداری توسعه را منوط به 
تمرکــز زدایی دانســت و گفــت: راهبرد مهم دولــت تبدیل ظرفیت های 
بالقوه اقتصادی به دستاوردهاست و این مهم با تمرکز زدایی،شناسایی 
و رفع موانع موجود، محقق می شــود.وی با اشــاره به ظرفیت های بی 
شمار سیستان و بلوچستان، برای توسعه کشور، تصریح کرد: در حوزه 
اقتصــادی چالــش هــا با جدیت شناســایی و بــرای رفــع آن برنامه های 
ویژه ای در حال انجام اســت و در ســفر ریاســت جمهور نیز مشــکلات 
و ظرفیت ها با تاکید بر اهمیت تمرکز زدایی و رفع موانع، تســهیل در 
دستورالعمل ها و تحقق اختیارات ویژه، طرح خواهد شد.بر اساس این 
گزارش، بازدید از شــعب، باجه های خدمات بانکی روستایی منتخب و 
طرح هــای تســهیلاتی بانک، دیــدار و گفت و گو با کارکنان و مســئولان 
باجه های بانکی روســتایی، شــرکت در جلســه شــورای اداری مدیریت 
شــعب و چهاردهمین رویدادراه حل یابی جمعی ویژه مســئولین باجه 
هــای بانکــی روســتایی و حضــور در آیین تحویل ۱۱۰ دســتگاه خودرو از 
محل طرح های تسهیلاتی به دهیاری های از دیگر برنامه های سفر سه 
روزه اعضای هیات مدیره پســت بانک ایران و هیات همراه به اســتان 

سیستان و بلوچستان بود.

واریز جوایز قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز ریالی بانک پارسیان

حســاب های  قرعه کشــی  جوایــز  عصراقتصــاد: 
قرض الحســنه پس انــداز ریالــی صنــدوق قرض الحســنه 
بانک پارسیان برای سال ۱4۰۲-۱4۰۳ پس از تأیید هیأت 

نظارت، در تاریخ ۱۷ آبان ماه به حساب برندگان واریز شد.
در ایــن دوره از قرعه کشــی، مبلــغ ۹۱۱ میلیــارد ریال بــه ۸۷.۱۲۹ 
برنــده حقوقــی  و ۲.۱44  برنــده حقیقــی  ســپرده، شــامل ۸4.۹۸۵ 

تخصیص یافته است.
گفتنی اســت؛ آیین قرعه کشی جوایز حساب های قرض الحسنه 
پس انــداز ریالــی صنــدوق قرض الحســنه بانک پارســیان ســال )۱4۰۲-

۱4۰۳(، روز یک شنبه ۲۹ مهرماه ۱4۰۳ برگزار و۸۷،۱۲۹ برنده نیکوکار 
این قرعه کشی مشخص شدند.

در این دوره از قرعه کشــی حســاب های قرض الحســنه پس انداز 
بانک پارســیان، به پاس قدردانی از نیتّ خیر ســپرده گذاران، ۱۰۰ فقره 
کمک هزینــه خریــد خودروی داخلی هر یک بــه ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال، ۱۰۱ فقره کمک هزینه خرید لوازم خانگی هر یک به ارزش 
یک میلیارد ریال،۱۰۲ کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش 
۵۰۰ میلیــون ریــال، ۱۰۳ جایــزه نقــدی هر یک بــه ارزش 4۰۰ میلیون 
ریــال،۱۰4 جایزه نقــدی هر یک به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال،۱۰۵ جایزه 
نقــدی هــر یک به ارزش۱۰۰ میلیون ریــال ،۱۰۶ جایزه نقدی هریک به 
ارزش ۵۰ میلیــون ریــال و ۸۶،4۰۸ جایــزه نقــدی ۵ میلیــون ریالــی به 

برندگان خوش شانس این رویداد تعلق گرفت.

 کسب رتبه عالی در ارزیابی 
شاخص های اختصاصی بانکی از سوی 

بانک توسعه صادرات
عصراقتصــاد: بر اســاس آخریــن ارزیابی صورت 
گرفتــه توســط وزارت اقتصــاد، بانک توســعه صــادرات 
ایــران موفــق به کســب ســطح عالی در شــاخص های 
اختصاصــی بانکــی بــا امتیــاز ۹4۰ از ۱۰۰۰ واحــد شــده 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این عملکرد 
در ســال ۱4۰۲ بیانگر دســتیابی به اهداف کلیدی و بهبود شاخص های 

مالی و عملکردی است.
ایــن گزارش می افزایــد: ارزیابی  عملکرد بانک های دولتی کشــور 
به صورت ســالانه و با همت وزارت امور اقتصادی و دارایی در راســتای 

استقرار نظام جامع مدیریت عملکرد بانک ها انجام می پذیرد.
در ایــن ارزیابی هــا، شــاخص های عمومی و اختصاصی بســیاری 
بــرای ارزیابــی بانک هــا مدنظــر و لحــاظ می شــود.موفقیت در مدیریت 
ریسک، تقویت سرمایه، توازن مالی و بهبود کیفیت دارایی ها، همگی 

نشان دهنده مدیریت حرفه ای و موثر بانک است.
بــا ادامــه ایــن رونــد، بانــک می تواند نقــش مهمــی در حمایت از 
صادرات و تولید کشور ایفاء کند و به موفقیت های بیشتری دست یابد.

ضمن تبریک و تشکر از تلاش همکاران ساعی بانک، امیدواریم 
دســتیابی به این اهداف عملکردی با همت و تلاش مضاعف در ســال 
جاری به خصوص با تاکید بر بهبود شاخص های عمومی در دستور کار 

همکاران بانک قرار گیرد.

ساخت ۳ هزار و ۵1۴ واحد نهضت ملی 
پردیس با تسهیلات بانک مسکن

عصراقتصاد: بنابر اعلام مدیرعامل بانک مسکن، 
قــرارداد ســاخت ۲4 پــروژه شــامل ۳ هــزار و ۵۱4 واحــد 
مســکونی نهضت ملی مسکن این شهرســتان به ارزش 

۱۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال در بانک مسکن به امضا رسیده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ علی خورسندیان، 
کــه در بازدیــد دکتــر فرزانــه صــادق مالواجــرد وزیــر راه و شهرســازی از 
طــرح هــای نهضــت ملی مســکن شهرســتان پردیــس، وی را همراهی 
می کــرد گفــت: بانــک مســکن تاکنــون بــرای ســاخت ایــن پروژه هــا، 
الشــرکه پ عنــوان ســهم  بــه  ریــال  میلیــارد  و ۲۷۲  هــزار   مبلــغ ۸ 

رداخت کرده است.
دکتر خورسندیان در ادامه افزود: به طور کلی از آغاز طرح نهضت 
ملی مســکن تا ۲4 آبان ماه ۱4۰۳، قرارداد ســاخت ۳۷4 هزار و ۳۷۳ 
واحد نهضت ملی مسکن در قالب ۵۶ هزار و 4۱ پروژه در بانک مسکن 

منعقد شده است.

بیت کوین یا طلا؟ 
ترامپ دارایی های امن را پر ریسک و میلیاردها دلار به دارندگان بیت کوین هدیه داد

مهران ابراهیمیان
در گــزارش امــروز عصر اقتصاد ســعی 
کــرده ایــم بــه این موضــوع بپردازیــم که آیا 
ســرمایه گــذاری روی طــلا  اکنــون منطقــی 
اســت؟  بیت کوین متاثــر از جریان پیروزی 
انتخابــات ترامــپ و حمایــت هــای او از ارز 
رمزها به کجا خواهد انجامید؟ آیا این رکب 
ترامــپ بــه بانــک هــای مرکــزی کشــورهای 
دیگر که در دو سال اخیر خریدهای سنگین 

طلا داشته اند دوام دار است؟ 
 بــه گــزارش عصــر اقتصــاد ۵ نوامبــر 
۲۰۲4 نقطــه عطفــی بــرای ســرمایه گذاران  
ارز رمــز بــود زیــرا بــه محض اعــلام پیروزی 
دونالــد ترامــپ در انتخابــات آمریــکا، بیــت 
کوین یک روند صعودی را آغاز کرد تا اینکه 
بــه ۹۲ هــزار  دلار نزدیک شــد، در حالی که 
طــلا درخشــش خــود را از دســت داد، امــا 

شاید فقط برای یک دوره موقت. 
دوره  دومیــن  بــرای  ترامــپ  پیــروزی 
ریاســت جمهوری، موجــی از کاهش قیمت 
طــلا را بــه همــراه داشــت، با تقویــت دلار و 
افزایــش ســهام ایــالات متحده، فلــز زرد  با 
بیشــترین ســرعت روزانــه در بیــش از ســه 
سال گذشته به ۲۶۱۷.۷ دلار در هر اونس 
رســید و کمترین تســویه قراردادهای آتی را 

از۱۹ سپتامبر به ثبت رساند.
بــر اســاس گزارش "فکت ســت"، پس 
از اینکه قراردادهای آتی این فلز گرانبها در 
۳۰ اکتبــر به بالاترین ســطح خود در تاریخ 
۲۸۰۱.۸ دلار رســید،  دیروز دوشــنبه و بعد 
از پیــروزی ترامپ قیمت هــا برای اولین بار 
از مــاه ســپتامبر بــه زیر ۲۵۸۰ دلار ســقوط 

کرد.
بیت کوین از پیروزی ترامپ استقبال 

کرد
امــا در حالــی کــه قیمــت طــلا کاهش 
یافتــه اســت، بازارهــای ارزهــای دیجیتــال 
سرمایه گذاران ریسک پذیری را جذب کرده 
اند که به نگاه دوستانه دولت ترامپ به ارز 

رمزها خوشبین هستند.
ســطوح  شکســتن  رونــد  کویــن  بیــت 
رکــورد خــود را آغــاز کــرد و حتــی خــود را به 
بالای ۹۲ هزار دلار هم رســاند و از روز رای 
گیــری در انتخابــات ایالات متحــده بیش از 

۳۰ درصد افزایش یافته است.
حتی بزرگترین شرکت مدیریت دارایی 
جهــان، بلــک راک ، با توجــه به تقاضای بی 
ســابقه، شــاهد افزایــش دارایی هــای بیت 
کوین ETF خود از اندازه همتای طلای خود 

بود.
در حالی که بزرگترین صندوق سرمایه 
 SPDR ،گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان
Gold Trust، بزرگتریــن خروجــی هفتگــی 
خود را در بیش از دو ســال گذشــته به ثبت 

رساند.
سود 38 میلیارد دلاری برای 

ثروتمندان ارزهای دیجیتال
بیت کوین در این هفته برای اولین بار 
در تاریخ خود پس از پیروزی دونالد ترامپ 
بــرای دومیــن بــار در کاخ ســفید، از ســطح 
۹۰۰۰۰ دلار فراتــر رفــت که در روز گذشــته 
به ۹۰ هزار و۵۹۰ دلار و به ارزش ۶ میلیارد 
و  این امر به میزان زیادی ثروت تعدادی از 
برجسته ترین کارآفرینان و سرمایه گذاران 

در این بخش را افزایش داد.
فوربس تخمین می زند که ۱۱ میلیاردر 
ثــروت  کــه   - دیجیتــال  ارزهــای  برجســته 
آنهــا بیشــتر از دارایــی هــا و ســهام ارزهای 
دیجیتــال اســت - مجموعــاً در طــول ســال 
۲۰۲4 ارزشــی معــادل ۳۸ میلیــارد دلار به 

دست آورده اند.
ایــن مجلــه توضیح داد که ۶۳ 
درصــد یا معادل ۲4 میلیارد دلار از 
ایــن افزایــش از اوایل ســپتامبر رخ 
داده اســت، زمانــی کــه خوش بینی 
در  ترامــپ  پیــروزی  بــه  نســبت 

انتخابــات بــر روحیــه معامله گــران در بــازار 
ارزهای دیجیتال حاکم شد.

برجســته تریــن افراد ثروتمنــدی که از 
این موج به دست آوردند، رهبران میلیاردر 
شرکت های بورسی بودند که حرکت سهام 
آنها ارتباط تنگاتنگی با بیت کوین دارد، که 
ترامپ پس از شکســت در انتخابات ۲۰۲۰ 
بــه رئیس جمهــور کنونی جو بایــدن، حامی 

آن شد.
مایــکل ســیلر، عضــو اجرایــی هیئــت 
مقــدم  خــط  در   ،MicroStrategy مدیــره 
میلیاردرهــای ارزهــای دیجیتــال بــود کــه از 
مــوج عملکــرد مثبــت بــازار و بــه ویــژه بیت 

کوین به دست آوردند.
MicroStrategy بزرگترین شــرکت در 
جهان است که بیت کوین را در اختیار دارد 
و ارزش دارایــی هــای آن در ســال جــاری با 
4۶4 درصــد افزایش بــه ۲۵.۶ میلیارد دلار 
رسیده است، در حالی که قیمت بیت کوین 
در مــدت مشــابه ۱۱۰ درصــد افزایــش یافته 

است.
در نتیجــه، ثــروت ســیلور کــه بیشــتر 
تشــکیل  شــرکت  ســهام  و  کویــن  بیــت  از 
شــده اســت، در ســال ۲۰۲4 با جهش ۲۹۱ 

درصدی به ۸.۸ میلیارد دلار رسید.
در جایــگاه دوم، مایک نووگراتز، مدیر 
عامــل گلکســی دیجیتال قرار داشــت که به 
لطف افزایش ۱۵۰ درصدی ســهام شــرکت، 
ثــروت او در طــول ســال جــاری ۱۲۳ درصد 
افزایش یافت و به ۵.۹ میلیارد دلار رسید.

ثروت برایان آرمســترانگ، مدیر عامل 
پلتفرم CoinPass، در ابتدای ســال ۲۰۲4 
به ۷.۶ میلیارد دلار می رســید، اما در حال 
حاضــر ۸۰ درصد افزایــش یافته و به ۱۳.۸ 
میلیارد دلار رســیده اســت کــه او را در رتبه 
چهــارم در میان بزرگترین برندگان قرار می 

دهد.
امــا آنچه قابل توجه اســت این اســت 
کــه او بــه دومیــن فــرد ثروتمنــد در دنیــای 
و  اســت  شــده  تبدیــل  دیجیتــال  ارزهــای 
اکثریــت قریب بــه اتفاق افزایــش ثروت او 
در ســال جــاری تنهــا در دو ماه گذشــته رخ 

داده است.
بزرگتریــن برنده امســال از نظر ارزش 
افزایــش ثروت چانــگ پنگ ژائــو، بنیانگذار 
و مدیــر عامــل ســابق پلتفرم بایننــس بود، 

زیــرا دارایــی او ۳۳ درصــد یا ۱۵.۸ 
میلیارد دلار افزایش یافت و به ۳۳ 

میلیارد دلار، رسید. 
بــر اســاس برآوردهــا، تنها دو 
میلیــاردر ارزهای دیجیتال در ســال 
جــاری شــاهد افزایــش ثــروت خود 
نبودنــد: کریــس لارســن و جــد مک کالــب، 

بنیانگذاران آزمایشگاه ریپل.
آیا طلا درخشش خود را از دست داده 

است؟
طــلا مدت هاســت کــه در برابــر عــدم 
قطعیــت سیاســی و اقتصــادی - به ویــژه در 
محیطــی بــا نــرخ بهــره پاییــن - ارج و قــرب 

خــود را حفظ کــرده و این 
همان چیزی است که آن 
انتخابــات   آســتانه  در  را 
ریاســت جمهوری آمریکا 

بالاتر برد.
اما با تصمیم ترامپ 
در مــورد رقابت انتخاباتی 
جمهــوری  کنتــرل  و 
خواهان بر ســنا، سرمایه 
گذاران تمایل به خروج از 
موقعیــت خود داشــتند و 
شــروع به کسب سود در 

ارز رمزها کردند. 
پیتــر گرانــت، معــاون رئیــس جمهــور 
 Zanner و استراتژیســت ارشــد فلــزات در
Metals، توضیح داد که با پایان انتخابات، 
بازارهــا معامــلات مبتنــی بر عــدم اطمینان 

سیاسی را حذف می کنند. 
او توضیــح داد که حزب جمهوری خواه 
کنتــرل ســنا را بــه دســت آورد و در حــال 
آماده شدن برای کسب اکثریت در مجلس 
نماینــدگان اســت و این بدان معناســت که 
دولــت ترامــپ ممکــن اســت بتوانــد برنامه 
سیاسی خود را بدون مقاومت قانونی قابل 

توجه اجرا کند. 
بنابراین، چشم انداز کاهش مالیات و 
کاهــش رویه های نظارتی، جریان ســرمایه 
گذاران را به سمت ریسک در هزینه دارایی 

های ایمن مانند طلا افزایش داده است.
اظهارات فواد رزاق زاده، تحلیلگر بازار 
در ســیتی ایندکــس و فارکــس دات کام نیز 
از ایــن موضــوع حمایــت می کنــد: کاهــش 
قیمــت طــلا در پس زمینــه پیــروزی ترامــپ 
نشــان دهنده تغییــر در احساســات اســت، 
به طوری که برخی از سرمایه گذاران ترجیح 
می دهند ســرمایه گذاری های خود را به دور 
از دارایی هــای مطمئــن ) ماننــد طلا( متنوع 

کنند.
در همین حال، دیلان وو، استراتژیست 

تحقیقاتی در Pepperstone، معتقد است 
که طلا در چندین جبهه تحت فشار است و 

فروش نهادی آن را پایین می آورد. 
امــا ســئوال پرتکــرار خواننــدگان عصر 
اقتصــاد ایــن اســت کــه آیــا قیمــت هــا بــه 
کاهــش خــود ادامــه خواهنــد داد یــا دوباره 
بازگشــت خواهنــد کرد و افزایــش خود را از 

سر خواهند گرفت؟
 قیمــت انــس جهانــی طــلا در ۱۷ روز 
اخیــر حــدود ۲۲4 دلار ریــزش کــرده و بــه 

قیمت ۲۵۷۰  نزدیک شده است. 
طلا در بلند مدت  تقویت می شود

ارشــد  اقتصــاددان  جیانگانــگ،  شــن 
انتخــاب  بــه  واکنــش  در  گفــت   JD.com
ترامــپ، دارایــی هــای مجــازی ماننــد بیــت 
بــه  متحــده  ایــالات  قرضــه  اوراق  و  کویــن 
شــدت افزایــش یافتــه اســت و طــلا نیــز در 
بلندمــدت افزایــش خواهد یافت که نشــان 
دهنــده کاهــش بیشــتر اعتمــاد بــه دلار در 
میان دولت ها و سرمایه گذاران در سراسر 

جهان است. 
بســیاری  بــرای  کــه  افــزود  وی  امــا 
روابــط  کــه  ویــژه مناطقــی  بــه  از مناطــق، 
ژئوپلیتیکی پرتنشی با ایالات متحده دارند، 
وضعیــت طلا - بــه عنوان یــک پناهگاه امن 
و ذخیــره ارزش قابل اعتماد - در حال رشــد 
اســت و انتظــار مــی رود قیمت طــلا در دراز 
مــدت با توجــه به آســیب  موقعیت جهانی 

دلار به رکورد بالایی برسد. 
بــر  ترامــپ  تعرفــه ای  سیاســت های 
تجــارت جهانــی، به ویــژه بــرای چیــن، تاثیر 
خواهد گذاشت و طلا را برای سرمایه گذاران 
می کنــد  جذاب تــر  چینــی 
پوششــی  عنــوان  بــه  و 
و  ارز  نــرخ  برابــر  در 
مــورد  در  اطمینــان  عــدم 
دارایی هــای یــوان در نظر 

خواهند گرفت.
در گزارشی که هفته 
 UBS ،گذشته منتشر شد
انتظــار داشــت کــه قیمت 
طــلا تــا پایــان ســه ماهــه 
بــه   ۲۰۲۵ ســال  ســوم 
۲۹۰۰ دلار در هــر اونــس 
برســد، زیــرا تاثیــر تعرفــه 
باعــث  دلار  و  اقتصــاد  بــر  احتمالــی  هــای 
احیای تقاضا برای ابزارهای پوشش ریسک 

می شود
زاده معتقد اســت که کاهش طلا یک 
مانع موقت اســت و انتظارات در بلندمدت 
صعــودی باقــی مــی مانــد، زیــرا بانــک های 
مرکــزی همچنان به کاهش نرخ بهره ادامه 

می دهند. 
گرانت نیز نســبت به مسیر طلا خوش 
بیــن اســت، امــا شــاید نســبت بــه احتمــال 
رکوردهــای جدید قبل از پایان ســال خوش 
بیــن نیســت و بیشــتر معتقــد اســت رونــد 
صعودی قیمت ها در اوایل ســال ۲۰۲۵ از 

سر گرفته خواهد شد.
گفــت:  خــود  دیــدگاه  توضیــح  در  وی 
زمانــی کــه فضــای پــس از انتخابــات آرام 
شــود، بازارهــا ممکــن اســت بــار دیگــر بــر 
در  نگرانی هــا  و  ژئوپلیتیکــی  تنش هــای 
مــورد اقتصاد چیــن و اروپا، افزایش ســطح 
بدهی هــای جهانــی، خرید فلز زرد از ســوی 
بانــک مرکــزی و همچنین مســائل سیاســی 
و عــدم قطعیــت هــا در اقتصــاد در آلمــان 
و ژاپــن  متمرکــز شــوند.  تحلیلگــران جــی 
پــی مــورگان همچنیــن در گزارشــی انتظــار 
داشــتند کــه پیــروزی ترامــپ ممکــن اســت 
بــه نفــع بیــت کویــن و طلا باشــد، بــه دلیل 
اســتراتژی ســرمایه گذاری که شــامل خرید 
آن دارایی هایی اســت کــه زمانی که انتظار 
مــی رود با توجه به سیاســت هــای تورمی، 
ارز کاهــش یابــد، بــه عنــوان ذخیــره ارزش 
تلقی می شوند.  هومن زنگنه  عضو هیات 
مدیــره اتحادیــه طــلا و جواهــر ایــران نیز بر 
همیــن موضــوع تاکید دارد کــه طلا با آمدن 
ترامــپ تــا حــدودی درجــا خواهــد زد اما در 
یــک رونــد یکســاله  بــا توجه بــه محدودیت 
هــای  اســتخراج و معــادن  خــود را به بالای 
۳۰۰۰ دلار در هــر انــس مــی کشــاند.  امــا 
چه کاهش طلا یک موج کوتاه مدت باشــد 
کــه پــس از درک بازارهــا از سیاســت ها و 
جهت گیــری دولــت جدید ایــالات متحده به 
پایــان می رســد، یا بــرای مــدت طولانی تری 
ادامــه می یابد، این فلــز براق در طول زمان 
به عنوان پناهگاه امن و ابزاری برای تامین 

امنیت باقی می ماند.

حضور مؤثر مدیران بانک صادرات در نمایشگاه های بزرگ تولیدی و صادراتی تبریز
بانــک  مدیــران  عصراقتصــاد:   
دو  در  حضــور  بــا  ایــران  صــادرات 
بــا  بین المللــی و دیــدار  نمایشــگاه 
فعالان اقتصادی در استان آذربایجان شرقی، 
راه های توســعه همــکاری و ارائــه راهکارهای 
نویــن حمایت از تولید، اشــتغال و صادرات را 

در این استان بررسی کردند.
بــه گزارش روابط عمومــی بانک صادرات 
ایــران، در جریــان ایــن بازدیدها کــه با حضور 
داود  هیئت مدیــره،  عضــو  اقبالــی راد  مهــدی 
مهدیــان معــاون بانکــداری جامــع، فریــدون 

صالحیــان رئیــس اداره کل بانکــداری خــرد و 
اداره  رئیــس  طالبیــان  غلامرضــا  و  بازاریابــی 
انجــام  بانــک  ایــن  شــرکتی  بانکــداری  کل 
بین المللــی  نمایشــگاه  هجدهمیــن  شــد، 
تخصصــی طلا، جواهــر، نقره، گوهرســنگ ها 
و ماشــین آلات مربوطــه و همچنیــن بیســت 
و هشــتمین همایــش ملــی توســعه صــادرات 
غیرنفتــی بــا محوریت »حل معمــای صادرات 
غیرنفتــی کشــور بــا نــرخ واقعــی« بازدیــد و با 
فعــالان اقتصادی در این بخش ها، دیدارهای 

سازنده ای انجام شد.

در همایش ملی صادرات غیرنفتی که با 
حضــور وزیر امــور اقتصادی و دارایی و معاون 
پارلمانــی رئیس جمهــور برگــزار شــد، مدیــران 
بانــک صــادرات ایــران، بــه عنــوان تنهــا بانک 
حاضــر در ایــن همایش، با فعــالان اقتصادی 
مطــرح  تولیدکننــدگان  و  آذربایجان شــرقی 
کشــور دیــدار و امکانــات و محصــولات نویــن 
بانک را برای حمایت از صادرات غیرنفتی ارائه 
و بــرای کمک به توســعه حضــور محصولات و 
تولیدات کشور در کشورهای مختلف جهان و 
استفاده از شبکه گسترده خارج از کشور این 

بانک اعلام آمادگی کردند.
در ســفر مدیران بانک صادرات ایران به 
تبریز همچنین، دیدارهای جداگانه ای با برخی 
مشــتریان ویــژه از جمله مدیران شــرکت های 
آناتا، آتا، شیرین  عسل، شیرین وطن برگزار و 
رونــد ارائه خدمات به تولیدکنندگان صادراتی 
آذربایجان شــرقی نیــز مــورد توجــه و بررســی 
برگــزاری  بــا  گرفت.همچنیــن همزمــان  قــرار 
آزمون اســتخدامی بانک در روز پنج شــنبه ۲4 
آبان مــاه، مدیــران عالی بانــک از برگزاری این 

آزمون در تبریز بازدید کردند.

در سایت روزنامه بخوانید:

تعرفه ای  سیاست های 
ترامــپ بــر تجــارت جهانــی، 
تأثیــر  چیــن،  بــرای  به ویــژه 
را  طــلا  و  گذاشــت  خواهــد 
بــرای ســرمایه گذاران چینــی 
جذاب تــر می کند و به عنوان 
پوششــی در برابــر نــرخ ارز 
مــورد  در  اطمینــان  عــدم  و 
نظــر  در  یــوان  دارایی هــای 

خواهند گرفت
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در نشست هم  اندیشی انجمن فولاد و معاون 
معدنی وزیر صمت مطرح شد

 احیاء ستاد فولاد 
در اولویت وزارت صمت

عصراقتصاد: نشست هم  اندیشی انجمن فولاد و معاون 
معدنــی وزیــر صمت که با موضوع رفع موانع پیش روی تولید 
و صادرات زنجیره فولاد تشکیل شد، علاوه بر طرح چالش ها 
و راهکارهــا در حوزه هایــی همچــون انرژی، صــادرات و تنظیم 

بازار، در خصوص احیاء ستاد فولاد تبادل نظر شد.
تولیدکننــدگان  انجمــن  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
فــولاد ایــران، در جلســه هیئــت مدیــره و دبیرخانــه انجمــن 
تولیدکننــدگان فــولاد ایــران با وجیه الله جعفــری معاون امور 
معادن و صنایع معدنی وزارت صمت که با موضوع رفع موانع 
پیش روی تولید و صادرات زنجیره فولاد تشــکیل شــد، علاوه 
بــر طرح چالش هــا و راهکارها در حوزه هایــی همچون انرژی، 
صــادرات و تنظیــم بازار، در خصوص احیاء ســتاد فولاد تبادل 

نظر شد. 
معــاون امــور معــادن و صنایــع معدنــی وزارت صمت در 
ایــن دیــدار، ضمن تاکید بــر نقش ویژه تشــکل ها و انجمن ها 
در ارائــه راهکارهــای تخصصــی بــه مســئولین، از قــرار گرفتن 
موضــوع احیــاء ســتاد فــولاد در اولویــت کاری وزارت صمــت 
خبــر داد و گفــت: بــا احیــاء این ســتاد و تشــکیل کارگروه های 
بــا  شــد  خواهــد  تــلاش  آن  ذیــل  تخصصــی  و  کارشناســی 
هم افزایــی معاونت هــای مختلــف وزارت صمت و تشــکل های 
زنجیــره فولاد، ضمن شناســایی تخصصــی و دقیق چالش ها و 
راهبردهــا، رفــع موانــع تولیــد و بازارداخلــی و صادراتی زنجیره 

فولاد محقق شود.

تخصیص اعتبار برای طرح های پیشران 
دانش بنیان ایدرو از سوی معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری
جمهــوری،  رئیــس  معــاون  اعــلام  طبــق  عصراقتصــاد: 
ریاســت  دانش بنیــان  اقتصــاد  و  فنــاوری  علمــی،  معاونــت 
جمهــوری، اعتبــار لازم را بــرای طرح های پیشــران دانش بنیان 

ایدرو تخصیص می دهد.
در دیدار رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایــع ایــران و معاون علمی ، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهــوری راهکارهــای همــکاری دوجانبــه بــا موضوع 
توســعه فعالیــت هــای دانــش بنیــان بویــژه هــوش مصنوعی 

بررسی شد.
به گزارش ایدرو نیوز، در این نشســت حســین افشــین، 
معاون رئیس جمهوری با اشــاره به خوشــنامی ایدرو به عنوان 
مهمتریــن ســازمان توســعه ای اظهــار کــرد: ایــدرو همــواره در 
توسعه صنایع و فناوری های پیشرفته به ویژه در حوزه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات پیشتاز بوده است.
وی افــزود: معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت جمهوری 
به عنوان نهاد حاکمیتی و سیاست گذار و متولی اصلی توسعه 
فعالیت هــای دانش بنیان به ویژه هوش مصنوعی، از ایدرو در 

این حوزه حمایت می کند.
معــاون رئیــس جمهــوری تصریح کــرد: معاونــت علمی، 
فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهــوری، اعتبار لازم 
را برای طرح های پیشــران دانش بنیان ایدرو شــامل طرح های 
توســعه زیرســخت پــردازش و پلتفــرم ارائــه ســرویس دهــی 
هــوش مصنوعــی به صنایــع مختلف، مرکز هوشــمند خدمات 
مشتریان مبتنی بر هوش مصنوعی و توسعه پلتفرم اینترنت 

اشیاء صنعتی تخصیص می دهد.
وی افــزود: معاونــت علمــی فنــاوری ریاســت جمهــوری 
همچنین در طرح های شرکت مگفا به عنوان شرکت تخصصی 
ایــدرو در حــوزه فنــاوری اطلاعــات مشــارکت و ایفــای نقــش 

خواهد کرد.
در بخش دیگری از این نشســت، فرشــاد مقیمی، رئیس 
هیات عامل ایدرو با اشاره به اینکه سازمان گسترش نیازهای 
فناورانــه صنایــع کشــور در حــوزه فنــاوری اطلاعــات به ویژه در 
حــوزه هوشمندســازی را احصــاء کرده، ابــراز امیــدواری کرد با 
هماهنگی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری و مشارکت 

حداکثری شرکت های دانش بنیان، این نیازها برآورده شود.
وی اضافــه کــرد: همچنین از این مســیر، توســعه بازار و 

بازارسازی برای اینگونه پروژه های مرز دانشی محقق شود.
رئیــس هیــات عامــل ایــدرو در ادامه با اشــاره بــه کارکرد 
ســازمان مدیریــت صنعتــی به عنــوان بــازوی تخصصــی ایــدرو 
در خصــوص  ایــن ســازمان  آمادگــی  بــر  آمــوزش،  حــوزه  در 
برگــزاری دوره هــای تخصصــی در زمینــه معرفــی و آشــنایی بــا 
هوشمندســازی و هوش مصنوعی بــرای صنایع مختلف تأکید 

کرد.

اتمام پی جویی و اکتشاف ذخایر 
معدنی شمال شرق خوزستان تا 

پایان سال
عصراقتصــاد: بنابــه گفتــه مدیــرکل زمین شناســی و 
اکتشــافات معدنــی منطقــه جنــوب باختــری، پی جویــی 
و اکتشــاف ذخایر معدنی شــمال شــرق خوزســتان که از 
اســفند ســال گذشــته آغاز شــده تا آخر امســال به پایان 

می رسد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان زمین شناســی 
مدیــرکل  اژدری  علــی  کشــور،  معدنــی  اکتشــافات  و 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب باختری 
بــا بیان ایــن مطلب گفت: مطالعه، پی جویی و اکتشــاف 
کــه در اســتان خوزســتان در حــال انجــام اســت با هدف 
شناســایی پتانســیل های معدنــی مواد معدنــی غیرفلزی 
و  زمین شناســی  مدیــرکل  گفتــه  می گیرد.بــه  صــورت 
اکتشــافات معدنی منطقه جنوب باختری، ذخایر مصالح 
ســاختمانی چــون ســنگ لاشــه، شــن و ماســه، آهــک، 
خــاک رس و همچنیــن گــچ، فســفات، نمــک دریایــی، 
دولومیــت، بیتومین )قیر طبیعی( و سلســتین بیشــترین 
مواد معدنی موجود در خوزســتان هســتند که این پروژه 
در حقیقــت بــرای شناســایی ذخایــر جدیــد و ناشــناخته 
صــورت می گیــرد. اژدری همچنین اضافه کرد: خوزســتان 
بزرگترین تولیدکننده نمک دریای کشور به شمار می رود 
کــه برای مصارف پتروشــیمی کاربــرد دارد. او گفت: پس 
از پایان پی جویی و اکتشــاف ذخایر معدنی شــمال شرق 
استان، پروژه مطالعاتی غرب و شمال غرب آغاز می شود 
تــا بــه یک جمع بندی کلی برای ذخایر معدنی کل اســتان 

خوزستان برسیم.

رایزنی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
برای تسهیل فعالیت شرکت های 

منطقه ویژه خلیج فارس
عصراقتصــاد: بــه گفتــه معــاون مالــی و اقتصــادی 
ســازمان توســعه و نوســازی معــادن و صنایــع معدنــی 
ایــران، ایــن ســازمان بــا در اختیــار داشــتن اولویــت های 
مــورد نیــاز شــرکت هــای مســتقر در منطقه ویــژه صنایع 
معدنــی و فلــزی خلیــج فارس، می تواند بــا بودجه بندی 
بــه موقــع برای ســال آینده و همچنین رایزنی با دســتگاه 
های حاکمیتی، اقدامات موثری را برای تســهیل فعالیت 

شرکت های آن منطقه انجام دهد.
ویــژه  منطقــه  گــذاران  ســرمایه  مشــترک  نشســت 
صنایــع معدنــی و فلزی خلیج فارس بــا معاونان ایمیدرو 
برگزار شــد. در این نشســت فرداد امیراســکندری معاون 
مالــی و اقتصــادی ســازمان توســعه و نوســازی معادن و 
صنایــع معدنــی ایــران و امیــد امامی سرپرســت معاونت 
طرح های توســعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو و نیز 
محمدرضــا پیرحســینلو مدیــر عامــل منطقه ویــژه صنایع 
معدنــی و فلــزی خلیج فــارس و منیــژه غلامرضایی مدیر 
زیرســاخت ایمیــدرو پــس از اســتماع ســخنان ســرمایه 
گــذاران و بیــان مشــکلاتی در حــوزه هــای زیرســاخت از 
جمله گاز، برق، امور لجســتیک، امور گمرکی و مالیاتی، 
 خواهــان اولویــت بنــدی و ارایــه فهرســتی از چالش های 

پیش شدند.
به گفته امیراســکندری، ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران، ضمن حمایت از ســرمایه 
گــذاران، بــا در اختیــار داشــتن اولویــت هــای مــورد نیــاز 
شرکت های مستقر در منطقه، می تواند با بودجه بندی 
بــه موقــع برای ســال آینده و همچنین رایزنی با دســتگاه 
های حاکمیتی، اقدامات موثری را برای تســهیل فعالیت 

شرکت های آن منطقه انجام دهد.
وی ادامه داد: ایمیدرو آن بخش از مشکلات که در 
حیطه اختیارات خود باشد را در اسرع وقت پیگیری و به 
ســرانجام می رســاند و مابقی مســائل را با دستگاه های 

بالادستی حاکمیتی، قانونگذاری و … پیش خواهد برد.
امیــد امامی سرپرســت معاونت طرح های توســعه 
برشــمردن  بــا  نیــز  ایمیــدرو  معدنــی  صنایــع  و  معــدن 
جایــگاه امور زیرســاختی در اجــرای طرح هــا، تاکید کرد: 
بــر اســاس اولویــت هــا و تاثیرگــذاری هر یک از مســائل 
 ســرمایه گــذاران، به صــورت گام بــه گام حرکت خواهیم 

کرد.
حــل  بــه  بخشــیدن  افــزود: لازمــه ســرعت  امامــی 
مشکلات فعلی، برگزاری جلسات منظم و تعیین کارگروه 
های ویژه اســت اما با توجه به تجربه گرانســنگ شــرکت 
های ســرمایه گــذار در منطقه و راهکارهــای موجود، می 
توان در فضای مشــارکتی زودتر به نتایج مطلوب دســت 

یافت.
محمدرضــا پیرحســینلو مدیــر عامــل منطقــه ویــژه 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نیز با بیان اینکه هم 
اینــک ۱۷طــرح زیرســاختی در منطقــه ویژه در حــال اجرا 
اســت، گفت: بودجه در نظر گرفته این حوزه برای ســال 

جاری ۳۲۰۰ میلیارد تومان است.
بــه گفتــه پیرحســینلو، منطقه ویژه برنامــه هایی به 
طــور همزمــان برای تامین بــرق مورد نیــاز صنایع و طرح 
های مســتقر در منطقه ویژه خلیج فارس در دســت اجرا 

دارد.
وی همچنیــن گفــت: پیگیر پایدار ماندن تســهیلات 
ســرمایه گــذاران در بخــش هــای مالیاتــی، گمرکــی و … 
هســتیم کــه قانونگذار، پیشــتر بــرای مناطق ویــژه و آزاد 
در نظــر گرفته اما طی ســال های اخیــر در اجرا با چالش 
هایی همراه شده است. پیرحسینلو تاکید کرد: برای این 
مهم در حال انجام مکاتباتی با شــورای عالی مناطق آزاد 
هستیم تا گشایش هایی برای شرکت های منطقه ایجاد 

شود.
در ایــن برنامــه مدیــران عامــل شــرکت هــای حــوزه 
زنجیــره های فولاد، آلومینیوم، مس و … به ارایه دیدگاه 
هــای خــود بــرای اجــرای بــرای رفــع چالــش هــای موجود 
ایمیــدرو و  از حمایــت هــای  پرداختنــد و ضمــن تشــکر 
همکاری مناسب مجموعه منطقه ویژه خواهان همکاری 
و پشــتیبانی دســتگاه هــای بالادســتی و حاکمیتــی بــرای 
بــرون رفــت از مشــکلات تامیــن برق، گاز، حمــل و نقل، 

امور گمرکی و هزینه خدمات مربوطه شدند.
به گفته مدیران ســرمایه گذاران مســتقر در منطقه 
ویــژه صنایــع معدنی و فلــزی خلیج فــارس، الگوی ایجاد 
فــارس”،  زیرســاخت خلیــج  توســعه  و  تامیــن  “شــرکت 
از  بندرعبــاس  غــرب  صنایــع  آب  پایــدار  تامیــن  بــرای 
محــل پســاب شــهری بندرعبــاس؛ اثربخــش و اساســی 
دغدغــه  از  توجهــی  قابــل  بخــش  رفــع  ســبب  و  بــود 
ســرمایه گــذاران بــرای تامیــن آب صنایــع در آینــده شــد 
از ایــن رو مــی تــوان بــا حمایــت هــای ایمیــدرو، اقدامــی 
 مشــابه بــرای تامیــن دیگــر زیرســاخت های منطقــه ویژه 

انجام داد.
از ســوی دیگــر، کمرنــگ شــدن برخــی مزیــت هــای 
اولیه قانونی برای سرمایه گذاران از جمله معافیت های 
گمرکی و مالیاتی، از ســوی مدیران شــرکت های منطقه 
ویــژه خلیــج فارس مطرح شــد و آنــان خواســتار برقراری 
مجــدد معافیــت های فوق بــرای افزایش رغبت ســرمایه 
گــذاران برای ادامــه فعالیت ها و اجرای طرح های جدید 

شدند.

در اردوی راهیان پیشرفت صورت گرفت؛

بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی 
به روایت فولاد کاوه جنوب کیش

عصراقتصــاد: در ادامــه اردوی راهیان پیشــرفت و با 
شــعار »کاوه افتخار من است« دانش آموزان هرمزگانی 
از شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش و دســتاوردهای علمی 

و عملی این نماد اقتصاد مقاومتی بازدید کردند.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد کاوه جنوب 
کیــش؛ در راســتای امیدآفرینــی، ایجــاد نشــاط و بیــان 
دســتاوردهای انقــلاب اســلامی، دومیــن مرحلــه اردوی 
راهیــان پیشــرفت به میزبانی شــرکت فــولاد کاوه جنوب 
کیــش بــا حضــور جمعــی از دانــش آمــوزان دبیرســتان 
شــهید دقت بندرعباس، هنرســتان های شــهید کرامتی و 
علی ابن ابیطالب )ع( شهرستان رودان و هنرستان شهید 

مطهری رودخانه برگزار گردید.

فولاد مبارکه الگویی برای ادغام های استراتژیک؛

بزرگترین مشارکت معدنی به دست فولاد مبارکه رقم خورد
زینب غضنفری 

چندی پیش یکی از بزرگ ترین معاملات 
ســهام در کشــور رقــم خــورد و شــرکت فــولاد 
مبارکــه اصفهان با مشــارکت گســترش صنایع 
معدنــی کاوه پــارس ۱۰ میلیــون ســهم معادل 
۹۰.۷۲ درصــد شــرکت صنایــع معدنــی کانــی 
ســازان کیمیــا را بــه ارزشــی بالــغ بــر ۶۶ هــزار 
میلیارد تومان خریدار کرد. این معامله از این 
جهــت حائــز اهمیت اســت که شــرکت صنایع 
معدنــی کانــی ســازان کیمیا مالک و ســهامدار 
كانــی  اپــال  فــرآوری معدنــی  اصلــی شــرکت 
پــارس )اپــال( اســت و بدیــن ترتیــب، شــرکت 
فولاد مبارکه در اقدامی اســتراتژیک، با تکمیل 
زنجیره خود، خیال خود را از بابت تامین مواد 

اولیه راحت کرد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، بــا انجــام ایــن 
شــکل گیری  در  عطفــی  نقطــه  کــه  معاملــه 
بــا  و  می شــود  معرفــی  معدنــی  حرکت هــای 
در اختیــار گرفتــن یکــی از بزرگ تریــن شــرکت 
معدنــی کشــور، تولید در فــولاد مبارکه را باید 

تضمین شده دانست. 
بزرگتریــن معاملــه بورســی و بزرگتریــن 
مشــارکت معدنــی ســال بــا این هــدف صورت 
گرفــت کــه تامین گندله و کنســانتره مورد نیاز 
گــروه فولاد مبارکــه اصفهان به صــورت پایدار 
انجام شــود و بدین شکل، یکی از مهم ترین و 
اساســی ترین چالش هــای صنعت فولاد یعنی 
تامین مواد اولیه برای این شرکت مرتفع شد.

لازم بــه ذکــر اســت کــه ذخایــر قطعــی 
ســنگ آهــن کشــور حــدود ۳.۳ میلیــارد تــن 
برآورد شده و اگر برنامه تولید ۵۵ میلیون تن 
فــولاد در افــق ۱4۰4 محقق شــود، این ذخیره 
فقط تا ۲۰ سال نیاز صنعت را برطرف خواهد 
کــرد و در حــال حاضــر شــرکت اپــال بــا ذخیره 
بیــش از یک میلیارد تن، ۱۳ درصد مواد اولیه 
زنجیــره فــولاد را تامیــن می کند و بــه  روزترین 
ماشــین آلات اکتشــافی را در اختیــار دارد کــه 

نشان از جایگاه بلند آن در صنعت دارد.

اصلــی  چالش هــای  از  یکــی 
در  فــولاد  تولیدکننــده  بزرگتریــن 
تامیــن  بخــش  در  منطقــه  و  کشــور 
پایــدار مــواد اولیــه اســت و بــا وجــود 
ريالــی  ســنگین  ســرمایه گذاری های 
و ارزی در زنجیــره فــولاد در راســتای 

تحقــق توســعه متــوازن، در حــوزه تامین مواد 
اولیه خلاهای بســیاری وجود دارد که با خرید 
صنایــع  شــرکت  ســهام  درصــد   ۹۰ از  بیــش 
معدنــی کانــی ســازان کیمیا، تولیــد آتی فولاد 

مبارکه تضمین شده باید دانست. 
بیــش از ۳۰ درصــد از کســری نیــاز گروه 
فــولاد مبارکــه در افــق ۱4۱۰ در زمینــه تامیــن 
سنگ  آهن، کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی 
معدنــی  صنایــع  شــرکت  ســهام  تحصیــل  بــا 
می شــود  داده  پوشــش  کیمیــا  کانی ســازان 
و  ســنگ آهن  تامیــن  بلندمــدت  قــرارداد  و 
دسترسی به ذخایر معدنی یکی از مزیت های 
مهــم ایــن خرید برشــمرده می شــود و ریســک 
زنجیــره تامین شــرکت فــولاد مبارکــه در آینده 

کاهش خواهد یافت.

 ۳۰ از  بیــش  کــه  جایــی  آن  از 
از فــولاد کشــور در مجموعــه  درصــد 
و  می شــود  تولیــد  مبارکــه  فــولاد 
تولیدکننــده اصلــی ورق هــای فولادی 
کشــور اســت و ســال گذشــته عنــوان 
صادرکننده اول غیر نفتی کشــور را از 
آن خــود کــرد؛ ایجــاد تــوازن در گــروه ضرورت 
دارد و ایــن خریــد گام بلنــدی در جهــت ایجاد 

توازن است.
شرکت معدنی کانی سازان کیمیا تاکنون 
در تولید و ســودآوری عملکرد مناســبی داشته 
جمــع  در  مبارکــه  فــولاد  شــدن  اضافــه  بــا  و 
ســهامداران آن، ارتقای سودآوری این شرکت 
و شــرکت اپــال چنــدان دور از ذهــن نیســت و 
نتیجــه آن در ارتقــای ســودآوری گــروه فــولاد 

مبارکه نمایش داده خواهد شد.
به جهت همسایگی شرکت صنایع فولاد 
ســنگان بــا اپــال، هم افزایــی بــا ایــن شــرکت 
به عنــوان بزرگتریــن مجموعــه صنعتــی شــرق 
کشــور، از دیگر اهداف فــولاد مبارکه در خرید 

اپال بوده است. 

بــه  بــا اتصــال فــولاد مبارکــه  بنابرایــن، 
مجموعــه بــزرگ معدنی کشــور می توان چنین 
گفــت نــگاه مدیــران فــولاد مبارکــه در خریــد 
ســهام شــرکت مادر اپال، نگاهــی بلندمدت و 
در راستای توسعه پایدار است و در نهایت به 
نفع ســهامداران و سرمایه گذاران تمام خواهد 
شــد و می توانــد الگویی برای ســایر شــرکت ها 
در سایر صنایع برای ادغام های استراتژیک در 
جهت تقویت صنعت و اقتصادر کشــور باشــد 
چرا که در دنیای امروز شرکت ها با ادغام های 
هدفمند، مشارکت های هوشمند و اتحادهای 
اســتراتژیک مسیر دســتیابی به اهداف خود را 

هموار می کنند. 
نکتــه مهــم دیگــری کــه در ایــن خصوص 
می تــوان عنــوان کــرد این اســت که بــا حرکت 
شرکت فولاد مبارکه به سمت هلدینگ شدن، 
ســهامداران ایــن مجموعه و حتی ســهامداران 
اپــال نیــز از آن منتفــع خواهــد شــد و هــر چه 
یــک مجموعه بزرگتر، ســودآوری و بازدهی آن 
نیز برای ســرمایه گذاران و ســهامداران بیشتر 

خواهد بود.

مشاور ایمپاسکو مطرح کرد

قصور مدیریتی در صنایع معدنی
عصراقتصاد: به گفته کارشناس معدن و 
مشاور شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، 
کشور ما با وجود منابع غنی معدنی، پتانسیل 
بالایــی برای تبدیل شــدن به قطــب تولید مواد 
معدنــی دارد، امــا تحریم هــا و نبــود مدیریــت 
جامــع، هزینه های اکتشــاف را افزایــش داده و 
بهره بــرداری از ایــن منابع ارزشــمند را با چالش 

مواجه کرده است.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، بهروز 
برنا، کارشــناس معدن و مشــاور شرکت تهیه و 
تولیــد مــواد معدنی ایران در این بــاره گفت: با 
توجه به اهمیت روز افزون بازار مواد معدنی و 
وابستگی صنایع مدرن به مواد با ارزش افزوده 
بالا، سرمایه گذاری در اکتشافات مواد معدنی، 
علی رغم ریسک و هزینه های بالا، یک ضرورت 
است؛ این امر نه تنها به توسعه بخش معدن 
کمــک می کنــد بلکــه می توانــد منجــر بــه ایجاد 

ارزش افزوده و رشد اقتصادی در کشور شود.
رخُنمون هــای  وجــود  بــا  داد:  ادامــه  وی 
معدنی که نشــان از پتانســیل بالای کشــورمان 
در حــوزه معدن دارد، نبود تجهیزات و امکانات 
هزینه هــای  تحریم هــا،  از  ناشــی  پیشــرفته 
اکتشاف را افزایش داده که در نهایت منجر به 
افزایش قیمت تمام شــده ما نســبت به ســایر 

کشورها شده است.
برنــا اضافــه کــرد: از طرفــی دیگــر، بحــث 
فرآوری و روش های دانش بنیان و روش هایی 
کــه در کشــورهای مــدرن انجام می شــود دارای 
اهمیت اســت لذا باید ارتباطات بین المللی به 
شکلی باشد که ما نیز بتوانیم در این زمینه وارد 

شده و موفق عمل کنیم.
برنا اظهار داشــت: امروزه، عیار اقتصادی 
بســیاری از مــواد معدنــی بــه دلیــل پیشــرفت  
روش هــای فــرآوری، کاهــش یافتــه اســت. در 
گذشــته، معادن شــدادی ما مس هایی با عیار 
حداقــل 4 درصــد اســتخراج می کردنــد؛ یعنــی 
برای اســتخراج یک ماده معدنی، وجود حداقل 
4 درصــد مس در آن ها ضروری بود اما اکنون، 
عیــار اقتصــادی مــس بــه ۰.۱۵ درصــد کاهــش 
یافته است؛ این کاهش چشمگیر نشان دهنده 
ایــن اســت کــه دنیای امــروز یک دنیــای رقابتی 
اســت و بایــد برای ارزش افــزوده مواد معدنی، 
به فرآوری و صنایع معدنی توجه ویژه ای داشته 

باشیم.
وی تاکیــد کــرد: بــا بررســی دقیــق مــواد 
معدنــی بــه ویژه فلــزات، متوجه می شــویم که 
بســیاری از دپوهای باطله، حاوی مواد معدنی 
با ارزشــی هســتند که نشــان می دهد ما هنوز 
نتوانســتیم فرآینــد بازیافت مــواد معدنی را به 

طور کامل و موثر اجرا کنیم.
زنجیــره  کل  بایــد  مــا  داد:  توضیــح  وی 
ارزش یعنــی چهار حلقه اکتشــاف، اســتخراج، 
فــرآوری و صنایــع معدنــی را در نظــر بگیریــم؛ 
بــه عنوان نمونــه، در حین کار ممکن اســت ما 
یک کنســانتره تولید کنیم و قصد فروش آن را 
داشته باشیم، اما اگر همین کنسانتره را به یک 
ماده معدنی خاص یا آلیاژی تبدیل کنیم قطعا 
ارزش و ســودآوری بســیار بیشتری را به همراه 

خواهد داشت.
مشــاور شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایــران )ایمپاســکو( در ادامــه گفــت: ورود افــراد 

غیــر متخصــص به حوزه معدنکاری و اســتفاده 
نادرســت از تجهیــزات مانند بولــدوزر، منجر به 
تخریب رگه های معدنی با ارزش و دفن شــدن 

آن ها در زیر خاک می شود.
وی اضافــه کــرد: در بســیاری از مناطــق، 
در مواجهــه بــا ماده معدنی باارزش، از روشــی 
مینیاتوری استفاده می کنند؛ یعنی تا حد امکان 
ســنگ جوری می کنند و دپوهای سنگ به وجود 
آمــده بــا عیارهای مختلــف )کم عیار، متوســط 
عیار و پرعیار( از یکدیگر جدا شــده و در نهایت 
پس از مخلوط سازی مناسب، به عنوان خوراک 

به کارخانه های فرآوری ارسال می شوند.
برنــا با اشــاره به اینکه بیشــتر معــادن به 
صــورت لقمه خــوری کار می کنند، افزود: شــاید 
الان در بخش های مختلف اعم از آهن، سرب 
و روی و مس پیشرفت های چشمگیری داشتیم 
اما باید این رویکرد را در مورد سایر مواد معدنی 
نیز اعمال کنیم چرا که این رویکرد ناقص باعث 
می شــود نتوانیم حرف اول را در عرصه اقتصاد 

جهانی بزنیم.
وی اظهــار داشــت: کشــور مــا دارای ۶۰ 
پلایای بزرگ اســت که حاوی شــورابه های غنی 
از مواد معدنی هســتند؛ پلایای خور و بیابانک 
نمونــه ای موفــق از بهره   برداری از این پتانســیل 
اســت و هم اکنون منیزیم، پتاســیم و نمک از 
آن اســتخراج می شــود کــه پیش بینی می شــود 
مواد ارزشمند دیگری نیز در آن ها وجود داشته 
باشد. مشاور شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران اضافه کرد: با وجود پتانسیل بالای پلایای 
قم، اما همچنان نتوانستیم به طور کامل از این 
ظرفیت ها استفاده کنیم و نیازمند یک مدیریت 
جامع و برنامه ریزی دقیق از این منابع ارزشمند 

هستیم.
وی افزود: در شــورابه های کشــور، امکان 
وجــود مــوادی مانند لیتیم نیز وجــود دارد البته 
هــر شــورابه ای اینطــور نیســت بــه شــرط اینکه 
مواد تغذیه کننده آبراه هایی که وارد شورابه ها 
می شــوند بــه گرانیت هــای پایدار)پگماتیت ها( 
وصل باشــند چــرا کــه پگماتیت ها ســنگ مادر 

لیتیم هستند.
برنــا دربــاره کرومیت هــا در کشــور، اظهار 
کرد: کانســارهای کرومیت ما به صورت لایه ای 
در کمربند آلپ – هیمالیا قرار دارند و به دلیل 

شــکل خاصشــان، اســتخراج و قاچاق آن ها به 
راحتی انجام می شود.

وی توضیــح داد: سال هاســت کــه عــادت 
بــه فــروش خــام مــواد معدنــی و قاچــاق آن 
بــه کشــورهایی ماننــد چیــن داریــم همچنیــن 
در گذشــته، دزدی هــای گســترده ای از معــادن 
کرومیــت صــورت می گرفــت و مــواد معدنــی 
بــه صــورت غیرقانونــی به دلالان و کشــور چین 
فروختــه شــده بــود بنابرایــن لازم اســت دولت 
در بخــش مــواد معدنی، حضور مــداوم و جدی 

داشته باشد.
برنــا بیــان کــرد: بــدون حمایــت دولــت، 
پلایــای  توســعه  ماننــد  بزرگــی  پروژه هــای 
خوروبیابانــک و بهره بــرداری از معــدن تیتانیوم 
کهنــوج رونق نمی گرفــت لذا ذخایــر تیتانیوم و 
فسفات منطقه سرعوی ارومیه که سال هاست 
شناسایی شده اســت، بدون حمایت دولت به 

مرحله بهره برداری نخواهد رسید.
فســفات  ذخایــر  کشــور  در  گفــت:  وی 
فراوانــی در مناطقــی ماننــد جیــرود وجــود دارد 
پاییــن، اســتخراج آن هــا  بــه دلیــل عیــار  کــه 
توجیــه اقتصــادی بــرای بخش خصوصــی ندارد 
بنابرایــن ایــن ذخایــر بلااســتفاده مانده انــد و 
دولــت بایــد با تدوین سیاســت های مناســب و 
ارائــه حمایت هــای مالی و فنی، شــرایط را برای 

بهره برداری از این ذخایر فراهم کند.
برنا با اشاره به اینکه اکتشافات معدنی 
انجــام  بــا ســرعت بیشــتری  بایــد  در کشــور 
اکتشــاف  شــوند، توضیــح داد: کنــدی رونــد 
می شــود  باعــث  معــادن  از  بهره بــرداری  و 
کشورهای رقیب مانند عربستان، قزاقستان، 
تاجیکستان و ترکمنستان از ما پیشی بگیرند؛ 
در حال حاضر عربستان توجه خاصی به مواد 
معدنــی داشــته و ذخایــر خــوب و بالقوه ای را 
در  کــه  کشــورها  ایــن  اســت.  کــرده  کشــف 
گذشــته از نظــر معدنــی توســعه یافته نبودند 
اکنون  با ســرمایه گذاری و برنامه ریزی دقیق، 
توانســته اند ذخایــر قابــل توجهی را کشــف و 

بهره برداری کنند.
مزایــای  از  ایــران  اگرچــه  گفــت:  وی 
دسترســی بــه آب هــای آزاد، نفــت و گاز ارزان 
برخــوردار اســت، اما فقدان مدیریــت یکپارچه 
و برنامه ریــزی بلندمدت در حوزه معدن، باعث 

شــده تا از این پتانســیل ها به خوبی اســتفاده 
نشود. مشاور شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
در  معــدن کاری  فعالیت هــای  گفــت:  ایــران 
منطقــه، عــلاوه بر چالش های زیســت محیطی 
بــا مخالفت هــای  منابــع طبیعــی،  تخریــب  و 
جــدی جوامع محلی روبروســت؛ متاســفانه در 
آذربایجان که تاکنون سابقه سرقت از انبارهای 
مــواد معدنــی نداشــتیم، اخیراً شــاهد ســرقت 
گســترده از دپوهــای طــلای اندریــان و تبدیــل 

منازل به مراکز فرآوری بوده ایم.
برنا ادمه داد: وابســتگی اقتصادی جوامع 
محلی به منابع طبیعی، مانند معادن، می تواند 
منجر به شکل گیری یک فرهنگ معین شود. به 
عنوان مثال زمانی که مردم برای تأمین معاش 
خــود بــه ایــن منابع وابســته شــوند، تغییر این 
الگــوی رفتاری بســیار ســخت خواهد بــود؛ این 
موضوع را می توان در مورد قاچاق ســوخت نیز 
مشاهده کرد، جایی که نسل ها به این فعالیت 
وابســته شــده اند و اصلاح آن، بســیار سخت و 

پرهزینه خواهد بود.
وی تأکید کرد: به نظر من، ما در بخش های 
مرتبط با معدن دچار قصور شــده ایم؛ در طول 
ســال هایی کــه در وزارتخانه هــای مختلــف از 
جمله معادن و فلزات، صنایع و معادن و وزارت 
صمت فعالیت داشتم، متوجه شدم که چابکی 
مــا در زمانــی کــه وزارتخانه مســتقل معــادن و 

فلزات داشتیم، بیشتر بود.
بــه گفتــه برنــا، بــرای کشــوری کــه جــزو 
رتبه های برتر معدنی در دنیاست، داشتن یک 

نهاد تصمیم گیر سریع و چابک ضروری است.
مشــاور شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایــران )ایمپاســکو( ادامــه داد: اگــر فرضــا یــک 
وزارتخانــه منابــع طبیعــی داشــته باشــیم کــه 
مدیریت زمین در یک جا متمرکز باشــد طبیعتا 
بســیاری از مســائل مرتبــط بــا منابــع طبیعی و 

محیط زیست را نخواهیم داشت.
وی گفت: هر فعالیت معدنی می بایست 
الزامــاً به ارزیابــی دقیق اثرات زیســت محیطی 
جزئــی  امــر  ایــن  و  بپــردازد  طبیعــی  منابــع  و 
جدایی ناپذیــر از فرآینــد بهره بــرداری اســت که 
دســتورالعمل های مشــخصی در این خصوص 
وجود دارد؛ اما ســوالی که مطرح می شــود این 
اســت که آیــا مبالغ قابل توجهی کــه به عنوان 
حقــوق دولتی معــادن برای حفاظــت از محیط 
زیســت دریافــت می شــود، واقعــاً صــرف ایــن 

منظور می شود؟
برنــا توضیــح داد: یک جراح پــس از عمل 
جراحــی، اقدام به بخیــه و ترمیم زخم می کند؛ 
در صنعت معدن نیز باید پس از اتمام عملیات 
استخراج، اقدامات احیای محیط زیست انجام 
شود که این اقدامات شامل برداشت لایه روئی 
خــاک، کاشــت گیاهــان مناســب و بازگردانــدن 
گونه هــای گیاهــی بومــی بــه منطقه اســت که 
بــا انجــام ایــن مراحــل، محیط زیســت بــه طور 

طبیعی احیا می شود.
برنــا در پایــان گفت: با وجــود ذخایر غنی 
معدنی، چرا تنها به تماشای آن ها می نشینیم؟ 
بــا برنامه ریزی دقیق و اجــرای صحیح اقدامات 
معدنــی  منابــع  از  هــم  می توانیــم  احیایــی، 
بهره برداری کنیم و هم به حفظ محیط زیســت 

کمک کنیم.

در سایت روزنامه بخوانید:



نفت،نیرو و انرژی              .دوشنبه28 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5505 .
نفت و گاز  پتروشیمی

 هزینه کرد ۵۰۰ میلیارد تومانی
  پتروشیمی شهید تندگویان 
در پروژه های محیط زیستی

عصراقتصــاد: طبــق اعــلام معاون پشــتیبانی پتروشــیمی شــهید 
تندگویــان، تاکنــون نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومــان در پروژه های محیط 
زیستی این شرکت هزینه شده و به همین مقدار نیز پروژه های جدید 

در آینده تأمین اعتبار شده است.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت پتروشــیمی شــهید تندگویان، 
روح الله نصیری در بازدید عیسی پورسلیمی، معاون قضایی دادگستری 
اســتان خوزســتان و ایرج ســلیمانی، رئیس محیط زیســت شهرســتان 
ماهشــهر از پــروژه سیســتم تصفیــه و بازیافــت آب بلــودان برج هــای 
خنک کننــده کارخانــه PTA۲ )بلــودان کولینگ( و رآکتورهــای بی هوازی 
واحــد CF ایــن مجتمــع پتروشــیمی از تعامــل ســازنده ســازمان محیط 
زیســت و دادگســتری شهرســتان تقدیــر کــرد و گفــت: اهمیــت محیط 
زیســت در صنعت پتروشــیمی، حفظ و صیانت از آن  وظیفه شــرعی و 

اخلاقی و فراتر از وظیفه قانونی است.
وی افزود: با وجود آلایندگی ذاتی شــرکت های پتروشــیمی همه 
همــکاران در ایــن شــرکت همــت خــود را به منظــور کاهــش آلودگی ها 
و رســیدن بــه صنعــت ســبز بــه کار بــرده و از همــه ابزارهــای موجــود و 

ظرفیت های لازم استفاده کرده اند.
معــاون پشــتیبانی پتروشــیمی شــهید تندگویــان گفــت: تاکنون 
نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان در پروژه های محیط زیســتی این شــرکت 
هزینه و به همین مقدار نیز در پروژه های جدید در آینده تأمین اعتبار 

شده است.
نصیری با گلایه از خلأهای قانونی و نبود سیاســت های مشــوق 
برای توســعه و انجام پروژه های بهبود محیط زیســتی افزود: متأسفانه 
قانون در اعمال جرایم محیط زیستی توجهی به فعالیت های انجام شده 
نداشته و تفاوتی بین شرکت های فعال در این زمینه و دیگر شرکت های 
بی تفاوت به مســئله محیط زیســت قائل نیســت و این موضوع ســبب 
کاهش انگیزه شرکت ها به منظور انجام اقدام های بهبودی شده است، 
بنابراین مقتضی است مقام های مسئول به نحوی برای اصلاح قانون و 

سیاست های مشوق گام بردارند.
امین ملک زاده، رئیس مجتمع پتروشــیمی شــهید تندگویان هم 
 PET در این بازدید درباره مواد اولیه، فرآیند تولید و معرفی گریدهای
PTA POY، و چــادر مشــکی توضیحاتــی داد. وی همچنیــن جزئیاتی از 
محصولات پایین دستی حاصله از گریدهای مجتمع مانند گرید بطری، 

البسه ورزشی، پارچه رومبلی، پرده و... ارائه داد.
وی با اشــاره به گشــایش کلانتری ۱4 شهرستان بندرماهشهر در 
شــهرک طالقانی در مهر امســال گفت: این کلانتری با اعتباری بالغ بر 
۳۰۰ میلیارد ریال ساخته شد که حدود ۵۰ درصد از اعتبار مورد نیاز آن 
از سوی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان و همسو با مسئولیت های 
اجتماعی تأمین شده است و نشان از تعهد شرکت در این زمینه دارد.

رئیس مجتمع پتروشــیمی شــهید تندگویان با تأکید بر اینکه این 
شرکت به تمام وظایف خود در شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی 
منطقــه ویــژه اقتصادی عمــل می کند، اظهار کرد: افتتــاح اخیر کلانتری 
ماهشــهر، انتقال کولر به زندان ماهشــهر و ساخت ساختمان سازمان 
انتقــال خون ماهشــهر چند نمونه از تعهد شــرکت پتروشــیمی شــهید 
تندگویان به مسئولیت های اجتماعی و منطقه است که فراتر از وظایف 

این مجتمع در شورای راهبردی انجام می شود.
داوود اشتاد، سرپرست بهداشت، ایمنی و محیط زیست مجتمع 
پتروشــیمی شــهید تندگویــان نیز ضمــن ارائــه خلاصــه ای از پروژه های 
محیــط زیســتی ایــن مجتمــع بیــان کرد: اســتفاده بهینــه از منابــع آب، 
بازیافــت آب برج های خنک کننده با اســتفاده از فنــاوری مدرن، تأمین 
کمبــود آب RO برج هــای خنک کننــده در فصــول گــرم و صرفه جویی در 
مصــرف آب، هــدف اصلــی از ســاخت و بهره بــرداری از پروژه سیســتم 

تصفیه و بازیافت آب بلودان برج های خنک کننده است.
عیسی پورسلیمی، معاون قضایی دادگستری استان خوزستان در 
پایان این بازدید ضمن تشــکر از تلاش های ســال های اخیر پتروشیمی 
شــهید تندگویان در کاهش آلایندگی ها و تبدیل شــدن به یک شــرکت 
پاک، ســبز و حامی محیط زیســت، آمادگی در زمینه رفع موانع تولید و 

تسهیل پروژه های محیط زیستی این پتروشیمی را اعلام کرد.

معاون فنی مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس خبر داد

ثبت رکوردهای بی سابقه در تولید و فروش 
از سوی پتروشیمی پردیس

بــه  اشــاره  بــا  شــرکت  مدیرعامــل  فنــی  معــاون  عصراقتصــاد: 
دستاوردهای پتروشیمی پردیس در سال مالی منتهی به ۳۱ شهریورماه 
۱4۰۳ گفت که ســال مالی گذشــته را در حالی پشــت سر گذاشتیم که 
بــرای اولیــن بار در تاریخ ۱۷ ســاله شــرکت به رکوردهــای بی نظیری در 
زمینه تولید و فروش محصول و کاهش توقف تولید دست پیدا کردیم.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشــیمی پردیس، 
فــاز  در ســه  پردیــس  اوره  تولیــد  اســمی  افــزود: ظرفیــت  معتمــدی 
۳.۲۲۵.۰۰۰ تــن مــی باشــد کــه بــا توجه بــه ۷۲ روز قطــع گاز به علت 
ناتــرازی در زمســتان ۱4۰۲ رکــورد تولیــد اوره در ســال مالی گذشــته به 

۳.۲۰۵.۰۰۰ تن رسید. 
وی گفــت: بــرای اولیــن بــار در تاریــخ فعالیــت شــرکت، میــزان 
صــادرات محصــول اوره پردیــس به بیــش از ۲.۶۲۵.۰۰۰ تن و مجموع 
فروش داخلی و صادراتی به بیش از ۳.۳۰۰.۰۰۰ تن رسید که بیش از 

۱۰۰ درصد تولید یک سال است.
معاون فنی شــرکت پتروشــیمی پردیس اذعان کرد: رکورد تولید 
بیــش از ۳۰۰ هــزار تــن اوره در ســه مــاه متوالی )اردیبهشــت، خرداد، 
تیــر(، رکــورد کمترین توقف تولید به غیر از ناتــرازی گاز، رکورد کمترین 
اختلاف قیمت اوره با میانگین نرخ خاورمیانه و رکورد بیشــترین تعداد 
بارگیری کشتی در یک سال از دیگر افتخارات و دستاوردهای پتروشیمی 
پردیس در سال مالی گذشته است. معتمدی با اشاره به برنامه ریزی 
هــای صــورت گرفته برای ارتقا بهره وری در ســال مالی جدید گفت: در 
ادامه روند موفق تولید و فروش در سال مالی گذشته، از ابتدای مهرماه 
امسال برنامه ریزی منسجمی برای تداوم و بهبود شرایط تولید در سال 
مالی جدید صورت گرفت ولی متاسفانه به دلیل شرایط خطیر منطقه و 
اعلام نهادهای حاکمیتی، در دو ماه ابتدایی سال مالی با افت ظرفیت 
تولیــد مواجــه شــده ایــم. وی ادامــه داد: ۱۱ مهرماه بنا بر اعلام شــرکت 
ملی صنایع پتروشیمی مبنی بر کاهش ظرفیت تولید به خاطر شرایط 
خاص منطقه، ظرفیت تولید هر ســه فاز پردیس به ۷۰ درصد کاهش 
پیــدا کــرد و ایــن شــرایط تا 4 آبان ماه ادامه پیدا کــرد. از 4 آبان ماه نیز 
مجددا با اعلام شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی یکی از فازهای تولیدی 
مــا بــه دلیل کمبود گاز به مدت ۱۲ روز از مدار تولید خارج شــد.معاون 
فنی شرکت پتروشیمی پردیس گفت: در آخرین تصمیم حاکمیتی که 
بــه پردیــس ابلاغ شــده از ۲4 آبان ماه تا اطلاع ثانوی ظرفیت ســه فاز 
تولیدی ما به دلیل ناترازی و کمبود گاز به ۸۵ درصد کاهش پیدا کرده 
اســت. معتمدی با اشــاره به اینکه ناترازی گاز بزرگترین معضل پیش 
روی شرکت های پتروشیمی است که هر ساله شرایط بغرنج تری پیدا 
می کند، تأکید کرد: صنایع پتروشیمی تنها ۹ درصد گاز کشور را مصرف 
می کنند که در فصول سرد سال ۳ درصد از این میزان به دلیل ناترازی 
گاز و افزایش بی رویه مصارف خانگی کاهش پیدا می کند و عدم النفع 

زیادی را برای ارزش آفرین ترین صنعت ایران ایجاد می کند.

 دستور تسریع 
در تعیین تعرفه جدید گاز ابلاغ شد

عصراقتصاد: مصوبه شورای اقتصاد برای واردات گازوئیل و گاز 
ترکمنستان، همچنین تعیین تعرفه های جدید گاز بخش خانگی در 

اسرع وقت توسط وزارت نفت ابلاغ شد.
حمیــد پورمحمــدی رئیــس ســازمان برنامــه و بودجــه مصوبات 

جلسه ۲4 ابان ماه شورای اقتصاد را ابلاغ کرد.
در این مصوبه خطاب به دستگاههای اجرایی آمده است:

شــورای اقتصاد در جلسه مورخ ۱4/۰۸/۱4۰۳ گزارش سازمان 
برنامــه و بودجــه کشــور در خصــوص راهکارهــای اضطــراری و کوتــاه 
مــدت بــرای رفع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی در ماههای ســرد 
سال ۱4۰۳ را بررسی و دستورالعمل آن به شرح زیر را تصویب کرد.

بودجــه  و  برنامــه  ســازمان  همــکاری  بــا  نفــت  -وزارت   ۱
کشــور، وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی و وزارت صنعــت، معــدن 
گاز  جدیــد  هــای  تعرفــه  وقــت  اســرع  در  اســت  مکلــف  تجــارت  و 
بــرای  مشــهود  بازدارنــده  آثــار  از  برخــورداری  بــا  را  خانگــی  بخــش 
 مصــارف نامتعــارف و غیــر ضــرور طراحــی و جهت تصویــب به هیئت 

وزیران ارائه نماید.
۲- وزارت نفــت از طریــق شــرکت ملــی گاز ایــران مکلف اســت 
ظــرف مــدت ۱۵ روز از ابلاغ این مصوبه دســتورالعمل و قرارداد تیپ 
بــا موضوع توســعه شــرکتهای کارور با هدف صرفــه جویی در مصرف 
گاز را تهیه و ابلاغ نماید ضروری اســت در این دســتورالعمل ســاز و 
کارهــای ارائــه گواهی ســپرده گاز با ویژگی قابلیــت معامله در بورس 
یــا واگــذاری طــی توافــق دو جانبه و تضمیــن قراردادی عــدم قطع در 
شــرایط مدیریــت مصــرف در ازای تحقق صرفه جویــی در مصرف گاز 
بــا اعمــال ضرایب تصحیح ،دمایی پیش بینی شــود شــرکت ملی گاز 
موظــف اســت تا یــک ماه پس از ابلاغ دســتورالعمل فوق نســبت به 

انعقاد قرارداد با شرکتهای کارور اقدام نماید.
۳- صــدا و ســیمای جمهــوری اســلامی ایــران موظــف اســت با 
همــکاری وزارت نفــت و وزارت نیــرو اقدامــات لازم را بــرای فرهنــگ 
ســازی در زمینــه کاهــش مصــرف گاز طبیعــی و بــرق در بخشــهای 

مختلف در ماههای سرد سال ۱4۰۳ به انجام رساند.
4- دســتگاههای اجرایــی بــا ابــلاغ معــاون اول رئیــس جمهــور 
مکلــف بــه تعییــن دمــای آســایش و محــدوده زمانــی مصــرف بــرای 
تجهیزات گرمایشــی در ســاختمانها و تأسیســات مربوطه در ماههای 

سرد سال میباشند.
بــزرگ و  ابــلاغ کاهــش ســاعات کاری واحدهــای تجــاری   -۵
تعطیلــی و یــا کاهــش ســاعت کاری واحدهــای آموزشــی و اداری در 
شــرایط اوج مصرف بر اســاس مصوبه کارگروه تامین پایدار ســوخت 

زمستانی سال ۱4۰۳ انجام میپذرد.
۶- اســتانداریهای سراســر کشــور با همکاری دادستانهای مراکز 
اســتان همکاری لازم جهت مصرف نفت کوره در نیروگاهها و صنایع 

توسط وزارت نفت را به عمل آورند.

 خیز ایران برای تقویت 
زیرساخت های صادرات نفت

عصراقتصــاد: مدیرعامــل شــرکت پایانه هــای نفتــی ایــران بــر 
ایــن شــرکت  زیرســاخت های صادراتــی  تقویــت  راهبــردی  اهمیــت 
در جزیــره خــارک تأکیــد و عنــوان کــرد که پــروژه تعمیرات و نوســازی 
پهلوگاه های اســکله غربی، گامی بلند در مســیر شــکوفایی صادرات 

نفت کشور است.
بــه گــزارش شــرکت پایانه های نفتــی ایران، عباس اســدروز در 
بازدیــد از اســکله غربــی خــارک اظهار کرد: نوســازی ایــن پهلوگاه ها، 
افزون بر ارتقای ایمنی، بهره وری و کارآمدی، زیربنای صادرات نفت 

کشور را متحول خواهد کرد.
وی بــا اشــاره بــه تأکیــد مدیرعامل شــرکت ملی نفــت ایران بر 
اهمیت این پروژه اظهار کرد: فرآیند تأمین اعتبار این طرح راهبردی 
بــه زودی بــه ســرانجام می رســد کــه بیانگــر جایــگاه ویــژه بازســازی 

زیرساخت های صادراتی در راهبردهای کلان کشور است.
مدیرعامــل شــرکت پایانه هــای نفتــی ایــران با تأکید بــر رعایت 
اســتانداردهای عملیاتــی و دقــت در انتخــاب پیمانــکاران متخصص، 
خواســتار تعامــل نزدیــک و هم افزایــی میــان مدیریت های ســتادی و 
اداره های پایانه خارک شــد و افزود: این هم گرایی، تأثیری مســتقیم 

در بهینه سازی منابع و تسریع اجرای پروژه خواهد داشت.
پروژه نوســازی و تعمیرات اساســی اســکله آذرپاد که در شمار 
اولویت های اصلی شــرکت پایانه های نفتی ایران قرار دارد، به عنوان 

یکی 
بــا آغــاز عملیــات اجرایــی در آینــده ای نزدیــک، انتظــار می رود 
ظرفیــت عملیاتــی اســکله غربــی به طــور چشــمگیری افزایــش یابد و 
تأسیسات صادرات نفت کشور برای ایجاد و بهبود فرصت های نوین 

راهبردی کشور آمادگی بیشتری داشته باشند.

ظرفیت تولید پالایشگاه خلیج فارس به 
۵۴۰ هزار بشکه در روز افزایش می یابد

عصراقتصاد: ظرفیت اسمی پالایشگاه ستاره خلیج فارس ۳۶۰ 
و ظرفیت واقعی آن 4۲۰ هزار بشکه در روز است که با بهره برداری 
از پالایشــگاه مهــر خلیــج فــارس ظرفیــت واقعی تولید بــه ۵4۰ هزار 

بشکه در روز خواهد رسید.
پالایشگاه مهر خلیج فارس را می توان به نوعی فاز چهارم این 
مجموعــه، بــا ظرفیــت ۱۲۰ هــزار بشــکه در روز دانســت کــه در حــال 

احداث بوده و پیشرفت آن به ۳۰ درصدی رسیده است.
بــا بهره بــرداری از ایــن طــرح و بهینه ســازی واحدهــای فعلــی، 
ظرفیت اســمی پالایشــگاه به روزانه 4۸۰ هزار بشــکه خواهد رسید و 

ظرفیت واقعی به ۵4۰ هزار بشکه می رسد.

افزایش تولید نفت میدان های نفتی 
سپهر و جفیر به ۵1 هزار بشکه در روز 

عصراقتصــاد: مدیرعامــل شــرکت مهندســی و توســعه نفــت از 
وارد مدار تولید شــدن چاه شــماره ۷ طرح توســعه میدان های نفتی 
ســپهر و جفیــر و افزایــش تولیــد بــه حــدود ۵۱ هــزار بشــکه نفت در 

روز خبر داد. 
به گزارش شــرکت ملی نفت ایران، نصراله زارعی با اعلام این 
خبر افزود: با همت و تلاش همکاران شرکت متن و شرکت گسترش 
انــرژی پاســارگاد، چــاه شــماره ۷ طــرح توســعه میدان های ســپهر و 
جفیر وارد مدار تولید شد و تولید از این میدان ها به حدود ۵۱ هزار 

بشکه نفت در روز رسید.
مدیرعامــل شــرکت متن افــزود: برنامه افزایــش تولید تکلیفی 
ایــن شــرکت تــا پایــان امســال، ۶۲۵۰۰ بشــکه در روز از محــل طرح 
توســعه میــدان هــای ســپهر و جفیر اســت که طــی دو مــاه اخیر و با 
ورود ۲ حلقــه چــاه جدیــد، تولیــد ایــن میــدان از 4۰ هــزار بشــکه به 
حــدود ۵۱ هــزار بشــکه نفــت در روز افزایــش یافته اســت و با برنامه 
 ریزی های انجام شده تا پایان سال به تولید ۶۲۵۰۰ بشکه خواهیم

 رسید.

مرکز پژوهش های مجلس عدم تحویل سوخت کافی به نیروگاه ها را تایید کرد

گرفتاری صنعت برق در سرمای زمستان 

آیدا برخورداری
زمســتان و ســرمای آن در حالی آغاز می 
شــود کــه نیروگاه هــای حرارتی کشــور به دلیل 
دریافــت نکردن ســوخت کافــی در فصل گرم و 
همچنین کاهش شدید ذخایر سوخت مایع در 
فصل سرد با چالش بزرگی در حوزه تولید برق 
رو به رو شده اند که بنابر گزارش مرکز پژوهش 
های مجلس باتوجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد 
از ظرفیت تولید برق کشور توسط نیروگاه های 
حرارتــی و عمدتاً گازســوز انجام می شــود، عدم 
تحویل گاز کافی به این نیروگاه ها و کاهش ۶۰ 
درصدی ذخایر مایع نســبت به ســال گذشــته، 
عمــلاً صنعــت بــرق کشــور را در فصــل ســرد با 

چالش های جدی رو به رو کرد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، هیاهــوی عدم 
و  نیــروگاه هــای کشــور  بــه  تحویــل ســوخت 
چالــش در تولیــد برق با خاموشــی های برنامه 
ریزی شــده بیشتر مورد توجه قرار گرفت و این 
در حالیســت کــه طبق آمار ارائه شــده از ســوی 
از  نفتــی،  شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای 
ابتدای شهریور تا ۱۵ آبان امسال در مجموع 4 
میلیارد لیتر سوخت مایع )نفت گاز و نفت کوره( 
بــه نیروگاه های کشــور تحویل شــده اســت که 
این رقم در سال ۱4۰۰ در همین بازه زمانی، ۳ 
میلیارد و ۷۳۵ میلیون لیتر، در سال ۱4۰۱، ۳ 
میلیارد و ۱۷۱ میلیون لیتر و در ســال ۱4۰۲، ۲ 

میلیارد و ۱۸۶ میلیون لیتر بوده است.
در ایــن گــزارش آمــده اســت کــه "مرکــز 
پژوهش های مجلس شــورای اسلامی به تازگی 
در گزارشــی بــا عنــوان »بررســی لایحــه بودجه 
سال ۱4۰4 کل کشور تبصره )۳( نفت و روابط 
مالی آن با دولت« اعلام کرد که ذخایر سوخت 
نیروگاهی در ۶ ماه نخست سال ۱4۰۳ کاهش 
یافته است.  بر اساس گزارش مرکز پژوهش ها 
در ۶ ماهه نخست امسال )۱4۰۲( ذخیره سازی 
گازوئیل در نیروگاه های کشور نسبت به مدت 
مشابه پارسال بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته 

است."
اگرچه وزارت نفت زیر بار کاهش سوخت 
تحویلی به نیروگاه ها نمی رود، اما ابتدای پاییز 
ســال جــاری بود که ســاناز جعفــرزاده مدیرکل 
دفتــر برنامه ریــزی و بهره بــرداری تولید شــرکت 

بــرق حرارتــی اعلام کرد که امســال در 
هم ســنجی بــا ســال گذشــته ۶ درصد 
گاز کمتری دریافت شــده اســت و این 
مســاله ســبب شــده مصــرف گازوئیل 
۱.۸ برابر سال گذشته شود. همچنین 
مصرف مازوت در نیروگاه ها نیز تقریباً 

دو برابــر ســال گذشــته اســت. از ســویی دیگــر 
بــرای ســوخت زمســتان یــک ملاحظــه ای روی 
موجودی مخازن وجود دارد و تقریباً 4۳ درصد 
مخازن خالی تر از ســال گذشته است. مدیرکل 
دفتــر برنامه ریــزی و بهره بــرداری تولید شــرکت 
بــرق حرارتــی افــزود: ســال گذشــته در مجموع 
موجــودی ســوخت مخــازن تقریبــاً به عــدد ۸۸ 
درصــد رســید، اما پیش بینی می شــود تــا پایان 

امسال این رقم به ۷۷ درصد برسد.
جعفرزاده خاطرنشان کرد: اکنون موجودی 
مخــازن نفــت و گاز 44 درصد اســت و ضرورت 
دارد محدودیتی که در تخصیص گاز نیروگاهی 

در شرکت ملی گاز وجود دارد، رفع شود.
مدیــرکل دفتــر برنامه ریــزی و بهره برداری 
تولید شــرکت برق حرارتی یادآور شــد: اگر این 
موضوع اتفاق رخ ندهد و ما در این دو ماه مهر 
و آبان نتوانیم مصرف سوخت مایع به ویژه نفت 
گاز را در نیروگاه هــا صفــر کرده و تمرکز بر روی 
ذخیره سازی انجام نشود، به طور قطع زمستان 
سختی برای تولید پایدار برق نیروگاه ها خواهد 

بود.
امــا این موضــوع مورد توجه قــرار نگرفت 
و بــه بهانــه مــازوت ســوزی، جایگزیــن شــدن 
قطعی هــای منظــم از جانب دولت مطرح شــد 
ولــی آنطــور کــه پیداســت خاموشــی های پــی 
در پــی ربطــی به مــازوت ســوزی نــدارد و آنچه 
مســلم اســت ســوخت تحویلــی بــه نیروگاه ها 
کفــاف تولید بــرق را نمی دهــد. همین موضوع 
سبب شده که رئیس جمهوری هم به موضوع 
ورود پیــدا کنــد و بگوید در حال تأمین ســوخت 

نیروگاه ها هستیم.
نیــز  کارشناســان  رابطــه  همیــن  در 
می گوینــد ســوخت مایع نیروگاه ها نســبت به 
مدت مشابه سال گذشته 4۵ درصد کم شده 
و نصف پارسال است. از طرفی رو به زمستان 
هســتیم و باتوجــه به اینکه همــواره در فصل 

زمســتان بــا اعمــال محدودیت تأمین 
نیروگاهــی مواجــه  بخــش  بــرای  گاز 
می شــویم وزارت نیــرو از هم اکنون با 
اعمال خاموشی سعی در حفظ اندک 
موجودی سوخت مخازن کرده است. 
هر یک درجه که هوا ســردتر می شود 
۱۰ میلیــون متر مکعب بــه مصرف گاز خانگی 
اضافــه می شــود و ۷۰ درصــد مصــرف گاز نیــز 
به ســمت بخــش خانگی مــی رود در حالی که 
تولیــد گاز در کشــور مــا بــه ۸۰۰ میلیــون متر 
مکعــب می رســد. و بــا توجه به وابســتگی ۹۰ 
درصــدی نیروگاه هــای کشــور بــه ســوخت گاز 
وضعیــت را کمــی پیچیده تــر می کنــد؛ چرا که 
از یــک ســو ســوخت مایع کافی بــه نیروگاه ها 
تحویل نشده و از دیگر سو با سرمای زود رس 
میــزان گاز تحویلــی به نیروگاه هــا نیز کاهش 
پیدا کرده است، به طوری که ناصر اسکندری 
سرپرســت راهبــری شــرکت مــادر تخصصــی 
بــرق حرارتــی در روزهای گذشــته گفته اســت 
گاز تحویلی بــه نیروگاه ها کمتر از برنامه های 
ابلاغــی اســت، بایــد در آبان مــاه ۱۹۰ میلیون 
قــرار  نیروگاه هــا  اختیــار  در  گاز  مترمکعــب 
می گرفــت کــه طبعــاً به دلیــل محدودیت های 
پیــش آمــده و افزایــش مصــارف گاز بخــش 
خانگــی ایــن عدد بــه ۱۵۵ میلیــون مترمکعب 

کاهش یافته است.
مهر تایید مرکز پژوهش های مجلس بر 

عدم تحویل کافی سوخت به نیروگاه ها
شــورای  مجلــس  پژوهش هــای  مرکــز 
دربــاره  خــود  گــزارش  از  بخشــی  در  اســلامی 
لایحــه بودجــه ســال ۱4۰4 کشــور بــا اشــاره به 
ناتــرازی انــرژی در ســال ۱4۰۳ نوشــت، لایحه 
بودجــه ســال ۱4۰4 در وضعیتی توســط دولت 
تدوین می شــود که کشــور با ناترازی های رو به 
گســترش در تمامی حامل هــای انرژی از جمله 

گاز طبیعی، برق و بنزین روبه رو است.
بر اساس این گزارش در سال ۱4۰۱ میزان 
ناتــرازی گاز طبیعــی در اوج مصــرف بــه ۳۱۵ 
میلیــون مترمکعــب در روز رســید و اگرچــه بــه 
واســطه افزایش دما -در دوره ســرد- سال۱4۰۲ 
ایــن عدد به حــدود ۲۸۰ میلیون مترمکعب در 
روز کاهش یافت، اما همچنان چالش ناترازی 

گاز طبیعی در کل ســال به ویژه ماه های ســرد 
وجود دارد. ازســوی دیگر مصرف ســوخت مایع 
در نیروگاه هــای حرارتی افزایش یافته و درحال 
حاضر ذخایر گازوئیل و نفت کوره نیروگاه ها در 
۶ ماهه اول ۱4۰۳ نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل )۶۰درصــد( کاهش پیــدا کــرده و افزایش 
ناتــرازی گاز و عــدم امکان تأمین ســوخت مایع 
جایگزیــن، چالش هایــی را برای تأمیــن برق در 

زمستان به وجود آورده است.
مســتند بــه ایــن گــزارش، انتظار مــی رود 
تدویــن لایحــه بودجــه و احکام آن متناســب با 
وضعیت ناترازی انرژی و چالش های آن بوده و 
راهکار هایی برای مدیریت و کاهش ناترازی در 

آن مدنظر قرار گرفته باشد.
همچنیــن با توجه بــه اینکه برنامه هفتم 
پیشــرفت در ســال جــاری بــه تصویــب رســیده 
اســت، انتظــار مــی رود بودجه به عنوان برشــی 
یکســاله از قانــون برنامــه هفتــم در راســتای 
تکالیــف و تحقــق اهــداف کمـّـی برنامــه هفتم 

تدوین شود.
بــازار  ایجــاد  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
مردمی ســازی  و  انــرژی  مصــرف  بهینه ســازی 
بهینه ســازی بــا صــدور گواهــی صرفه جویــی از 
جمله مهم ترین اقداماتی اســت که می توان با 

هدف کاهش ناترازی انرژی دنبال کرد.
در  ســرمایه گذاری  افزایــش  همچنیــن 
تأمیــن  لــزوم  تجدیدپذیــر،  انرژی هــای  حــوزه 
مالــی لازم بــرای افزایش بازدهــی نیروگاه های 
موتــور  تعویــض  رونــد  در  تســریع  حرارتــی، 
کولر های آبی با نسل جدید، تعویض کولر های 
گازی بــا کولر هــای کــم مصــرف و جایگزینــی و 
نصــب بخــاری کــم مصرف و بهســازی ســامانه 
)سیستم(، گرمایشی در موتورخانه های موجود 
از دیگر اقداماتی است که در این راستا می توان 

در دستور کار قرار داد
بنــا بــر این گزارش همزمــان با آغاز فصل 
ســرد ســال جــاری و بــه دنبــال محدودیــت در 
تأمیــن ســوخت مورد نیــاز نیروگاه هــا، ظرفیت 
تولید برق کشــور چیزی حدود ۳ درصد نسبت 
بــه بــرق مصرفــی مــورد نیــاز کاهــش یافت که 
همین موضوع سبب شد تا وزارت نیرو از طریق 
اعمــال محدودیت ســاعتی نســبت به مدیریت 
ذخایــر ســوخت بــا هدف عبــور موفــق از فصل 

سرد اقدام کند.
باتوجــه بــه اینکــه بیــش از ۹۰ درصــد از 
ظرفیــت تولید برق کشــور توســط نیروگاه های 
حرارتــی و عمدتاً گازســوز انجام می شــود، عدم 
تحویل گاز کافی به این نیروگاه ها و کاهش ۶۰ 
درصدی ذخایر مایع نســبت به ســال گذشــته، 
عمــلاً صنعــت بــرق کشــور را در فصــل ســرد با 
چالش های جدی رو به رو کرد.به طور مشخص 
در سال جاری بیش از 4 میلیارد مترمکعب گاز 
کمتر نسبت به سال قبل به نیروگاه ها تحویل 
شد و برای تولید برق به همین میزان از سوخت 
مایع برداشــت شــد که با هدف پاســخگویی به 
اوج بار فصل سرد جبران نشد. این وضعیت در 
حالی است که ظرفیت نامی نیروگاه های کشور 
بیــش از ۹4 هــزار مــگاوات اســت و بر اســاس 
نظر وزیر نیرو، در صورت تأمین ســوخت کافی 
حتی امکان تولید برق، ۲۰ درصد بیشتر از برق 
مصرفی مورد نیاز در فصل سرد نیز وجود دارد.

پتروشـیمی روی ریل تکمیل زنجیره ارزش
یکــی از مهم ترین رویکردهای باارزش صنعت 
پتروشــیمی طــی چند ســال اخیــر، حرکت در مســیر 
تکمیل زنجیره ارزش محصولات پایه و تحقق هدف 
مهم کاهش خام فروشــی است. این رویکرد در چند 
سال گذشته با سیاست های مختلف و از مسیرهای 
متفــاوت پیگیری شــده، اما مســئله مهم این اســت 
کــه وزارت نفــت و شــرکت ملــی صنایــع پتروشــیمی 
ایــران در سیاســت کلان بــه دنبال توســعه و تکمیل 
زنجیــره محصــولات پایه هســتند تا افــزون بر تأمین 
نیــاز داخلــی، همچنــان ســهم خــود را در بازارهــای 
داخلــی حفــظ کننــد و آن را در بازارهــای فراملی نیز 
توســعه دهنــد. بــه همیــن دلیل اســت که بــه گفته 
مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی، تمرکز 
طرح های توســعه ای صنعــت پتروشــیمی در برنامه 
هفتــم توســعه، تکمیــل و توســعه زنجیــره ارزش 
محصولات پایه متمرکز بر محصول اصلی اســت که 
صنعت پتروشیمی ایران نیز هم اکنون در تولید آنها 

ارزش افزوده دارد.
بــه گزارش شــانا، امــروزه صنعت پتروشــیمی 
بــه ظرفیــت اســمی ســالانه ۹۶ میلیــون تن رســیده 
اســت، به طــوری  کــه بنــا بــر پیش بینی هــا در برنامه 
هفتم توسعه، سالانه به طور میانگین ۸ درصد رشد 
خواهد داشت و به ظرفیت ۱۳۲ میلیون تن خواهد 
رســید. در برنامه ریزی پیش بینی شده، در کنار تنوع 
خــوراک بــرای مجتمع هــای پتروشــیمی شــامل گاز 
خام، متانول، اوره، آمونیاک و اتان، پیش بینی تنوع 

محصول هم مدنظر است.
بازنگری با سمت وسوی تکمیل زنجیره ارزش

بــا  پتروشــیمی  طــرح   ۶۱ اجــرای  هم اکنــون 
ســرمایه ۲4 میلیــارد دلار در برنامــه هفتــم توســعه 
پیش بینــی و حــدود نیمــی از ســرمایه مــورد نیاز این 
طرح هــا نیز تأمین شــده کــه به طــور میانگین حدود 
۶۰ درصــد پیشــرفت فیزیکــی دارنــد، همچنیــن 4۸ 
طــرح پتروشــیمی بــا ســرمایه ای بالغ بــر 4۰ میلیارد 
دلار در برنامه هشــتم توســعه تعریف شــده است، 
از ایــن  رو برنامه ریــزی بــرای تأمیــن خــوراک ورودی 
این مجموعه ها و محصولات تولیدی و خروجی آنها 
موضوعــی ضروری اســت، ضمن اینکــه برنامه ریزی 
منسجمی برای تکمیل زنجیره محصولات پتروشیمی 

انجام شده تا ارزش افزوده حداکثری در این صنعت 
رقــم خــورد. به همیــن منظور، پیش تر شــرکت ملی 
صنایــع پتروشــیمی اعــلام کــرد کــه با هــدف تکمیل 
زنجیــره ارزش، پرهیز از خام  فروشــی و ایجاد ارزش 
افزوده از منابع هیدروکربوری، مجوز حدود ۱۷ طرح 
پتروشــیمی پس از بازنگری، لغو و طرح های تکمیل 
زنجیره ارزش، جایگزین شده تا از ظرفیت مجتمع ها 

بیش ازپیش استفاده شود.
در ادامه این روند، مدیریت کلان پتروشیمی، 
شناســایی جزئی تــر ایــن ظرفیت ها را در دســتور کار 
قــرار داد. در حوزه پروپیلن ظرفیت فراوانی در تولید 
پروپان و بوتان وجود دارد، از سوی دیگر خام فروشی 
زیــادی در حــوزه پروپان و بوتان و در زمینه بازاریابی 
و تأمیــن نــاوگان حمل ونقــل ایــن محصــولات دیده 

می شود.
در صورتی  که بتوانیم این محصول را به عنوان 
PDH/ خوراک مورد استفاده قرار دهیم و تأسیسات

PP )تبدیــل پروپــان بــه پلی پروپیلــن( را راه انــدازی 
کنیــم، افــزون بــر تکمیــل زنجیــره ایــن محصــولات، 
می توانیم بســیاری از مسائل مربوط به تحریم را در 
مرحلــه حمل ونقــل این محصول برطــرف کنیم و آن 
را در زنجیره پایین دســت پلی پروپیلن و پلی پروپیلن 
اکساید به کار بگیریم، ضمن اینکه با این کار نوع بازار 
و ارزش قیمتــی محصــول تغییــر و بــه ظرفیت تولید 

صنعت پتروشیمی افزوده می شود.
بایــد توجــه داشــت کــه زنجیــره پایین دســت 
پلی پروپیلن نیز مصارف و ارزش بالایی دارد و به طور 
معمــول پروپــان را بــرای زنجیــره پروپیلــن به عنــوان 
سوخت استفاده می کنند. با این حال نگاه مدیریت 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی بر این است که این 
محصول، می تواند ارزش افزوده بیشتری برای کشور 

داشته باشد.
طی چند سال اخیر، حرکت در این مسیر آغاز 
و چند پروژه PDH تعریف شده که روند اجرای برخی 
 PDH ،از آنها همچون ســلمان فارســی در ماهشــهر
بیدبلنــد در بهبهــان و PDH پارس در عســلویه قابل 
قبول اســت. چند مجتمع PDH دیگر نیز در دســتور 
کار قــرار دارد کــه بــا اجــرای ایــن پروژه هــا، مصرف و 
زنجیــره پروپان به مــرور کامل و ارزش افزوده بالایی 

تأمین خواهد شد.
ارزش افزوده کمتر شناخته شده متانول

هم اکنــون ظرفیــت تولیــد متانــول در کشــور 
قابل توجــه اســت و از چنــد ســال قبل بــر مدیریت 
تولیــد ایــن محصــول، تغییر مجوزهــای جدید برای 
توســعه  و  متانولــی  جدیــد  مجتمع هــای  ســاخت 
تأکیــد  متانــول  پایین دســتی  محصــولات  زنجیــره 
شــده اســت، از این رو در پروژه های جدید صنعت 
پتروشــیمی، افــزون بــر چنــد طــرح بــرای تکمیــل 
زنجیــره ارزش ایــن محصول، تبدیــل آن به خوراک 
مجتمع هــای دیگــر و پارک هــای صنایــع تکمیلی بر 
پایه محصول متانول نیز پیش بینی شــده که پارک 

متانولی در پارسیان یکی از آنهاست.
هم اکنــون تولیــد ســالانه متانــول کشــور ۱۰ 
میلیــون تــن اســت کــه بیشــتر آن به صــورت خــام 
صــادر می شــود، امــا بنا بــر پیش بینی ها، بــا توجه 
بــه پروژه هــای متانولی در دســت اجرا تــا یک دهه 
آینــده، ظرفیــت تولیــد متانــول در ایران بــه نزدیک 
4۰ میلیــون تــن در ســال خواهــد رســید، از ایــن 
رو بــر اســاس برنامه ریــزی انجام شــده قــرار اســت 
حداقل حدود ۱4 تا ۱۵ میلیون تن از این تولید در 
بخش های پایین تر زنجیره، به ارزش افزوده بیشتر 
تبدیــل شــود، اما یکــی دیگر از حوزه هــای کارکردی 
متانــول و تبدیل آن به محصولی جایگزین، وزارت 

نفت است
متانــول  از  بنزیــن،  ناتــرازی  رفــع  بــرای  کــه 
اســتفاده کند. سال های گذشته برای ورود صنعت 
پتروشــیمی بــه بحث تأمیــن بنزین، تأکید شــد که 
بــه  جای صادرات ارزان متانــول، از متانول تولیدی 
صنعت پتروشیمی با فرآیند تولید بنزین از متانول 
)MTG( بنزیــن تولیــد شــود. این روندی اســت که 
پتروشــیمی های تولیدکننده متانول هم موافق آن 
هســتند و سازوکارهای لازم برای انجام این برنامه 
همچــون  هلدینگ هایــی  هم اکنــون  دارد.  وجــود 
متانولــی  واحدهــای  کــه  شســتان  و  پتروفرهنــگ 
زیــادی دارنــد، بخشــی از ظرفیــت خــود را بــه ایــن 

برنامه اختصاص داده اند.
نگاه جدید به زنجیره اوره و بازار داخلی

اوره و آمونیــاک، یکــی دیگــر از محصــولات 

پایه پتروشــیمی است که صنعت پتروشیمی ایران 
در آن، دارای ارزش افــزوده و بیشــترین تولیــدات 
پتروشــیمی  شــرکت های  تولیــدی  اوره  اســت. 
عمومی، مورد استفاده بخش کشاورزی کشور قرار 
می گیرد. به همین دلیل کیفیت محصولات آنها از 
اهمیت زیادی برخوردار است که یکی از دلایل این 
کیفیــت، اجبــار بخش کشــاورزی بــه واردات انواع 
کودهــای اوره اســت. از این رو حســن عباس زاده، 
بــر  پتروشــیمی  صنایــع  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
ضرورت استفاده از روش ها و فناوری های نو برای 
تولیــد کــود اوره مورد نیاز صنعت کشــاورزی تأکید 
کــرده اســت. از حــدود ۷4 میلیــون تــن محصــول 
پتروشــیمی، حــدود ۸ میلیــون تن آن اوره اســت و 
اوره ســازان اصلی همچون پتروشــیمی های هنگام 
و پردیس و اردگان، خراســان، شــیراز و کرمانشــاه 
در شــرایط خوبی برای تولید این محصول هستند. 
ایــن شــرکت ها هرکــدام مزیــت زیــادی در تولیــد 
آنهــا مثــل  از  برخــی  امــا  دارنــد،  آمونیــاک  و  اوره 
پتروشــیمی پردیس به دنبال تکمیل زنجیره ارزش 
برنامه ریــزی  پردیــس،  پتروشــیمی  رفته انــد.  اوره 
تکمیــل زنجیــره ارزش اوره را بــا تولیــد محصولاتی 
بــا ارزش همچــون »کریســتال ملامیــن« و »رزین 
اوره فرمالدئیــد« و کــود اوره بــا پوشــش گوگــردی 
و رزیــن ملامیــن فرمالدئیــد آغــاز کــرده، همچنین 
برنامه ریــزی ایــن مجتمــع بــرای دو محصــول دیگر 
»اوره هیدروژن پیروکسید« و »کود اوره با پوشش 

پلیمری« نیز آغاز شده است.
تــلاش  یــک ســوی  کــه  بایــد توجــه داشــت 
شرکت های پتروشیمی برای تکمیل زنجیره ارزش، 
تأمیــن خــوراک پایــدار و تنــوع در خــوراک مجتمــع 
بوده، ضمن اینکه وزارت نفت در یک الگوی از قبل 
اعلام شــده بــه پتروشــیمی ها، تخفیــف در تأمیــن 
خــوراک را به عنــوان یــک ابــزار تشــویقی بــرای آنها 
در نظــر گرفتــه اســت. می تــوان گفت که سیاســت 
کلــی تکمیل زنجیره محصولات پایه پتروشــیمی در 
ایران به عنوان برنامه ای تثبیت شــده بین مسئولان 
اجرایی، شــرکت های پتروشــیمی و ســرمایه گذاران 
پذیرفتــه شــده و این قطــار روی ریل درســتی برای 

تنوع و توسعه محصولات خود قرار دارد.
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اکوسیستم استارتاپی

 فشارهای جدید تامین اجتماعی
 بر آزمایشگاه ها برای قطع همکاری 

با پلتفرم های سلامت دیجیتال
ســازمان تامیــن اجتماعــی مجــدداً آزمایشــگاه ها را بــرای 
همکاری نکردن با پلتفرم های ســلامت دیجیتال، به خصوص 
هومــکا، تحت فشــار قرار داده اســت و این بــار حضوری آن ها 
را به اداره بازرســی فراخوانده اســت. هومکا در بیانیه ای اعلام 
کــرده اســت که تامیــن اجتماعی بــا احضار پزشــکان و مدیران 
آزمایشــگاه ها و اعمال جریمه های ســنگین، ســعی در متوقف 
کردن همکاری این مراکز با پلتفرم های آزمایش آنلاین دارد.

احمــد طاهرخانــی، مدیرعامل هومکا، گفــت که با وجود 
وعده های قبلی تامین اجتماعی مبنی بر تعامل با پلتفرم های 
ســلامت دیجیتــال، فشــارها بــر هومــکا مجــدداً شــدت گرفتــه 
اســت. او افــزود کــه هومــکا به طــور قانونــی فعالیــت می کند، 
امــا تامیــن اجتماعــی با تماس بــا کاربران و تردیــد اندازی، به 

فعالیت این کسب و کار آسیب می زند.
طاهرخانی همچنین از جلســات متعدد با انجمن تجارت 
الکترونیــک و ســازمان نظــام صنفــی رایانــه ای خبــر داد کــه به 
توافقــات اولیــه منجــر شــده بود، امــا همچنان برخــی مدیران 
تامیــن اجتماعــی از ارائــه دلایــل منطقــی بــرای اقدامــات خود 

خودداری می کنند.
در نهایــت، طاهرخانــی تأکیــد کرد که فرآینــد آزمایش در 
هومــکا شــفاف و قانونــی اســت و از طریــق خدمــات آنلایــن، 
دسترســی کاربــران بــه آزمایش ها را ســاده تر می کنــد. او ابراز 
امیــدواری کــرد کــه بــا رایزنی هــای جاری، مشــکل همــکاری با 

پلتفرم های سلامت دیجیتال رفع شود.

 تاب آوری بازاریابی 
 دیجیتال ایران در سایه فیلترینگ 

و چالش های اینترنت
محدودیت هــای  به رغــم  ایــران  در  دیجیتــال  بازاریابــی 
فیلترینــگ و اینترنــت، رشــد چشــمگیری داشــته و توانســته 
بخــش قابــل توجهی از تبلیغــات آفلاین را به خــود اختصاص 
دهــد. هرچنــد اســتارتاپ ها از ســرعت اینترنــت و دسترســی 
آزاد به شــبکه های اجتماعی محروم مانده اند، اما از ابزارهای 
جایگزیــن اســتفاده کرده اند. بــا وجود درخواســت ها برای رفع 
فیلترینــگ، کارشناســان معتقدنــد کــه تاثیــر آن بــر بازاریابــی 
دیجیتــال ناچیــز خواهــد بــود، زیــرا کاربــران همچنــان از ایــن 

پلتفرم ها استفاده می کنند.
علی رسولی، مدیر مارکتینگ دیوار، معتقد است که رفع 
فیلترینــگ می توانــد هزینه های تبلیغــات را کاهش دهد و به 
رشــد اقتصاد دیجیتال کمک کند. اما ایمان مشــعلچیان از تارا 
می گویــد که کســب وکارها به تــاب آوری در برابر محدودیت ها 
رســیده اند و روش هــای جایگزیــن یافته انــد. مهیار بخشــایش 
از فــلای تــودی نیــز بر این باور اســت کــه رفــع فیلترینگ تاثیر 
چشمگیری بر تبلیغات دیجیتال نخواهد داشت، اما دسترسی 
یوتیــوب می توانــد  ماننــد  پلتفرم هــای جهانــی  و  ابزارهــا  بــه 

فرصت های بیشتری برای تولید محتوای ویدئویی ایجاد کند.
گزارش یکتانت نشان می دهد که با وجود محدودیت ها، 
و  نداده انــد  را کاهــش  تبلیغــات خــود  بودجــه  کســب وکارها 
بازاریابــی دیجیتال در حال رشــد اســت. هرچنــد چالش هایی 
مانند محدودیت دسترسی به ابزارهای بین المللی و تحریم ها 
وجــود دارد، اما اســتفاده از هوش مصنوعــی و تحلیل داده ها 
در کمپین هــا بــه بهبود دقت و اثربخشــی تبلیغات کمک کرده 
اســت. در نهایــت، کارشناســان پیش بینــی می کنند کــه آینده 
بازاریابــی دیجیتــال ایــران به ســمت کارایی بیشــتر و تمرکز بر 

نتایج دقیق تر حرکت خواهد کرد.

آیا اپل وارد رقابت حلقه های 
هوشمند خواهد شد؟

Oura، یکی از پیشــتازان بازار حلقه های هوشمند، اخیراً 
حلقــه جدیــد خــود بــا نــام Ring 4 را معرفی کرده اســت. این 
محصــول بــا قابلیت های رهگیری ســلامتی و تناســب اندام به 
رقابت با محصولات مشــابه مانند گلکســی رینگ سامســونگ 
می پردازد. با وجود شــایعات گذشــته، اپل فعلاً از عرضه حلقه 
هوشــمند منصرف شــده اســت، چرا که این محصول می تواند 

بر فروش اپل واچ تأثیر منفی بگذارد.
 CNBC در مصاحبــه بــا ،Oura تــام هــال«، مدیرعامــل«
اعلام کرد که اپل احتمالاً به ارزش استفاده هم زمان از حلقه 
هوشــمند و ســاعت هوشــمند بــاور نــدارد. او همچنین اشــاره 
کــرد کــه اپل به توســعه محصولاتــی مانند حلقه هــای Oura و 
گلکســی رینــگ توجه داشــته اما به دلیل چالش هــای تولید و 
نگرانــی از کاهــش فروش اپل واچ، از عرضــه چنین محصولی 

صرف نظر کرده است.
بــا این حــال، ثبــت پتنت های اپــل برای حلقه هوشــمند 
نشــان می دهــد کــه ممکــن اســت ایــن شــرکت در آینــده بــه 
بــازار حلقه هــای هوشــمند وارد شــود، به خصــوص بــا افزایش 

محبوبیت این محصولات در بازار.

پلتفرم آمازون در ترکیه جریمه شد
کمیســیون حفاظت از داده شــخصی ترکیه، پلتفرم بازی 
توییــچ )Twitch( آمــازون را به دلیل رخنه داده، ۲ میلیون لیر 

)۵۸ هزار دلار( جریمه کرد.

بــه گزارش بــازار، پس از لو افتــادن ۱۲۵ گیگابایت داده، 
ایــن کمیســیون تحقیقاتــی را انجــام داد و دریافــت که توییچ، 
اقدامات امنیتی مناســب بازدارنده انجام نداده و فقط پس از 
این نشــت داده، به این مســئله پرداخته است. رگولاتور ترکیه 
اعلام کرد ارزیابی ریسک ها و تهدیدها هم کافی نبوده است.

بر اســاس گزارش رویترز، اطلاعات ۳۵ هزار و ۲۷4 نفر 
در جریان این نشــت داده، لو رفته اســت. کمیسیون حفاظت 
از داده شــخصی ترکیه، ۱.۷۵ میلیون لیر جریمه بابت امنیت 
ناکافی و ۲۵۰ هزار لیر بابت کوتاهی پلتفرم توییچ در گزارش 

رخنه، صادر کرد.

اکوسیستم استارتاپی

 آخرین وضعیت ضریب
 نفوذ اینترنت در کشور

ســازمان تنظیــم مقررات و ارتباطــات رادیویی در گــزارش اخیر خود 
به بررسی آخرین وضعیت ضریب نفوذ اینترنت در کشور پرداخته است.

به گزارش عصر اقتصاد، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
هرچند وقت یک بار گزارشــی از ضریب نفوذ اینترنت ثابت، ســیار و تلفن 
همراه در کشور منتشر می کند و در گزارشی که اخیرا توسط این سازمان 
منتشــر شــده، وضعیت اینترنت ثابت و ســیار و وضعیت شــبکه ارتباطی 

کشور مورد بررسی واقع شده است.
براساس این گزارش، نفوذ اینترنت پهن باند ثابت از ۸۶/۱۲ درصد در 
تابستان سال ۱4۰۲ به ۹۳/۱۲ درصد در تابستان سال جاری رسیده است. 
همچنین ضریب نفوذ پهن باند سیار با رشد قابل توجهی روبه رو بوده است. 
درواقــع ضریــب نفوذ پهن باند ســیار در تابســتان ســال گذشــته )۱4۰۲ ( از 
۹۷/۱۲۶ به ۸۲/۱۳۶ در تابستان سال ۱4۰۳ رسیده است که حکایت از رشد 
۷۶/۷ درصــدی در ایــن حــوزه دارد. در بخش دیگــری از این گزارش به تعداد 
خانوار تحت پوشش شبکه فیبرنوری اشاره شده است که طبق آمار ارائه شده 
در ســه ماه دوم ســال جاری هشــت میلیون و ۶۹ هزار و ۵۶۵ خانوار تحت 
پوشش این فناوری قرار گرفته اند. همچنین تعداد شهرهای دارای پوشش 
شبکه فیبرنوری تا پایان سه ماه دوم سال ۱4۰۳ به این صورت است 4۳۲ 
شــهر تا پایانی بازه زمانی گفته شــده دارای پوشش فیبرنوری هستند که به 
تفکیک ۱۷۰ شــهر دارای پوشــش بالای ۶۰ درصد، ۵۲ شــهر دارای پوشــش 
۳۰ تا ۶۰ درصد و ۲۱۰ شهر دارای پوشش زیر ۳۰ درصد هستند. در بخش 
دیگری از این گزارش به وضعیت شکایت ثبت شده در حوزه ثابت و سیار در 
سامانه ۱۹۵ هم پرداخته شده است که ۶۵ درصد شکایت ها متعلق به حوزه 
ثابت بوده و ۳۵ درصد شکایت ها به حوزه سیار تعلق دارد. از سوی دیگر در 
این گزارش تعداد سایت های ۵G اپراتورهای ارتباطی تا پایان تابستان ۱4۰۳ 
هم اعلام شــده که بر اســاس آن به ترتیب ۱۱۰۹ و ۱۱۱۵ ســایت نســل پنجم 
متعلق به اپراتور اول و دوم تلفن همراه بوده که در کشور ایجاد شده است.

نگاهی به سیر تحول و رشد فین تک ها در ایران

 تنوع خدمات و کاهش ریسک؛ هدیه فین تک ها به بانک ها
مهرین نظری

 )Fintech( فناوری های مالی یا فین تک ها
در  چشــمگیری  تحــولات  اخیــر  دهه هــای  در 
صنعت بانکداری ایجاد کرده اند. این نوآوری ها 
بــر فنــاوری،  ارائــه خدمــات مالــی مبتنــی  بــا 
تجربــه مشــتریان را بهبــود بخشــیده و کارایــی 
عملیــات بانکــی را افزایــش داده انــد. در ایــران 
نیــز فین تک هــا با ســرعتی قابل توجــه در حال 
رشد هستند و تأثیرات متعددی بر نظام بانکی 

کشور داشته اند.
رشد فین تک ها در ایران

فین تک هــای  فعالیــت  رســمی  شــروع 
ایرانــی را می تــوان از شــهریور مــاه ســال ۱۳۹۵ 
در نظــر گرفــت، زمانی کــه بانــک مرکــزی بــرای 
اولیــن بــار نســبت بــه فعالیــت فین تک هــا در 
ایــران واکنــش نشــان داد.  از آن زمــان تاکنــون، 
تعــداد اســتارت آپ های فعــال در حــوزه فین تک 
به طور مســتمر افزایش یافته اســت. بر اســاس 
گزارش هــا، تــا ســال ۱4۰۱، بیــش از ۵۰ شــرکت 
ایــران فعالیــت می کردنــد کــه در  فین تکــی در 
بخش های مختلف مدل کسب وکار بانک ها وارد 

شده اند. 
تأثیر فین تک ها بر بانکداری ایران

نوآورانــه،  ارائــه خدمــات  بــا  فین تک هــا 
تغییــرات اساســی در نظــام بانکی ایــران ایجاد 

کرده اند:
هزینه هــا:  کاهــش  و  کارایــی  افزایــش 
اســتفاده از فناوری هــای مالــی منجــر به بهبود 
فرآیندهای بانکی و کاهش هزینه های عملیاتی 
شده است. بر اساس پژوهشی، بهبود نوآوری 
فین تک به طور معناداری ریسک پذیری بانک ها 

را کاهش می دهد. 
گســترش خدمــات مالــی: فین تک هــا بــا 
ارائه خدمات متنوع مانند پرداخت های آنلاین، 
وام دهــی دیجیتــال و مدیریت ســرمایه گذاری، 
دسترســی به خدمات مالــی را برای بخش های 

بیشتری از جامعه فراهم کرده اند.

افزایــش رقابــت: ورود فین تک ها 
بــه بــازار مالــی، رقابــت را در صنعــت 
بانکــداری افزایــش داده و بانک ها را به 
نــوآوری و بهبــود خدمات ترغیــب کرده 

است.
 نمونه های موفق 

فین تک های ایرانی
در ایــران، چندین فین تــک موفق به ارائه 

خدمات نوآورانه در حوزه مالی شده اند:
پیشــگام  پرداخت یــار  اولیــن  زرین پــال: 
کشــور که با به کارگیری ســبک و استانداردهای 
جدیــد در ارائــه خدمــات پرداخــت، بــه یکــی از 

فین تک های موفق ایرانی تبدیل شده است. 
دیجی پــی: اپلیکیشــن پرداخــت اینترنتی 
ایرانی که خدمات پی تک ارائه می دهد و امکان 
انتقــال مبالــغ کــم و پرداخت آنلایــن به صورت 

بین المللی را فراهم کرده است. 
بلوبانک: نمونه ای از فین تک ایرانی تماماً 
مدرن که تمام کارهایتان به صورت غیرحضوری 

و آنلایــن به ســرعت انجام می شــود. 
این فین تک ایرانی سپرده های شما را 
در بانک سامان محفوظ نگه می دارد و 
خیال کاربران خود را از لحاظ مسائل 
امنیت و یکپارچگی راحت می نماید. 
چالش ها و موانع پیش روی 

فین تک ها در ایران
توجــه،  قابــل  پیشــرفت های  وجــود  بــا 
فین تک هــای ایرانی با چالش هایــی نیز مواجه 

هستند:
مقررات گذاری: نبود چارچوب های قانونی 
مشخص برای فعالیت فین تک ها می تواند مانع 

رشد و توسعه آن ها شود.
اعتمــاد مشــتریان: بــا توجــه بــه نوظهــور 
بــودن فین تک هــا، جلــب اعتماد مشــتریان به 

خدمات آن ها نیازمند زمان و تلاش است.
بــه  نیــاز  فنــاوری:  زیرســاخت های 
زیرســاخت های فنــاوری پیشــرفته بــرای ارائــه 
خدمــات بــا کیفیت و امن، یکــی از چالش های 

اصلی فین تک ها در ایران است.
آینده فین تک ها در بانکداری ایران

با توجه به روند رو به رشــد فین تک ها در 
ایران، انتظار می رود که در آینده نزدیک:

همــکاری بیشــتر بــا بانک هــا: بانک هــا و 
فین تک هــا با همــکاری و هم افزایــی می توانند 

خدمات بهتری به مشتریان ارائه دهند.
بــا  فین تک هــا  نوآورانــه:  خدمــات  توســعه 
بهره گیری از فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی 
و بلاک چیــن، خدمــات جدیــدی را بــه بــازار معرفــی 
خواهنــد کــرد. گســترش بــازار: بــا افزایــش اعتمــاد 
مشتریان و بهبود زیرساخت ها، فین تک ها می توانند 
سهم بیشتری از بازار مالی ایران را به خود اختصاص 
دهند. در مجموع، فین تک ها با ارائه خدمات نوآورانه 
و بهبــود فرآیندهــای مالــی، نقــش مهمــی در تحول 
صنعت بانکداری ایران ایفا می کنند. با رفع چالش ها 
و موانع موجود، می توان انتظار داشــت که این روند 
در آینــده نیــز ادامــه یابد و به بهبــود کیفیت خدمات 

مالی در کشور منجر شود.

6 ترفند برای کاهش هزینه اینترنت

استفاده از فایل های کم حجم شده 
فیلم، موسیقی یا کتاب

 مدیریت مصرف حجم هنگام 
تماشای آنلاین فیلم

 استفاده 
از برنامه های 
مدیریت 
دانلود

غیرفعال 
کردن 
برنامه های 
پس زمینه

قطع 
 به روزرسانی 

یا دانلود 
خودکار

 تنظیم 
 حجم 

مصرفی 
اپلیکیشن ها

بایت دنــس، شــرکت نرم افــزاری بــزرگ چینی و 
مالک اپلیکیشــن پرطرفــدار تیک تاک، با ارزش گذاری 
۳۰۰ میلیارد دلاری به یکی از بزرگ ترین شرکت های 
ایــن  اســت.  شــده  تبدیــل  چیــن  در  تکنولــوژی 
ارزش گــذاری بــر اســاس پیشــنهاد اخیــر بایت دنــس 
برای بازخرید سهام صورت گرفته است، اما این غول 
فنــاوری بــا چالش های بزرگی در بــازار آمریکا مواجه 
اســت. طبــق قانونــی کــه در ایــالات متحــده تصویب 
شــده، تیک تــاک یــا بایــد بــه یــک شــرکت آمریکایــی 
فروختــه شــود یــا فعالیتــش در این کشــور بــه پایان 

برسد.
ارزش گذاری و تغییرات اخیر بایت دنس

ارزش گــذاری بایت دنــس بــه مــرور زمــان و از 
طریــق چندیــن دور بازخریــد ســهام افزایــش یافتــه 
اســت. در اکتبــر ۲۰۲۳، ارزش شــرکت حــدود ۲۲۵ 
میلیــارد دلار تخمیــن زده شــد و در دســامبر ۲۰۲۳، 
بر اســاس ایمیلی که به ســرمایه گذاران ارســال شد، 
ایــن ارزش بــه حدود ۲۶۸ میلیارد دلار رســید. اکنون 

با افزایش تقاضا برای ســهام این شــرکت، ارزش آن 
به ۳۰۰ میلیارد دلار رســیده اســت، که نشان از رشد 

چشمگیر آن در بازار جهانی دارد.
چالش های بایت دنس در آمریکا

چالش هــای  بایت دنــس،  مشــکل  بزرگ تریــن 
بــازار  در  تیک تــاک  بــه  مربــوط  و سیاســی  حقوقــی 
ایــالات متحــده اســت. دولــت آمریــکا نگرانی هایــی 
در مــورد امنیــت داده ها و دسترســی دولــت چین به 
اطلاعــات کاربــران آمریکایــی مطــرح کرده اســت. بر 
اســاس قانونــی کــه در دولــت قبلی آمریــکا تصویب 
شــد، تیک تاک باید به یک شــرکت آمریکایی فروخته 
شــود یــا فعالیــت خــود را در این کشــور متوقف کند. 
بــا ایــن حال، انتخاب دوباره دونالــد ترامپ به عنوان 
رئیــس جمهور می تواند این معــادلات را تغییر دهد. 
ترامــپ پیش تــر در کارزار انتخاباتــی خــود مخالفــت 
امــا  بــود،  کــرده  اعــلام  را  تیک تــاک  ممنوعیــت  بــا 
پیچیدگی های حقوقی و سیاسی موجود ممکن است 

مانع از اقدامات سریع در این زمینه شود.

محدودیت های داخلی و قوانین دولت چین
قوانینــی  نیــز  چیــن  دولــت  دیگــر،  ســوی  از 
سختگیرانه برای شرکت های فناوری اعمال کرده است. 
بر اساس مقررات جدید، فروش اپلیکیشن هایی مانند 
تیک تاک یا الگوریتم های آن تنها با تأیید و مجوز دولت 
امکان پذیر است. این قوانین، همراه با محدودیت های 
امنیتــی داخلــی، بــه معنــای کاهــش احتمــال فروش 
تیک تاک حتی در صورت فشــار از ســوی دولت آمریکا 
اســت. بایت دنس نیــز تأکید کرده که حتــی در صورت 
نهایــی شــدن ممنوعیــت در آمریــکا، برنامــه ای بــرای 

فروش تیک تاک ندارد.
تاریخچه و محصولات بایت دنس

بایت دنــس در مارس ۲۰۱۲ توســط ژانگ یمینگ 
تأســیس شــد و از زمــان آغــاز بــه کار، اپلیکیشــن های 
مختلفی را عرضه کرده که هر یک در بازارهای مختلف 
محبوبیــت یافته اند. اپلیکیشــن تیک تــاک، که به یکی 
از پربازدیدتریــن شــبکه های اجتماعــی جهــان تبدیــل 
شــده، مهم ترین دارایی این شــرکت اســت. همچنین 

بایت دنــس نســخه چینــی تیک تاک بــه نــام "دویین"، 
اپلیکیشــن Helo در هنــد، Vigo Video و BaBe در 
اندونــزی، و Houshan در چیــن را در مجموعــه خــود 
دارد.یکــی از نخســتین محصــولات موفــق بایت دنس، 
Jinri Toutiao بود، یک اپلیکیشن گردآوری خبر که با 
استفاده از هوش مصنوعی، محتوای دلخواه کاربران را 
ارائه می دهد. این اپلیکیشــن با تحلیل رفتار کاربران، 
اخبــار و مطالــب را شخصی ســازی کــرده و تجربــه ای 

متفاوت از خبرخوانی ارائه می کند.
رقابت با غول های فناوری چین

بایت دنــس در رقابــت مســتقیم با شــرکت های 
بزرگ فناوری چین از جمله علی بابا، بیدو و تنســنت 
قــرار دارد. این شــرکت بــا تمرکز بر هــوش مصنوعی 
و تولیــد محتــوای ویدئویــی کوتاه، جایــگاه ویژه ای در 
بازار فناوری چین به دســت آورده اســت. محصولات 
متنوع بایت دنس در حوزه های مختلف، از ســرگرمی 
اپلیکیشــن های  تــا  گرفتــه  اجتماعــی  شــبکه های  و 
خبرخوان، این شــرکت را به یکــی از بازیگران کلیدی 

در بازار چین تبدیل کرده است.
چشم انداز آینده بایت دنس

بایت دنــس با چالش های سیاســی و حقوقی در 
آمریکا و محدودیت های قانونی در چین روبه روســت. 
بــا ایــن وجود، این شــرکت به لطف ارزش گــذاری بالا، 
نوآوری های تکنولوژیک و محصولات متنوع، توانســته 
جایــگاه خــود را بــه عنوان یکــی از برترین شــرکت های 
تکنولــوژی جهــان تثبیــت کنــد. بــه نظــر می رســد کــه 
و  نوآورانــه  اســتراتژی های  بــر  تکیــه  بــا  بایت دنــس، 
اســتفاده هوشــمندانه از هــوش مصنوعــی، همچنان 
بــه گســترش دامنــه فعالیت هــای خــود در بازارهــای 
جهانــی ادامه دهد.این شــرکت همچنیــن برنامه های 
توســعه ای جدیــدی در دســت دارد کــه ممکن اســت 
شــامل ورود بــه حوزه هــای جدیــدی از تکنولــوژی و 
همکاری هــای بین المللــی باشــد. در حالــی که آینده 
تیک تاک در آمریکا همچنان مبهم است، بایت دنس 
به تلاش های خود برای حفظ جایگاه این اپلیکیشــن 

و توسعه محصولات جدید ادامه خواهد داد.

بایت دنس؛ غول 300 میلیارد دلاری چین در کشمکش بقا و رقابت جهانی
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چرخ زندگی در خیابان 

در سایت روزنامه بخوانید:


